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Med skrift i kursiv = formannskapsmedlemmer 

Kommunestyre ! 31 medlemmer 
Kontrollutval ! 5 medlemmer

Styret for Klepp Energi AS 
5 medlemmer + 2 valde av tilsette 

Administrasjonsutval   Formannskap   
9 medlemmer      9 medlemmer  
+ 4 valde av tilsette        (Økonomiutval, 
       kommuneplanutval 
             og klagenemnd 

Plan ! og byggjenemnd  
5 medlemmer 

Seniorråd ! 7 medlemmer 
4 valde etter forslag frå 
pensjonistlaget 

Forhandlingsutval ! 3 medlemmer

Hovudutval for helse og 
omsorg 
9 medlemmer 

Hovudutval for lokal utvikling 
9 medlemmer 

Klientutval  ! 5 medlemmer  

Hovudutval for  skule og 
barnehage 
9 medlemmer 

R•det for funksjonshemma ± 
6 medlemmer: 2 politisk valde og
4 brukarrepresentanter
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 Foto: Åge Bjørnevik/Jærbladet 

Ordførar si innleiing 
 
Året 2008 var det fyrste heile arbeidsåret etter 
nyvalet hausten 2007. Litt endringar har det 
vore, då Hovudutval for levekår vart splitta i to 
til Hovudutval for skule og barnehage og 
Hovudutval for helse og omsorg. Alle valte 
kommunestyrerepresentantane har etter dette 
fått verv i tillegg, anten i hovudutval eller 
kontrollutval. 
 
I 2008 er nybygget ved Horpestad skule og 
barnehage sluttført. Det same gjeld nybygget 
ved Storhaug barnehage.  

Minneplassen ved Kleppkyrkja har vorte 
innvigd. Seks nye bustader for menneske med psykiske lidingar er teke i bruk på Kleppestemmen. I Kjøpmanns-
bråtet har kommunen kjøpt tre bustader og unge utviklingshemma fem bustader. I dette samarbeidsprosjektet 
stiller kommunen med ein av bustadane som personalbase, og hjelpepersonell vil på sikt verta tilsett.  
 
Gang- og sykkelvegen frå Kleppe til Sørbø er vidare fullført. 
 
Elles er me nå i gang med bygging av ny barnehage på Orre og utviding av Engelsvoll barnehage. Deler av 
planlagt rehabilitering er unnagjort ved Bore skule, mens omfattande rehabilitering og nybygg ved Bore U er 
under planlegging. Det er vidare planar framover om nye barnehagebygg. Det same gjeld ombygging av 
Kleppetunet og Kleppheimen. 
 
Ingenting av dette kan likevel måle seg med planlegginga av ny sjukeheim ved Kleppetunet. I handlingsplanen er 
det sett av om lag 200 mill. kroner til prosjektet. Eit stort og framtidsretta løft for bygda sin eldre befolkning. 
 
Dei siste to åra har me nådd regjeringa si målsetting om full barnehagedekking. Men målbandet regjeringa 
bruker er ikkje betre enn at dette betyr tilbod til alle som har søkt innan ordinær frist 15. februar. Det målet er 
nådd sjølv om nokre takkar nei til tilbodet. Regjeringa har skjerpa krava for 2009 då alle som søkjer innan 1. 
mars skal ha rett til barnehageplass om barnet er 1 år innan utgangen av august månad. Me har teke denne 
utfordringa og har avsett økonomiske midlar til nye utbyggingar. 
 
Kyrkja har fått god uttelling i året som har gått. Kommunen har til nå utbetalt til den nye Frøyland-Orstad 
kyrkja 8 mill. kroner av dei lova 21 mill. kroner. Vedtak om rehabilitering av Orre gamle kyrkje er fatta og 
arbeidet starta opp. Ei renovering med kostnadsramme over 14 mill. kroner. Det er vidare brukt 0,6 mill. kroner 
til kjøp av jord til utviding av gravplassen på Orre. Prisen for utviding av gravplassen på Kleppe er fastsett ved 
skjønn og gir oss ein kostnad på om lag 5 mill. kroner. 
 
Som vanleg har skuleresultata vorte presentert og debattert i kommunestyret. Ressursbruken og skulestrukturen 
har fått sine rundar i samband med handlingsplan og i samband med behandlinga av barnehage- og 
skulebruksplanen. Orstad Grendahus er kjøpt i året med tanke på utvida skulebruk. 
 
Klepp kommune har vore pilotkommune for Universell Utforming og har bidrege til stort fokus på dette. Det er 
søkt om å vidareføre arbeidet som ressurskommun,e noko departementet har gitt tilsagn om. 
 
Våre omsorgstenester er under press. Derfor er det nesten ikkje muleg å unngå den utbygging som vert planlagt 
ved Kleppetunet. Heimetenesta får stadig fleire brukarar og ressursbehovet aukar. Ordninga med samarbeid om 
nattlegevakt på Sandnes har vorte evaluert etter eit år og ordninga vil halde fram. 
 
Ei av dei store utfordringane er knytt til mistilpassa barn og unge. Dei krev store ressursar i skulen vår og i 
barnevernet. Nye tilbod er vedtekne, og politikarane har og sett på organiseringa av den hjelpa me vil gi. 
 
Klepp vert som mange andre prøva på levekårsproblema. Her er det stor framgang til ein niande plass i fylket. 
Me er betre enn fylkesgjennomsnittet innan sosialhjelpstilfella, innan dødlegheit, arbeidsledigheit og 
overgangsstønad, mens me er svakare på andel uføretrygda, attføringspengar og aller svakast på området låg 

Ordførar Elfin Lea
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utdanning. Ein 20. plass på fylkeslista bør forbetrast med meir bøker inn i heimane og hjelp frå foreldra i den 
vedtekne lesesatsinga i skulen vår. 
 
Interkommunalt foregår det stadig noko, sjølv om temaet kommunesamanslåing ikkje er på den politiske agenda. 
Me har god kontakt med nabokommunane Time, Hå og Gjesdal gjennom Jærrådet. Det er elles for tida viktig 
arbeid som foregår for å revidere Fylkesdelplanen for langsiktig byutvikling på Jæren og å verta einig om alle 
prioriteringane innan samferdsle og ikkje minst korleis desse skal løysast.  
 

andre kommunar pågår elles som før i Jæren Industripartner, Jæren Produktutvikling, Brannvesenet Sør-
Rogaland, IVAR, Jæren Friluftsråd, Jæren Symfoniorkester, Jærmuseet, Lyse Energi, Nord-Jæren 
Bompengeselskap, Region Stavanger BA, Rogaland Arboret, Vinterlandbruksskulen på Jæren m.fl.. Nye i 2008 
er Stavanger-regionen Næringsutvikling og Folkefjoset Jæren. 
 
Året 2008 har elles vore prega av at Stavanger var europeisk kulturhovudstad. Alle kommunane har vore 
involvert, også Klepp, og saman med dei andre jærrådskommunane har me og hatt vårt eige Spor-prosjekt. 
 
Planer har me mange av, og dei skal eg forbigå i dette relativt korte samandraget. Men for ein stor organisasjon 
som kommunen er det viktig å ha mål for arbeidet og prioriteringane. Derfor skal me bruke tid framover på å 
sette oss realistisk oppnåelege mål som me framover kan rapportere om i årsrapporten. 
 
Elles gler me oss over at Klepp er ein attraktiv kommune. Dette er nå bekrefta (om ein ikkje visste det frå før av) 
frå Telemarksforskning. I NæringsNM 2008 er Klepp på ein sjuande plass om ein ser resultata frå dei siste fem 
åra. På Attraktivitetsbarometeret ser ein kva kommune som har høgast attraktivitet for busetting. Her er Klepp 
på 13. plass. Ein kombinasjon av desse to barometra gir Klepp ein andreplass på landsbasis. 
 
For 2009 har me altså posisjonar som skal forsvarast, men og utfordringar på mange felt for å innfri 
innbyggjarane sine mange forventningar. 
 
 
 
Elfin Lea 
Ordførar 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 

 
 
Vinter ved Sørbø 

 
 

Samarbeidsprosjektet Bybandet Sør mellom Sandnes, Klepp og Time er elles i sin startfase. Samarbeid med 
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Rådmannen si innleiing 
 
Ei årsmelding er ei oppsummering av 
resultat av kommunen si mangfaldige 
verksemd og nokre av hendingane i året 
som gjekk.  
 
Det store arbeidet som blir lagt av dei 
tilsette i Klepp kvar time, kvar dag 
gjennom heile året, innan omsorg, 
barnehage skule og dei andre tenestene 
som kommunen syter for, er det ikkje 
alltid like lett å få stort nok fokus på. 
 
Sjukefråværet gjekk litt opp også i 2008, 
til 6,7% som er ein auke på 0,2 prosent-
poeng frå 2007. Me ligg over det målet 
som er å vera under 6%, men godt under målet om å vera                                                                                                     
1 prosentpoeng under landsgjennomsnittet, som var 9,6%.  Sjukefråværet i barnehagane gjekk ned frå 2007, 
sjølv om me gjerne skulle sett endå lågare tal. Klepp kommune blei i 2008 med i nettverket Kvalitetskommunar, 
med fokus på lågare sjukefråvær og eit særleg fokus på at dei gravide blir lengre i jobb. 
 
Økonomisk, blei 2008 trass alt  ikkje så verst, sjølv om resultatet er null. Kombinasjonen av press på lønningane, 
for å kunne sikre at kommunen har kompetente tilsette, auka investeringskostnader, og til slutt finanskrise, har 
sett økonomien under press.  
 
Sentraladministrasjonen og helse, sosial og omsorgsetaten kom ut i null etter noko bruk av etaten sine fond, etat 
for lokalutvikling kom ut litt i pluss, mens skule og barnehageetaten kom ut med minus nesten 5 mill kr, som er 
ca 1,5% av brutto budsjett til etaten.  
 
Viss ein skal ta fram ei stor hending i 2008, så må det bli opninga av Frøyland og Orstad kyrkje 14. desember 
2008.  Kyrkja er resultat av godt interkommunalt samarbeid mellom Klepp og Time kommunar og ein stor 
innsats av folk i soknet, både med midlar og dugnad. 
Det blei tatt i bruk 304 bustader i 2008, ein  auke på 68 bustader sidan 2007, det doble av  kommunen sitt måltal 
i kommuneplanen på om lag 140 bustader pr år.  
 
Klepp kommune hadde 16 350 innbyggjarar ved utgangen av  2008. Kommunen vaks med 3,2% (511 innb)  i 
2008. Dette er ein liten nedgang i høve til 2007, då veksten var heile 3,7%. Veksten i 2008 var godt over det som 
er ønskjeleg, vekst var vesentleg mindre i andre halv år, enn i første halvår, noko som gir grunn til å tru på ein 
noko lågare vekst i 2009 enn i 2008. 
Det blei etter statistisk sentralbyrå sine tal fødd 239 barn i Klepp i 2008, litt færre enn dei siste åra. 
 
Full barnehagedekning er framleis ei utfordring for Klepp. I 2008 blei ny (utvida) Storhaug barnehage og ti-
lbygget til Horpestad skule- og barnehage ferdig, og utviding av Engelsvoll barnehage og bygging ny barne-
hage på Orre starta.    
 
Planlegginga av Kleppetunet II har gått vidare, mot ei avgjerd om byggestart i 2009. 
 
Arbeidet med kommuneplanen for 2010-2021, har starta opp.  
 
Arbeidet med å betra tilbodet og samordninga til barn med særlege utfordringar har hatt stor  fokus også i 2008. 
 
Takk til alle tilsette, folkevalde, lag og organisasjonar for stor innsats i 2008. 
 
Kleppe, 10. mars 2009   
 
Ivar Undheim  
rådmann 

Rådmann Ivar Undheim

Fot o Åge Bj ørnevi k Jærbl adet:  /  
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FOKUSOMRÅDE 
INNBYGGJARAR  
 
Kommunemål 

 
RESULTATVURDERING 
 
Handlingsmål                                                                                          

  Yta god service overfor 
publikum 

  I forvaltningssaker skal det gis svar innan tre vek er                                
  Gje svar på e-post seinast innan 3 dagar etter mott ak                             
  Sikra løpande oppdatering av informasjon på heimesida                          
  Brukarmedverknad som innbyggjarane er nøgde med                            
  Vidareutvikling av tenester og service til publikum på web/ internett                  

 
  Det er ikkje spesifisert i handlingsmålet kva for t ype forvaltningssaker ein skal gje svar på innan 3 

veker. Mange saker får svar innan 3 veker, men ikkje alle. Me kan måla meir eksakt ved å ta i 
bruk svarfrist for den type forvaltningssaker som det blir bestemt at saksbehandlar skal gje svar 
på innan 3 veker, ved regelmessig uttak av rapport over saker det ikkje er gitt svar på. 

 

  E-post til postmottak vert vurdert for journalførin g, sending vidare til aktuelle etatar/personar kvar  
morgon og eit par gonger til pr dag. E-postar som v iser at nokon vender seg til kommunen og 
forventar eit svar og aktuell informasjon til ordfø rar, rådmann og kommunalsjefar, er eksempel på 
kva som vert journalført. Me har ikkje pr i dag sys tem som fangar opp kva tid saksbehandlar 
svarar på e-posten. 

 

  Det har i 2008 vore arbeidd med å oppgradere heimesida, dette arbeidet pågår kontinuerleg. Me 
har nådd målet med å få 15 elektroniske tenester på  nett innan 2008. Politikarane er på veg til å 
bli papirlause, kommunestyremedlemmene og medlemmene i formannskap og hovudutval har fått 
(låne av kommunen) bærbar tabletpc. Mykje arbeid gj enstår med å vidareutvikle tenester og 
service til publikum. Lite ressursar er årsaka til at det ikkje er gjort meir på dette feltet. 

 
  Læringsresultat for 

elevane skal forbetrast 
  Resultata skal vera på eller over landsgjennomsnittet                          
  Lærardekning pr. elev på 12,5 eller mindre                                        

 
 
  Eksamen: I matematikk ligg Klepp framleis over gjennomsnittet. Engelsk er nå på snittet, medan 

resultata i norsk er under gjennomsnittet. Tiltaket  har vore lesesatsinga over 2 år som alle skulane 
har gitt veldig gode tilbakemeldingar på.  

Eksamensresultat: Klepp Rogaland 
Munnleg: 05/06 06/07 07/08 05/06 06/07 07/08 
Krl 4,2 4,3 3,9  4,2 4,2  
Samf.fag 3,5 4,1 4,1  4,2 4,2  
Naturfag 3,9 4,2 4,3  4,2 4,3  
Norsk 4,0 4,0 3,6  4,3 4,3  
Engelsk 3,9 4,0 4,2  4,2 4,3  
Matematikk 3,4 4,1 3,8  4,0 4,0  
Skriftleg:       
Norsk hovudmål 3,0 3,4 3,2  3,6 3,6 3,4 
Norsk sidemål 3,2 3,4   3,3 3,4  
Engelsk 3,3 3,6 3,7  3,6 3,7 3,8 
Matematikk 2,8 3,3 3,4  3,2 3,2 3,2 
 

  Nasjonale prøver: Her viser dei ulike fagområda same tendensen som på eksamen.  
 

  Lesetestar 2., 7. og 9. årstrinn: Resultata er veld ig gode for 2. trinn, og det er overraskande 
framgang for 9. årstrinn, medan resultata i 7. årstrinn ikkje er tilfredsstillande. Her e r det også ein 
del skilnader mellom skulane. Testane har vore gjennomgått for å setja inn tiltak der det er 
behov.  

 

Årsrapport  
    2008   
Resultatvurderin g
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Gjennomsnitt prosent på delprøvar under kritisk grense Lesedugleik 
2. årssteg 7. årssteg 9. årssteg 

2005/06 7,3 26,4 27,9 
2006/07 5,2 23,6 25,3 
2007/08 Ny prøve: 11,3 21,9 25,6 
2008/09 prøve i mai/jun. 09 21,3 18,7 
 

  Reknetestar 2. årstrinn: Dette blei gjennomført for  første gong. Målet er å ha under 20 % under 
kritisk grense. Resultatet er 7,7 %. Dette kjem nok  av godt arbeid både i barnehagane og skulane 
over nokre år nå.  

 
  Tilby full 

barnehagedekning 
  Alle som søkjer innan fristen skal få tilbod om plass                                            
  Alle skal få tilbod om plass innan 3 månader etter at dei har søkt innan 2010.   
  Vurdere meir fleksible opningstider                                                               

 

  Alle som søkte om barnehageplass innan fristen, har fått plass.   

  Dette målet må vurderast opp mot staten sine rammer  for full barnehagedekning.  

  Meir fleksible opningstider ser ikkje ut for å vera aktuelt.  
 
 

  Barn skal ha trygge 
livsvilkår og trivast  

  Foreldre- og elevundersøkingar skal syne at det ikkje er vald eller                     
      mobbing i s/b 
  Trivselsresultat  på eller over landsgjennomsnittet                                           
  Barnevernet skal halda seg innan 3 månaders undersøkingsfrist i løpet av 2009   
  Vurdere å etablere oppsøkjande ungdomsteneste                                               
  Auke talet på nabohjelpsområde                                                                       

 

  Elevundersøkinga syner ein auke av mobbing i Klepp i 7. årstrinn. På ein skala frå 1 ! 5 har Klepp 
1,8, medan landsgjennomsnittet er 1,4. Dette er ogs å ei forverring frå i fjor. Då var talet 1,5. For 
10. årstrinn er situasjonen noko betre.  Det vil bl i forventa at alle skulane kjører program for å 
betra situasjonen når det gjeld mobbing. Alle har f ått planar mot mobbing på plass.  

   
Elevundersøkinga. (Skala: Frå 06/07 er 5 best, bortsett frå mobbing, der 1 er best) 
 Klepp Rogaland 
År 05/06 06/07 07/08 05/06 06/07 07/08 
Emne 7.tr. 10.tr 7.tr. 10.tr 7.tr. 10.tr 7.tr. 10.tr 7.tr. 10.tr 7.tr. 10.tr
Trivsel 3,4 3,7 4,2 4,0 4,2 3,9 3,6 3,7 4,3 4,1 4,2 4,1 
Elevmotivasjon 3,1 3,0 4,2 3,6 4,2 3,4 3,2 3,1 4,2 3,7 4,2 3,6 
Arbeidsmiljø 2,6 2,7 3,2 2,6 3,1 2,5 2,8 2,6 3,2 2,7 3,2 2,6 
Mobbing 3,8 3,9 1,5 1,4 1,8 1,5 3,9 3,9 1,4 1,4 1,5 1,4 
Elevmedverknad 1,8 1,8 3,8 3,1 3,8 2,9 1,9 1,9 3,7 3,2 3,7 3,1 
Fagleg rettleiing   3,6 3,1 3,6 2,9   3,5 3,2 3,5 3,1 

  Trivselsresultata er på gjennomsnittet både i 7. og  10. årstrinn.  

  Barnevernet har ikkje klart å halde seg innføre 3 månaders undersøkingsfrist 

  Etablering av oppsøkande ungdomsteneste i løpet av 2009 blei vedtatt i kommunestyret i 
handlingsplanen 2009 - 12. 

  Talet på nabohjelpsområde er ikkje auka. Saka har ikkje vore prioritert i 2008.  
 
 

  Tidleg oppdaging og tiltak 
for barn og unge  

 

  Utvikling av tverrfagleg "helsestasjon"                              
  Sikra oppfølging innan 1 månad for tiltak i eigen r egi når   
      hjelpebehovet er oppdaga 
  Greia ut Jærsk Møllehage                                                                          
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  Tverrfagleg #helsestasjon# er jobba med i IHOB prosjektet, bl.a. er 4 års kontrollen lagt til 
barnehagane. ART og #Zippys venner# er arbeidsmetodar der helsesøstre og lærerar jobbar 
saman. 

  Oppfølging innan 1 månad klarer ein ikkje å gjennomføra. 

  Hovudutvalet har godkjent tiltak som alternativ til  Møllehagen for elevar med store 
åtferdsvanskar. Løysinga er eit samarbeid med Jærkommunane og Time vidaregåande skule.  

 
  Innbyggarar med 

hjelpebehov skal kunna 
bu heime så lenge som 
råd 

  Utvikla og utforma rehabiliteringstenesta                                         
  Tilby individuell plan for dei som har rett på og ø nske om det           
  Tilby fysio-/ergoterapitenester innan frist sett i prioriteringsliste               

 
  Tverrfagleg gruppe med representantar frå Kleppheimen, heimetenesta og fysio- ergoterpi har 

faste møte. Kompetanseoppbygging og samarbeidsrutinar har vore prioriterte oppgåver. 
Rehabiliteringsopphald på Kleppheimen og bruk av treningsleilighet har kome inn i fastare former. 

 
  Dei som har krav og ønskje om individuell plan, får  tilbod om det. Prosessen kan bli noko 

forseinka fordi det kan ta tid å få koordinator på plass.   
 
  Fristen for å tilby fysio- og ergoterapitenester er ikkje halden. 
 
 

  Det skal vera  tilfreds-
stillande tilbod innan 
pleie- og omsorgs-
sektoren 

  Det skal vera nok plassar med heildøgns omsorg for eldre og andre med          
      behov for tenester  
  25 % dekning av plassar med heildøgns omsorg for 80 år + innan 2011           
  Bemanna butiltak for menneske med psykisk utviklingshemming innan 2010 
  Vurdere ulike løysingar med forsterka sjukeheim                                             
  Rapportering av kvalitetsnivået innan pleie- og omsorgssektoren                    

 
  Det er ikkje nok plassar med heildøgns omsorg. Det er innbyggjarar på venteliste til 

institusjonsplass. Nokon ventar i heimen medan andre ligg på sjukehus og er ferdigbehandla. 
Lengda på ventelista varierer. 

  Prosjektering av Kleppetunet II er under arbeid og det blir framlagt sak for behandling i 
kommunestyret før sommarferien.  

  Når Kleppetunet II er ferdig, kan evt. deler av en etasje brukast som forsterka sjukeheim. 
  Etaten laga slutten av 2008 eigen sak der kvalitetssystemet blei presentert og der det blei vist  

oversikter med dokumentasjon over kvalitetsavvik mm. Det er ikkje gjennomført større 
brukarundersøkingar.  

 
  Flyktningane skal 

integrerast og vera 
sjølvhjelpte 

  100 % av flyktningane skal vera i arbeid eller utda nning innan 2 år           
      etter at dei er busette i Klepp. 

 
  87% av flyktningane blei kvalifiserte til arbeid el ler andre tiltak, men 50% av desse har behov for 

supplerande sosialhjelp då ytingane frå Nav er for låge til å dekkja livsopphald.   
 
 

  Alle skal kunne delta i 
kultur- og fritidsaktivitetar

  Gjennomføre SPOR 2008 og vedtekne prosjekt i samarbeid                             
       med Stavanger 2008   
  Vidareføring av kultursamarbeidet på Jæren (SPOR)                                        
  Få til eit kulturbygg/kultursenter i Kleppe sentrum                                            
  Økonomisk ramme for tilskotsordningane til frivilli ge organisasjonar                  
      skal vera på minst 2007-nivå. 
  Det skal vera like stor eller større breidde i eigne kulturtiltak                             
      for barn og unge som i 2007 
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!  SPOR: Programmet er gjennomført etter oppsett planen 
 

!  SPOR, vidareføring: Klepp kommune har vore positive til vidareføring, men dei andre 3 
kommunane har takka nei til vidareføring. 
 

!  Kulturbygg/ senter: Saka er ikkje utgreidd / priori tert i 2008. Er tema i arbeidet med sentrumsplan 
for Kleppe. 
 

!  Tilskot lag og foreiningar:  Utbetalingar til lag og organisasjonar er gjennomf ørt etter planen. 
Nivået på tilskota er heva med ca 2,5% samanlikna med året før. 
 

!  Breidde i kulturtilbod: Auka bredde: Gjennomføringa av SPOR, m.a. prosjekta "Operasirkus" og 
"Spor i sand", "ungdomsrevy", delprosjekt for unge med funksjonsnedsettingar gjennom 
interkommunalt prosjekt m.m. 
 

!  Reduksjon i tilbodet: Kjelleren fritidsklubb har ik kje vore i drift. Det let seg ikkje gjera å 
gjennomføra ferieklubb.  

 
 
 
 

             

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Reve i ruskevær I 
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FOKUSOMRÅDE  
MEDARBEIDARAR 
Kommunemål 

 
RESULTATVURDERING  

Handlingsmå l  
  Tilsette i Klepp kommune 

skal vera stolte av 
arbeidsplassen 

  Undersøkingar skal syne at minst 95 % skal trivst svært bra/ 
bra med kommunen som arbeidsplass 

 
  Vi har hatt omfattande kartleggingar av arbeidsmilj ø og arbeidsforhold i 2005 og 2007. Disse 

målingane har vist at vi nådde målsettingane. Neste måling vil bli gjennomført hausten 2009. 
 

  Lågt sjukefråvær   Under 6 % fråvær i gjennomsnitt  
  1 %-poeng lågare sjukefråvær enn landsgjennomsnitte t  

 
  Tabellen over sjukefråvær 2008 syner at vi ikkje kl arer heilt å oppfylle målet om 6 %. Resultatet 

på 6,7 % er godt under 1% under landsgjennomsnittet  som er på 9,6 %. 
 
  Hausten 2008 (pulje 3) blei Klepp kommune med i Kvalitetskommuneprogrammet i regi av 

kommunal- og regionaldepartementet. Her lokalt har det overordna prosjektet fått namnet #SKO-
prosjektet# (som står for Samvær gjennom Kommunikasjon og Omtanke). Styringsgruppa lokalt er 
samansett av 2 politikarar, 2 representantar frå ar beidstakarane og 2 representantar frå 
arbeidsgjevar. I tillegg deltar prosjektleiar. 

 
  Vi deltar med to prosjekt som gjeld oppfølging av s jukefråvær, dvs. nærværsarbeid.  

"  Prosjekt 1: friske gravide lengst mulig på jobb. Re ttar seg mot medarbeidarar i 
heimetenesta, institusjonsteneta og i barnehagane, og hadde pr. 31.12.08 18 
deltakarar i prosjektet. 

"  Prosjekt 2: auka nærværet i barnehagane. Prosjektet nådde ein milepæl i 4. kvartal 
då målsettinga var at sjukefråværet i 4. kvartal 20 08 skulle ha kome ned til 10%, og 
enda opp med eit nærvær på 90,3% dvs. at sjukefråvæ ret var 9,7%.  

 
  Aktiv og fleksibel løns- og 

personalpolitikk 
  Ha kompetente medarbeidarar i alle nøkkelposisjonar  
  Minst 1 lærling pr. 1000 innbyggjarar  
  Redusera uønska deltid  
  Leggje til rette for auka jobbrotasjon/hospitering 

 
  Klepp kommune har ein stab av høgt kvalifiserte medarbeidarar. 
 
  Det har vore dårleg søknad til lærlingestillingar særleg innan helsefaget. Vi har i dag 21 lærlinger 

som fordeler seg på inntak over 2 år. 
 
  Den siste registreringa vi hadde på deltid var i 2007. Det synte det seg at det var ca 20 % uønskt 

deltid. Auke av talet på deltidstillinger i 2008 sk uldast i hovudsak nye barnehagar med fleire 
ønskte deltidsstillingar blant småbarnforeldre og bufelleskap og barnebolig i helse, sosial og 
omsorg.  

 
  Tilrettelegga for og stimulere 

til fagleg oppdatering og 
kompetanseoppbygging 

  Dei tilsette skal oppleve kompetansehevinga som nyttig  
for jobbutføring og eigenutvikling. 

 
  All fagleg kompetanseheving blir administrert innan etatane. Dette gjeld og stipendordningar. 
 
  Det blir arbeid med kartlegging av formal- og realk ompetansen til dei tilsette for å få ein betre 

oversikt til vidare planlegging. 
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Reve i ruskevær II 

 
  Føra ein aktiv seniorpolitikk   Stimulerande tiltak slik at tilsette held fram ut o ver 62 år  

  Seniorane opplever seg verdsette 
 

  Kommunen har gode seniortiltak Statistikken viser at færre har tatt ut AFP i 2008.  
 
  Tilsette skal oppleve eit 

arbeidsmiljø utan vald eller 
mobbing 

  Ingen toleranse for mobbing  
  Målt forulemping frå brukarar skal reduserast 

 
  Null tolleranse for mobbing er tatt inn i vedtatt e tikkreglement. 
 
  Forulemping blir registrert i etatane og lagt fram for Arbeidsmiljøutvalet 2 ganger i året. 
 
  God leiing   Dei tilsette skal vera nøgde med leiinga 

 
  Arbiedsmiljøkartlegginga sist i 2007 synte at det var stor grad av tilfredshet med leiaran e. 
 
  Vi har lokale leiarsamlingar 2 gonger i året pluss nettverksgrupper på tvers av etatane. 
 
  Rekruttere kvalifisert 

personell 
  Fagpersonell i alle fagstillingar  
  Legge til rette for utdanning av nødvendig fagperso nell gjennom 
Læreplassar 

 
  Det er varierande kva faggruppe som er vanskelegast å rekruttera. I 2008 har det vore 

førskulelærarar. I 2008 var arbeidsmarknaden stram, og det har vore vanskeleg å skaffa nok 
vikarar ved bl. a. Sjukefråvær.  
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Beløp i mill.kr 2005 2006 2007 2008
Avsetting til fond 25,0 34,5 28,6 32,6
Overf. til investeringer 13,5 10,6 27,4 19,5
Årets overskot 8,5 47,0 19,5 64,6 0,0 56,0 0,0 52,1

Bruk av fond 7,4 10,3 13,6 19,8
Bruk av likviditetsreserve 13,6
Bruk tidl. års overskot 4,2 11,6 8,5 18,8 19,5 33,1 0,0 33,4

NTO. DRIFTSRES.  i mill.kr 35,4 45,8 22,9 18,7

NTO. DRIFTSRES. i % 6,3 7,5 3,4 2,5

FOKUSOMRÅDE  
ØKONOMI 
Kommunemål 

 
RESULTATVURDERING  
Handlingsmål                                                                              

  Ha gode og sikre 
økonomistyringsverktøy og - 
rutinar 

  Rapportere til kommunestyret gjennom tertialrapportar            
  Føre og avslutte kommunerekneskapen innanfor fristar            
      og i samsvar med lover, forskrifter og god ko mmunal rekneskapsskikk 
  Revisor skal finne internkontrollen/- rutinane tilf redsstillande     
  Kommunale innkjøp skal sikra at kommunen får varer og           
       tenester med rett kvalitet og pris 

 
  Vårt opplegg med tre årlege rapportar (1. og 2.tert ial og årsrapport) fungerer bra. Det er nokre år 

sidan kommunestyret gjorde vedtak om å behalde og v idareføre denne modellen. Planprosessen 
og rutinane rundt vil bli drøfta politisk i 2009. N år det gjeld rapportering om finansforvaltninga,  v il 
dette bli utvida frå 2010 med ein ekstra rapport "r ett etter budsjettårets slutt" ! i h.t. krava i dei  
nye finansforskriftene.   

 

  Rekneskapen har i ei årrekkje vore avslutta, framlagt og godkjent innanfor dei frister som gjeld. 
God kommunal rekneskapsskikk har vore og blir følgd så langt som råd er. Revisjonen sine 
merknader opp gjennom åra er blitt avklart og retta  opp påfølgjande år  ! eller så snøgt det har 
vore praktisk mogleg. Kontrollutvalet er blitt løpa nde oppdaterte, så vel muntleg som skriftleg. 

 

  Internkontroll kan definerast som: "Systematiske tiltak som skal sikre og dokumentere at 
aktivitetene utøves i samsvar med krav fastsatt eller i medhold av lov eller forskrift. " Klepp 
kommune har ikkje eit felles, gjennomgåande system for kvalitetssikring. Me kan ikkje utan vidare 
dokumentere om internkontrollen i alle ledd er god nok "etter bokji".  Innanfor økonomi er ein del 
kontrollrutinar styrka den siste tida.  M.a. er utb etalingsrutinane innskjerpa/stramma inn. 
Oppfølging av inntektssida er eit anna område.  

 

  Klepp kommune har ikkje stillingsheimel som er direkte øyremerka innkjøp. Men gjennom god og 
motivert innsats, godt samarbeid med dei andre jærk ommunane, og ved innleie av 
innkjøpsassistanse, meiner vi at vårt mål om rett p ris og kvalitet langt på veg vert oppnådd. 
Staten har nyleg sett krav om at alle kommunar skal  vedta ein innkjøpsstrategi. Det vert arbeidd 
med dette. Ein del av strategien vil vera å oppnå enklare, sikrare og rimelegare innkjøp gjennom 
vårt nye e-handelssystem (Wisma Unique). Dette vert tatt i bruk i løpet av 2009. 

 
 
  Sikre eit positivt driftsresultat 

 
  Netto driftsresultat minimum 3 % av driftsinntekten e                    

  Målet ikkje oppnådd i 2008: Resultatet blei 2,5 %.  
Tabellen nedanfor viser at netto fondsavsetting (avsetting ! bruk) er marginal. Difor er netto 
driftsresultat i 2008 svært avhengig av at det vert  gjort overføringar frå drift til investeringar. Av  

dei overførte 19,5 mill. kjem 15,4 mill. frå 
momskompensasjon investeringar. 
Etterslep på investeringar gjer at 
momskompen vart nesten 5 mill. mindre 
enn budsjettert. Dette reknar ein med 
kjem inn i 2009. 
 
 

 
  Ta vare på kommunen sine 

eigedomar 
  Vedta definerte standardar for bygg og anlegg som grunnlag             
       for ein vedlikehaldsplan og prioriteringar. 
  Gjennomføre vedlikehaldet slik at kvaliteten på bygg og anlegg       
      blir i samsvar med gjeldande regelverk og kom munale vedtak.  
  Bygg og anlegg skal planleggast ut frå omsynet til framtidig             
      driftsøkonomi og miljøretta helesvern 
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  Etaten ønskjer å utarbeide standardar for bygg og anlegg, men har grunna den samla 
ressurssituasjonen så langt ikkje klart å prioritera dette. Den administrative ressursen er nå auka 
med ein medarbeidar, slik at ein vonar å kunne ta f att på arbeidet.  

 

  Kommunen sin bygningsmasse har dei nødvendige godkjenningane etter plan- og bygningslova og 
forskrift om miljøretta helsevern. For Bore ungdomsskule og Orstad skule er det merknader etter 
internkontrollforskrifta. Desse er det løyva pengar til å utbetre i løpet av 09/10. Arbeidet har 
starta. 

 

  Alle bygg blir oppførte i robuste og slitesterke materialar, innvendig og utvendig, slik at 
vedlikehaldet blir  minimalisert.  

 

  Med omsyn til teknisk driftsøkonomi, blir all oppvarming  programmert og styrt via Data-
vaktmeister slik at ein sikrar jamt forbruk. Dette gir betra driftsøkonomi.  

 

  Styring av ventilasjonsanlegga blir regulerte via Datavaktmeisteren. Alle anlegg har   
varmegjenvinning. 

 

  Energiforbruket blir følgt opp ved periodisk kontro ll for å sjå til at anlegga fungerer som føresett. 
 

  Alle nye byggjetiltak blir alltid oversendt  "rådgj evingsgruppa Miljøretta helsevern"  til uttale og 
godkjenning.                              

 
  Sørga for effektiv 

skatteinnfordring 
  94 % av utlikna restskatt skal vera innbetalt pr. 3 0.06.                     
  85 % av utlikna restskatt skal vera innbetalt pr. 3 1.12.                    
  Halda min. 25 arbeidsgjevarkontrollar pr. år                                 J 

  
  Innføring av nytt landsdekkjande skatterekneskapssystem (SOFIE) gjer at måla som vart sett for 

2008 ikkje kan evaluerast. SOFIE produserer rett og slett ikkje den statistikken vi treng.  
I HP 2009-2012 er det lagt inn nye mål, basert på d ei indikatorar/mål som skatteetaten (Skatt 
Vest) har stilt overfor skatteoppkrevjaren i Klepp kommune = resultatkrav pr. 30.06.09. 

  
I denne årsrapporten vert det naturleg å informere om oppnådde resultat pr. 30.06.2008: 
 
  Innbetalt forskotsskatt 2007 i % av sum krav:            98,5  %                (Mål    97 %) 
  Innbetalt forskotstrekk 2007 i % av sum krav:          100,0  %                (Mål  100  %) 
  Innbetalt arbeidsgjevaravgift 2007 i % av sum krav:    99,9 %                  (Mål  99,9 %) 
  Innfordra restskatt av sum krav til innfordring sis te år (2006):  19,4 %      (Mål  47  %) 
 
  Målsettinga om minimum 25 arbeidsgjevarkontrollar i  2008 er oppnådd 
 
 
 

Orre i solnedgang     
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FOKUSOMRÅDE  

SAMFUNN/MILJØ 
 
Kommunemål 

 
RESULTATVURDERING 
 
Handlingsmål 

 
  Gjennomføra NAV-reformen 

 
  Avklare lokalisering og innhald i det lokale kontoret                 

 
  Det er avgjort at det lokale NAV kontoret skal vera  lokalisert til Kleppetunet. Vidare er det avgjort 

at Klepp kommune vil gå inn med økonomisk sosialhjelp. Kvalifiseringsstønaden vil også bli lagt til 
NAV-kontoret. 

 
  Driva aktivt folkehelsearbeid 
 
 
 

  Resertifisering Trygge lokalsamfunn                                              
  Gjennomføring av Partnarskapsavtale ! folkehelse                        
  Registrerte fallulukker blant eldre skal reduserast med 30 %         
      innan 2011 
  Gjennomføre 3 ! 5 trafikksikringstiltak pr. år.                                
  Hjelpa 5 personer med særlege behov inn på bustadmarknaden kvart år  

 
  Resertifisering blei utsett til 2009 for å samordna st med andre kommunar. 
  Partnarskapsavtale for folkehelse er følgt opp gjennom samarbeid med andre kommunar, 

fylkekommunen og Fylkesmannen i konkrete tiltak som folkehelsekonferanse og frisk i friluft- 
aktivitetar  

  Det vert arbeidd kontinuerling med fallførebygging blant eldre. Det er likevel aktuelt å vurdera nye 
tiltak og nye arbeidsmåtar for å redusera talet på fallulukker ytterlegare. Arbeidet er retta både 
direkte mot dei eldre sjølv og ved opplæring av til sette i institusjon og heimeteneste.  

 
- Gang- og sykkelveg langs Stasjonsvegen ved undergang ! kryss Fjogstadvegen.  

- Markering av fartsdempande tiltak.  
- Gang- og sykkelveg langs Grødelandsvegen ved Heiamarka.  
- Sikring av skuleveg til Horpestad skule.  
- Utbetring ved jernbanestasjonen på Klepp stasjon. 

 
  9 personar som har hatt vanskar med å koma inn på bustadmarknaden, har fått hjelp til dette. Dei 

har etablert seg i utleigebustader. 
 

  Bygningar og fellesområde skal 
vera tilrettelagde for alle 

  5 anlegg skal gjerast tilgjengeleg for alle kvart å r i perioden            
  Stille krav om universell utforming i byggesaker og                         

Utbyggingsavtalar der dette er aktuelt        
 
  I årsplanen for 2008 blei det klargjort at tiltaka var avhengig av auka løyvingar. Av konkrete tiltak 

som er gjennomført kan nemnast:  
- Tilkomsten til Klepp kyrkje og Alderspensjonatet er betra. 
- Planarbeid for ny heis i Klepp rådhus er starta opp. 
 

  Orstadforen - krav til universell utforming (livslø pstandard) i alle hus, samt besøksstandard i første 
etasje for alle hus ( reguleringsbestemmelsar). 
 

  Krav til universell utforming i alle nye kommunale bygg (barnehagar, skular  m.m.) 
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  Leggja forholda til rette for 

utvikling av næringslivet 
  Ha nok tomteareal/bygningar til næringsføremål                             
  Konkurransedyktige rammevilkår                                                   
  Ta vare på eit trygt driftsgrunnlag for landbruket                             
  Bidra til regionalt samarbeid om næringsutvikling                            
  Bidra aktivt med tilrettelegging for turistveg Jære n                          
  Arbeide for eit attraktivt og triveleg sentrum                                   

  
- N 13 - Nytt næringsområde ! Tu, under regulering  
- N 15 - Kverneland næringspark ! under regulering  
- N 10 - Orstad næringspark ! alle næringstomter  ble i selde i 2007/2008.  
- N 11 ! Orstad nord ! ca 80 dekar ledig næringsareal   

 
  Klepp kommune har rimelege avgifter innan V-VAR og byggjesak i høve til ein del andre  jær-

kommunane. Konkurransedyktige prisar på næringstomter i Klepp  
 
  Hindre unødvendig omdisponering av jordbruksareal gjennom restriktiv søknadsbehandling. 

 
  Tilrå godkjenning av gode bruksrasjonaliseringar som legg til rette for framtidsretta drifts- og 

eigarforhold. 
 

  Godkjenne nydyrking, etablering av landbruksvegar og fjerning av steingardar der 
landbruksinteressene veg tyngre enn andre interesser. 
 

  Hindre deponering av ureine massar og ureining til og frå landbruksareal.  
 

  Stimulere til aktiv bruk av ordningane Regionalt miljøprogram og Spesielle Miljøtiltak I Landbruket. 
 
Klepp kommune deltek i regionalt samarbeid  gjennom følgjande organisasjonar/prosjekt:  
  Region Stavanger 
  Stavanger-regionen Næringsutvikling 
  Bybåndet ! sør. Interkommunal arealplan, Sandnes, K lepp og Time  
  Fylkesdelplan for langsiktig byutvikling på Jæren !  rullering  
  Nordsjøvegen 
  Turistveg Jæren  
  Jæren Produktutvikling og Skape.no  
 
  
 
 

  Ta vare på miljøet rundt oss 
 
 
                             

  Utarbeide lokal klimaplan (start 08)                                                          
  Betre tilgjenge til viktige kulturminne (Min. eit t iltak pr. år)                 
  Alle tettstader skal ha tilgjenge til friareal og t urveganlegg                   

etter retningslinjer/normer (jfr. grøntplanen) 
  Ta omsyn til trekk ved landskapet og biologisk mangfald                     
       i arealplansaker 
  Drikkevatnet skal vera i samsvar med krav frå Mattilsynet                   
  Arbeide for å vidareføra fjernvarmeutbygging                                       
  Fleire avfallsdunkar i det offentlege rom                                               

 
!  Arbeidet med klimaplan i samsvar med tidsplan. Forventa vedtak våren 2009. 
!  Steinhaug ! rydding og kvisting  
!  Kontinuerleg vurdering i alle arealplanar. 
!  Kontinuerleg vurdering i alle arealplanar og saker om nydyrking. 
!  Fjernvarme er bygd ut på Kleppe.   
  Drikkevatnet er i samsvar med krav frå Mattilsynet 
  Utsetting av 46 avfallsdunkar i tettstadene 
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  Vitalisering av Kleppekrossen 
 

  Vera ein aktiv bidragsytar både administrativt og   
Politisk i prosessen framover 

  Visa ein positiv haldning til aktuelle tiltak som k an føra  
til eit godt innhald i sentrumsplanen 

 
  Eiga styringsgruppe for planarbeidet Kleppe sentrum. 

 
  Arbeidet i Kleppe sentrum skal byggja på gjeldande sentrumsplan. 

 
  Arbeidsmøte med næringsliv og grunneigarar. 

 
  Innspel frå barn- og unges kommunestyre. 

 
  Statens vegvesen Region vest har utarbeidd rapport for bruk av statlege midlar. 

 
  Det er utarbeidd planforslag for bruk av dei statle ge midlane; 2,5 mill kroner. 

 
  Det er utarbeidd planprogram for arbeidet i sentrum . 

 
  Det er utarbeidd rammer for handlingsprogram basert  på planprogrammet. 
 
 

  Folketilveksten: Få betre 
styring 

  Avklare kommunen sine mål for kor stor og i kva  
      tempo folketilveksten bør vera 
  Som eit resultat av mål for folketilvekst utarbeide  ein                                           

handlingsplan for dei næraste åra 
 
  Kommunestyret har i sak 08/60 gitt signal om kva ein ønskjer av folketilvekst i åra som kjem. 

Målet er å koma ned til 1,5 % vekst i folketalet.  
 
  Dette blir følgt opp ved revisjon av kommuneplanen i 2009/10.  
 
 

       
Kuling ved Sele 
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Beløp i mill.kr 2005 2006 2007 2008
Avsetting til fond 25,0 34,5 28,6 32,6
Overf. til investeringer 13,5 10,6 27,4 19,5
Årets overskot 8,5 47,0 19,5 64,6 0,0 56,0 0,0 52,1

Bruk av fond 7,4 10,3 13,6 19,8
Bruk av likviditetsreserve 13,6
Bruk tidl. års overskot 4,2 11,6 8,5 18,8 19,5 33,1 0,0 33,4

NTO. DRIFTSRES.  i mill.kr 35,4 45,8 22,9 18,7

NTO. DRIFTSRES. i % 6,3 7,5 3,4 2,5

                                                            Økonomisk analyse 
 
 
 
Rekneskapsresultat 
Klepp kommune sin rekneskap for 2008 viser eit rekneskapsmessig resultat på 0,0 kroner. Nullen 
framkjem gjennom ei sluttsaldering kor det er bokfø rt  3,1 mill. mindre i overføringar frå drifts- til  
investeringsbudsjettet enn budsjettert.  
 
Mankoen skriv seg frå svikt i momskompensasjonen frå investeringar (-4,9 mill.) ! jf. tabell nedanfor.  
Dette skuldast etterslep i høve til framdriftsplana ne. Rådmannen har i salderinga søkt å erstatte 
svikten med andre fellesinntekter, men manglar til slutt 3,1 mill. 
Avviket er likevel udramatisk. Den manglande momskompensasjonen frå investeringar føreset ein vil 
koma når etterslepet i byggearbeida vert tatt inn  i løpet av 2009.  

 
Ut over momskompensasjonen er det særleg to andre område som skil seg ut med større avvik. 
Begge områda vert normalt ikkje budsjettert ! helle r ikkje i 2008.  

  Netto positivt premieavvik KLP og STP med 6,5 mill. Positivt inneber meir-  
           inntekt, og forbedring  av rekneskapsres ultatet. Sjå nærare omtale i eige avsnitt.  

  Nedskriving av verdier på fondsobligasjoner  med 5,4 mill., som inneber  
      forverring av  rekneskapsresultatet. Sjå eige  avsnitt nedanfor. 
 

Innanfor null-salderinga ligg ei rammeoverskriding på 4,6 mill. som i sin heilskap gjeld etat for skul e 
og barne-hage. Dette er 4,6 mill. for mykje. Men ov erforbruket har vore vanskeleg å unngå.  
Overskridinga utgjer ca. 2,5 % av etaten si nettora mme, og ca. 1 % av dei samla nettorammene. 

 
Årets netto driftsresultat utgjer 2,5 % av driftsin ntektene. Målsettinga på 3 % vart ikkje oppnådd. Då  
kan ein ikkje vera heilt nøgd. Men omstendiga rundt , med global og nasjonal finanskrise som 
bakteppe,  gjer at det er grunn til å sjå tinga i perspektiv. Netto driftsresultat på lan dsbasis ligg i h.t. 
KOSTRA pr.15.03.09 under null: ! 0,7 %. 
 
Netto driftsresultat 
Netto driftsresultat gir ein indikasjon på kommunen  sin økonomiske handlefrihet: Kor mykje 
driftsmidlar kan kommunen sette av på fond (netto),  og/eller kor mykje driftsmidlar kan kommunen 
bruke til å finansiere investeringar ? Resultatet for 2008 er brukbart, men heller ikkje meir: 18,7 mi ll., 
som utgjer 2,5 % av driftsinntektene. Målsettinga e r 3 %. 

 
 
 

KONKLUSJON: På det jamne 
2007-resultatet fikk karakteristikken "Ned på jorda  igjen" - etter eit par år med skyhøge resultat. I 
2008 er vi ettertrykkelig, men relativt trygt plass ert på bakken. Forbruket er under brukbar kontroll.  
Men rammestyringa er krevande, særleg i dei to store etatane. Alt i alt meiner rådmannen at vi enda 
opp med eit jordnært   resultat i 2008. Eit resultat på det jamne. 

 

                                                Innleiing

Årsrapport 
2008

Mill.kr

OVERFØRING FRA DRIFT TIL INVESTERINGER BUDSJETT REGNSKAP AVVIK
FRA MOMSKOMP. INVESTERINGER 20,3 15,4 -4,9
FRA ØVRIGE DRIFTSMIDLER Etatene 0,5 0,9 0,4

Fellesinnt. 1,8 3,2 1,4
TOTALT 22,6 19,5 -3,1

KOSTRA
Netto driftsresultat i % 2008
Klepp 2,5
Time -1,0
Hå 6,0
Gr.7-kommunar 0,2
Landet (eks.Oslo) -0,7
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mill.kr.

Skatt 1,3
Rammetilskot -1,8
Sum frie inntekter -0,5
Øvrige fellesinntekter 11,4
Avvik fellesinntekter 10,9

Avvik fellesutgifter -6,3
Netto avvik fellesinntekter/-utgifter 4,6

Avvik etatane - før fondsavs./-bruk -6,1
Bruk av fond 2,2
Fondsavsetting -0,7 -4,6
TOTALT NETTO AVVIK 0,0

FONDSRESERVER PR. 31.12.08 Mill.kr.

Sentraladministrasjonen 0,6
Helse og sosial 0,6
Lokal utvikling 1,1
TOTAL 2,3

 
 
 

Årsresultatet 
2008-resultatet er relativt svakt. Året før kom vi "ned på jorda igjen", med eit netto driftsresultat like 
over målsettinga. I 2008 ligg vi under målsettinga.  
 
Sjølve rekneskapsresultatet vart 0  - sjå tabellen framføre. Overføringar frå drift til investeringar er 
nytta som saldering, i tråd med forskriftene. Det m anglar 3,1 mill. på å nå budsjetterte overføringar 
på tils. 22,6 mill. Eller sagt på ein annan måte: D et manglar minst 3,1 mill på at vi går med overskot .  
Denne mankoen er til å leve med. Svikten i overføringane fra drift til investeringar skuldast mindre 
momskompensasjon frå investeringar - som igjen er ein følge av slakk i framdriftsplaner. Dessse 
pengane kjem inn i 2009.  

  Fellesinntekter/-utgifter 
Innanfor fellesinntekter/-utgifter er det to store 
avvik, som langt på veg oppveg kvarandre:             
- Premieavvik (KLP og STP) med pluss 6,5 mill. og 
nedskriving av verdi på obligasjoner med minus 5,4 
mill. 
Skatteinngangen vart litt bedre enn budsjettert (1,3 
mill.), mens det blei ein svikt i rammetilskotet på 
1,8 mill., hovudsakleg p.g.a. større trekk i skatte-
utjamninga enn rekna med. Både renteinntekter og 
renteutgifter gikk i pluss i høve til budsjettet me d 

ca. 2 mill. kvar. Det same gjer avdragsutgiftene me d 0,8 mill. Elles merker vi oss  at vikarutgifter i  
samband med gjennomføring av seniortiltak har eit o verforbruk på 0,5 mill. 
 
Rammeområda/etatane 
Sjølv om ein etat - skule og barnehage - har overfo rbruk, er rammestyringa i etatane tilfredsstillande . 
Etter bruk av og avsetning til fond vart netto meir forbruk 4,6 mill., eller om lag 1 % av netto 
driftsrammer. Det er brukt av fond til saldering 2, 2 mill. Av dette 2,1 
mill. i helse og sosial og 0,1 mill.  i sentraladmi nistrasjonen. LU som 
einaste etat med overskot har sett av 0,7 mill. til fond. Etatane sine 
fondsreserver er totalt sett svekka, og er nede i 2,3 mill. I tabellen til 
høgre framgår fordelinga av fondsreservane. 
 
I tabellen nedanfor ser vi at brutto forbruk i etat ane er på 732 mill. I høve til 2007 utgjer dette ei n 
auke på 87 mill., eller 13,5 %. Auken i netto utgif ter (rammer) er på 39 mill., eller 9 %, mens 
inntektene har auka med 48 mill, eller 21 %.  

Årsrapport  
    2008 
Økonomisk anal yse

Driftsrekneskapen Rekneskap Rekneskap Rekneskap Rekneskap Endring 2007-2008
mill.kr. løpande prisar 2005 2006 2007 2008 mill.kr. %
(+) Driftsinntekter -561,7 -615,0 -671,1 -758,2 87,1 -14 %
(-) Driftsutgifter (inkl.kalk. avskrivn.) 548,1 590,2 673,5 761,0 -87,5 -15 %
(=) Brutto driftsresultat -13,6 -24,8 2,4 2,8 -0,4 2 %
(+) Finansinntekter -25,0 -28,8 -36,2 -42,5 6,3 -22 %
(-) Finansutgifter 27,1 33,8 39,7 52,7 -13,0 -38 %
(+) Kalk. avskrivinger -23,9 -26,0 -28,8 -31,7 2,9 -11 %
(=) Netto driftsresultat -35,4 -45,8 -22,9 -18,7 -4,2 9 %
Brukt slik:
(+) Bruk av avsetninger/tidl.års overskot -11,6 -18,8 -33,2 -33,3 0,1 -0,5 %
(-) Finansiering av utgifter i invest.regnsk. 13,5 10,6 27,5 19,5 8,0 75 %
(-) Avsetning til fond/likv.reserven 25,0 34,5 28,6 32,5 -3,9 -11 %
Ikke disponert overskot (-) -8,5 -19,5 0,0 0,0 0,0 0 %

AVVIKSANALYSE BRUTTO-/NETTORAMMER ETATENE 2008 - inkl. bruk av/avsetting til egne disp.fond
Beløp i mill. kr BUDSJETT REKNESKAP AVVIK

Brutto utg. Inntekter Netto utg. Brutto utg. Inntekter Netto utg. Brutto utg. Inntekter Netto utg.
Sentraladm. 30,5 3,7 26,8 31,4 4,5 26,8 -0,8 -0,8 0,0
Skule og barnehage 304,8 117,9 186,9 324,0 132,5 191,5 -19,2 -14,7 -4,6
Helse og sosial 232,6 55,0 177,6 254,0 76,4 177,6 -21,3 -21,3 0,0
Lokal utvikling 89,4 34,1 55,3 117,3 61,9 55,3 -27,9 -27,9 0,0
Kirka 5,9 0,0 5,9 5,9 0,0 5,9 0,0 0,0 0,0
TOTAL 663,2 210,7 452,6 732,5 275,3 457,2 -69,3 -64,7 -4,6

                                            Driftsrekneskapen
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UTGIFTER ETATENE AVVIK 
BUDSJETT

Beløp i mill.kr REGNSKAP
Fast lønn 13,8
Øvrig lønn -20,8
Pensjon/pers.forsikr. -5,2
Arb.giveravgift -3,5
Sum lønn/sos.utg. -15,7

Varer, inv.,utstyr, strøm,forsikr. m.v. -20,1
Kjøp av tjenester -5,9
Overføringer til -19,2
Interne overføringer -2,5
Finanstransaksj. (avs.fond m.v.) -5,9
SUM -69,3

Differansen mellom budsjett og rekneskap er  ca. 69 mill. på utgiftssida og ca. 65 mill på inntektssid a. 
Fordelinga av avviket på dei viktigste utgifts-/inn tektsgruppene framgår av tabellane nedanfor: 

 
I budsjettdelegasjonsreglementet har  kommunestyret vedtatt at tildeling av rammer til etatane er på nettonivå. Dette inneber 
m.a. at hovudutvala kan sjå meriutgifter og meirinn tekter i samanheng innanfor eige ansvarsområde ! nå r desse er ikkje-
prinsippielle. Fullmaktene har etatane/rådmannen nytta fullt ut, og disponeringene som er gjort er vur dert å "ikkje vera i strid 
med mål, prioriteringar og premisser som er lagt ti l grunn for budsjettrammene i kommunestyret sitt bu dsjettvedtak". 

 
Pensjonskostnader, pensjonspremie og premieavvik 
Hovudhensikten med å rekneskapsføre kostnadene i staden for utgiftene er å unngå store årlege 
svingningar i kommunen sin økonomi som følge av konjunkturendringar m.v.  Konjunktursvingingar, 
t.d. med uro i finansmarkedet påvirker dei årlege p ensjonsutgiftene, men ikkje kostnadane. 
Differansen mellom dei årlege kostnadene og utgiftene vert kalt premieavvik. I dei tilfellene at 
utgiftene er høgare enn kostnadene vert premieavviket positivt ! dvs. det styrker rekne-
skapsresultatet, slik som i åra 2006, 2007 og 2008.  
Tabellen nedanfor viser utviklinga i premieavviket i åra 2004-2008. Vidare viser tabellen kor mykje vi  
har nedbetalt årleg på det akkumulerte premieavviket (gjeld til oss sjølv), og endeleg kor mykje 
akkumulert premieavvik er pr. 31.12.2008.  

 
Korleis slår denne føringa av kostnader og premieavvik ut på rekneskapsresultatet ! sett med 
utgangspunkt i premiane vi betaler til KLP og STP ? Tabellen nedenfor viser åra 2004 til 2008. Vi ser 
sjølvsagt ein viss auke i perioden. Men auken kjem gradvis. Dei store, bråe utslaga og svingningane i 
rekneskapsresultatet er i stor grad eliminert. 

Verditap på obligasjonar/grunnfond 
Finanskrisa slo også til i Klepp kommune. Verdien på våre bankobligasjonar og grunnfondsbevis falt 
med om lag 13,5 % i 2008, eller 5,4 mill. I h.t. fo rskriftene skal slik endring i likningsverdi bokførast 
som tap i budsjettrekneskapen, og verdifallet svekker såleis årsresultatet. Meir om dette seinare under 
Finansområdet. 
 
 

INNTEKTER ETATENE AVVIK 
BUDSJETT

Beløp i mill.kr REGNSKAP
Salgs-/leieinntekter m.v. 5,0
Overføringer,refusjoner 26,6
  herunder ref. sjukeløn       7,5
                div.statstilsk.     7,6

Statlege tilskot 7,0
Fordelte utgifter 13,1
Interne overføringer 3,1
Finanstransaksj. (bruk.fond m.v.) 9,9
SUM 64,7

Premieavvik Akkum.
inkl. arbeidsgjevaravgift) 2004 2005 2006 2007 2008 premie
Beløp i 1000 kr. Årets Årets Årets Årets Årets avvik

prem.avvik prem.avvik prem.avvik prem.avvik prem.avvik 31.12.2008
KLP -238 -4 184 2 295 3 355 8 824 17486
Statens pensj.kasse 1 265 1 296 391 -1 498 -2 359 -752
SUM premieavvik 1 027 -2 888 2 686 1 857 6 465 16 734
Amortisering 2004 -832
Amortisering 2005 -895
Amortisering 2006 -703
Amortisering 2007 -881
Amortisering 2008 -1006

Mil.kr. 2004 2005 2006 2007 2008
Pensjonsutgifter KLP/STP 31570 29 520 36 233 38 285 47 775
Premieavvik -1027 2888 -2686 -1857 -6465
Amortisering 832 895 703 881 1006
Rekneskapsresultat pensjon 31 375 33 303 34 250 37 309 42 316

Årsrapport  
    2008 
Økonomisk anal yse
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UDEKKA/UDISPONERT 2008          mill.kr.

Udekka (dekkes i 2009):
Flyktningbustader 5,0
Vedr. skuler 0,2
Vedr. barnehager 0,6
Vedr. helse og sos. 4,2
 (Klepptunet II og bustader Kjøpm.bråtet

Vedr. lokal utvikling 0,3
Vedr. kyrkja 0,4

10,7
Udisponert (overf. til 2009):
IT/breibånd 0,5
Vedr. skulane 1,3
(Paviljong Bore og ress.s.loft Eng.voll)

Vedr. helse og sos. 5,7
(Ombygg.NAV, hagestove og dagsenter)

Vedr. LU 1,7
(Trafikksikr., transp.plan, g-s-veg Salte)

Etableringslån 6,3 15,5
Netto udisponert -4,8

INV.REKNESKAPEN Rekneskap Rekneskap Rekneskap Budsjett Avvik
Tal i heile 1000 kr 2006 2007 2008 2008 B-R 2008
Investeringer i anleggsmidler 85 350 109 787 110 223 119 300 9 077
Utlån/kjøp av andeler 13 560 20 780 21 120 15 000 -6 120
Avdrag på lån 8 205 10 616 12 802 6 300 -6 502
Avsetninger 7 298 3 446 16 564 8 972 -7 592
Dekning tidl. års udekka 2 577 7 103 16 658 -16 658
Årets finansieringsbehov 116 990 151 732 177 367 149 572 -27 795

Finansiert slik
Bruk av lånemidler 29 716 57 518 65 743 89 800 24 057
Inntekter fra sal av anl.midler 3 523 4 303 37 372 14 000 -23 372
Tilskot til investeringer 35 751 25 888 11 039 2 400 -8 639
Mottatt avdrag på utlån 14 110 15 682 14 164 9 000 -5 164
Sum ekstern finansiering 83 100 103 391 128 318 115 200 -13 118

Overført fra driftsrekneskapen 10 595 27 480 19 507 22 600 3 093
Bruk av til.års udisponert 7 288 7 170 19 275 0 -19 275
Bruk av avsetninger 18 190 14 762 6 063 2 800 -3 263
Bruk av likviditetsreserve 8 972 8 972 0
Sum finansiering 119 173 152 803 182 135 149 572 -32 563

0
Udekka/udisponert 2 183 1 071 4 768 0 -4 768

 
     

 
Det totale forbruk 
i investerings-
rekneskapen er 
110 mill. Det 
største enkelt-
prosjektet innan-
for dette er 
utbyggingsom-
rådet Orstad del II 
med vel 22 mill.  
Ved ut-/ombygg-
ing av Storhaug 
barnehage er det 
brukt ca. 17 mill.i 
løpet av 2008, 
mens det ved 
Horpestad skule er 
brukt om lag 8 
mill. Andre større 

prosjekt er bustader (flyktningbustader og prestebu dstad) med tils. 11,5 mill., bukollektiv psykiatri II 
med 9 mill., barnehage kjeller Engelsvoll 6 mill. og tilskot Frøyland/ Orstad kyrkje med 7 mill.  
 
Sett under ett utgjer forbruket over 90 % av budsje ttet, men innanfor dette er det forskyvingar begge 
vegar. Utbygginga på Orstad II er budsjettert med b erre 6 mill., mens forbruket var på 22 mill. På 
motsett side er det mindreforbruk på Bore ungdomsskule med 15 mill., Orre barnehage med 12 mill 
og Horpestad skule med vel 3 mill. ! tils. ca. 30 m ill. 
Dette slår skjeivt ut på momskompensasjonen. Meirforbruk ved utbygging av tomteområder veg ikkje 
opp for mindreforbruk på skule- og barnehagebygg - når det gjeld momskompensasjonen. Dette fordi 
opparbeiding av tomter i stor grad er VA-relaterte kostnader ! som ikkje utløyser momskomp, sam-
stundes som vegopparbeiding gir liten grad av momskomp. Vi opplever derfor at investeringsfor-
bruket totalt sett  stemmer bra med budsjettet, men får likevel ein sv ikt i momskompensasjonen (i 
høve til budsjettet) på nærare 5 mill. Etterslepet i forbruk  på dei nemnde barnehagar og skular ! med  
tilhøyrande momskomp ! føreset vi kjem inn i 2009.  
 
Prosjekt som manglar finansiering i høve til budsjettet 
(t.d. forseinka tilskot og lån og andre etterslep) vert ført 
opp i balansen som Udekka prosjekt. Saldo udekka pr. 
31.12.08 er på 19,8 mill. På den andre sida er det 
prosjekt med Udisponerte midler, kor saldoen i balansen 
er 21,8 mill. Rørslene i 2008 på h.h.v. udekka og 
udisponert framgår av tabellen til høgre, som gir n etto 
udisponert på knapt 4,8 mill. ! sjå også hovudtabel l 
framføre. 
 
Likviditetsreserven 
Ein viser elles til kommunestyret sitt vedtak i samband 
med oppryddding i "arv frå tidlegare tider": Likvid itets-
reserven  - i tertialrapport II-2008. "Arven" på  i nvest-
eringssida var på nærare 9 mill. ! som blei avsett til 
kapitalfondet. På driftssida var "arven"  13,5 mill ., som 
blei avsett til særskilt pensjonsfond. Oppryddinga ga ikkje 
kommunen meir pengar i kassa, men frigjorde fastlåste 
midler. Desse pengene kan no disponerast av 
kommunestyret til framtidige investerings- og drift sformål. 

                               Investerings-/kapitalrekneskapen

Årsrapport  
    2008 
Økonomisk analyse 
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mill.kr

OMLØPSMIDLER 2005 2006 2007 2008
Andre krav 8,4 4,4 8,1 27,5
Premieavvik 8,3 10,3 11,3 16,7
Bankobl./grunnf.bevis 17,0 40,0 38,7 34,3
Til gode momskomp. 5,1 4,5 5,9 5,6
Kasse, bankinnskot 154,2 164,8 136,7 177,8
SUM OMLØPSMIDLER 193,0 224,0 200,7 261,9

KORTSIKTIG GJELD -79,2 -95,5 -97,9 -119,1

ARBEIDSKAPITAL 113,8 128,5 102,8 142,8

 I 1000 kr.                  Pr. 31.12. 2005 2006 2007 2008
Opplysningsvesenets fond 4600
Husbanken 32 372 33 851 35 104 34 845
Kommunalbanken 116 540 109 521 140 280 158 084
Kommunekreditt 172 224 176 180 165 197 154 033
KLP 1 042 695 347 40 000
Klepp Sparebank 9 690 8 193 7 103 6 013

331 868 328 440 348 031 397 575
Husbanken videreutlån 74 727 71 522 66 484 70 682
TOTAL LÅNEGJELD 406 595 399 962 414 515 468 257

KOSTRA 2008
Arbeidskapital i % av dr.innt.
Klepp 18,8
Time 4,3
Hå 28,1
Gr.7-kommunar 22,7
Landet (eks.Oslo) 21,8

ARBEIDSKAPITAL i % av driftsinntektene
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Lånegjeld i % av driftsinntekter

  
 
I balanserekneskapen framkjem verdiane av kommunen sine eigedelar, gjeld og eigekapital. Balansen gir info om kor mykje ein 
har på kistebotnen (omløpsmidlar). På bakgrunn av denne informasjonen kan det gjerast vurderinga av m. a. kommunen sin 
likviditet og økonomiske soliditet. 
 
Arbeidskapitalen (AK) 
I tillegg ligg dei meir langsiktige midlane ! for v år del obligasjoner og grunnfond ! er AK dei pengan e 
kommunen har til disposisjon til eikvar tid når den  skal gjera sine utbetalinger. Definisjonen på AK er 
omløpsmidler minus kortsiktig gjeld. Vårt mål er at  AK skal utgjere minimum 15 % av driftsinntektene. 

Målet vert oppnådd i 2008 med bra 
margin. Kommunen har ein solid 
beholdning i banken å ta av. Å ta opp 
kassakredittlån er ei uaktuell 
problemstilling i Klepp. 

 
Som nemnd framføre har Klepp kommune tilfredsstillande storleik på sin 
pengebeholdning (omløpsmidlane). Vi har ein relativt romsleg situasjon 
når det gjeld å ha ledige midlar til disposisjon ti l ei kvar tid for løpande 
utbetalingar. Landsgjennomsnittet ligg høgare enn Klepp kommune. Dette 
kan tyde på at veldig mange kommunar har bra med pe nger på bok og i 
bank og kasse, sjølv om dei elles slit økonomisk, og har liten eller ingen 
handlefrihet ! jf. landsgjennomsnittet for netto dr iftsresultat. 

 
Lånegjeld 
Det føreligg ikkje noko politisk mål eller 
nøkkeltal i Klepp kommune for storleiken 
på lånegjelda. Lånegjelda er imidlertid ein 
sentral faktor i kommuneøkonomien. Den 
er sterkt økonomisk tyngande for mange 
kommunar.  
 
Klepp kommune si brutto lånegjeld pr. 
31.12.08 (inkl. START-/etableringslån) 
utgjer vel 62 % av driftsinntektene ! om lag det sa me som i  

 
2007. I 2005 utgjorde 
lånegjelda nærare 72 % av 
driftsinntektene. Denne relative 
nedgangen indikerer at vi i 
årleg snitt har hatt ein moderat 
låneauke dei siste åra. 
Gjeldsauken i 2008 var på 54 
mill. I 2007 var tilsvarande auke 
berre 15 mill. I KOSTRA- 
statistikken er det ikkje tal for 
brutto lånegjeld $ 
 
 

                                         Balanserekneskapen

Årsrapport  
    2008 
Økonomisk anal yse
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2005 2006 2007 2008
Disposisjonsfond: 19 148 187 32 472 683 35 283 019 44 820 628
Bundne driftsfond 12 890 749 21 697 770 27 810 454 28 392 576
Bundne kapitalfond 1 040 946 1 387 544 1 275 108 1 318 397
Ubundne kapitalfond 25 180 002 12 268 073 7 077 284 20 201 354
SUM 58 259 884 67 826 070 71 445 865 94 732 955

KOSTRA 
Bruk av lån til fin. av investeringer
%-andel av total finansiering:
Klepp 2006 25,8
Klepp  2007 38,1
Klepp 2008 41,7
Time -08 74,9
Hå -08 8,6
Gr.7-kommunar - 08 62,7
Landet (eks.Oslo) - 08 60,4

Netto lånegjeld i % av driftsinnt.
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Netto lånegjeld.   
KOSTRA har eit nøkkeltal på 
netto lånegjeld. Her tar ein 
lånegjelda og trekker frå 
totale utlån og ubrukte låne-
midlar. For vår del utgjer 
desse fradraga, som 
inkludere m.a. utlån til Lyse 
og Klepp Energi, 276 mill. i 
2008.  
I høve til landet ligg Klepp 
kommune på eit moderat 
nivå. Samstundes ser vi at 
auken dei siste åra har vore 
liten. Dette såg vi også i 
utviklinga i brutto lånegjeld 
framføre.   

 
Lån til å finansiere investeringer 

 
Bruk av lån er den viktigste kilden forå finansierer 
investeringane i kommunane. Klepp kommune sin andel har 
vore aukande dei siste åra, og i 2008 er andelen på godt over 
40 %. Tilhøvet til gruppe 7-kommunar og landet er 
tilsvarande netto lånegjeld. 
  
 
 
 
 
 

Fondsbehaldning 
 
Kommunen sine fondsreservar har auka dei siste åra. Ikkje minst i 2008 kor netto auke er på nesten 
25 mill. Situasjonen i 2008 blei noko spesiell. Kommunane vart pålagd av staten å rydde opp i den 
gamle likviditetsreserven. For Klepp kommune som hadde positiv likviditetesreserve, innebar dette ei 
styrking av fondsreservane med tils. 22,5 mill. Herav 13,5 mill. på driftsfond og resterande på 
kapitalfondet.   
Det spesielle med denne fondsauken er at den ikkje påvirker likviditeten. Midlene har i mange år lege 
inne i kommunen si pengebehaldning, men har tidlegare lege som ein fastlåst buffer i likviditets-
reserven. F.o.m. 2008 er desse midlane blitt "frigj orde" ! og ligg disponibel for kommunestyret i 
fondsreservane.   

 
 
 
 
 
 
 

I tillegg til dei nemnde 9 milll. frå likviditetsre serven gjeld auken på kapitalfondet netto salsinntekter 
frå Orstad II på vel 7 mill.  
 
 
 
 
 
 

Årsrapport  
    2008 
Økonomisk anal yse
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Kommunen sin finansforvaltning er todelt: 
1) Aktivasiden, plassering av kommunen sine midler 
2) Passivasiden, innlån  
Kommunestyret har vedtatt eige reglement for finans forvaltninga. Optimal utnytting av kommunen sine ti lgjengelege ressursar 
er eit viktig grunnprinsipp i reglementet ! i tille gg til å sikre tilfredsstillande avkastning uten at  det innebærer vesentleg 
finansiell risiko.  
 

    BALANSESTYRING ! RENTESIKRING  

Finansforvaltningsreglementet . Strategien i finansreglementet vårt er at vi skal oppnå rentesikring 
gjennom å sjå renteinntekter og renteutgifter (på l ån) i samanheng. Grunnlaget for å  oppnå dette er 
å ha både renteberande eigedelar og renteberande gjeld knytt til flytande rente. I prinsippet er det 
berre netto skilnad som det vil vera renterisiko på .  
 
Det var svært liten skilnad mellom eigedelar og gje ld i åra 2004-2006. I 2007 fikk vi auka ubalanse 
(minus), og i 2008 er denne ubalansen auka til 57 m ill. Grunnen er åpenbar; gjelda har auka meir enn 
eigedelane.  

 
Betingelsar og renterisiko.  
Kor stor del av våre rente-
berande eigedeler og låne-
gjeld er knytt til h.h.v. flyt-
ande og fast rente ?   
 
Tabellane nedanfor viser at 
1/3 av gjelda i 2008 er knytt 
til fast rente. Dette er ein del 
meir enn i 2007.  
I etterpåklokskap kan ein nok 
hevde at dette vart for mykje. 
Rentebindingane som blei 
gjort i 2008 på mellom 4 og 5 
% blei avtalt i ein periode med 

rentenedgang, kor ein kom frå eit nivå på nærare 7 % nokre veker før. Då var t.d. 4,1 % svært gode 
betingelser, og dei færraste kunne tenke seg eit re ntenivå på rundt 3 % kort tid etter.  
 

 
 
 

Årsrapport  
    2008 
Økonomisk analyse 

                                  Finansområdet

Pr. 31.12. - beløp i mill.kr. 2004 2005 2006 2007 2008
RENTEBÆR. EIGEDELAR
BANKINNSKOT/OBL. (rentebær.papir) 97 145 157 140 170
ANSVARLIG LÅN LYSE/KLEPP E 184 179 175 171 170

281 324 332 311 340
RENTEBÆR.GJELD
LÅNEGJELD  EKSKL.ETABL./STARTLÅN 294 332 328 347 397
NETTO EIGEDELER -13 -8 4 -36 -57

RENTE- Beløp i heile mill.kr.

BÆRANDE Pt/flytende Fast rente SUM
EIGEDELER Bankinnskot 136

Fondsobl./grunnfond 16 152 Fondsobl./grunnfond 18 170
Ansv.lån Lyse/Klepp E 170 170

 SUM 322 18 340

GJELD 262 135 397
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Beløp i mill.kr    Flytande rente        Fast  rente Sum
Lånegjeld/betingelser pr. 31.12.2008 Lån i mill.kr Rentesats Lån i mill.kr Rentesats lånegjeld
Husbanken  - egne lån 11 6,30 % 23 4,3 % 34
Kommunalbanken 86 4,40 % 72 4,1 % 158
Kommunekreditt 154 4,90 % 0 154
Opplysningsvesenets fond 4 5,00 % 0 4
Klepp Sparebank 6 3-mdr.NIBOR 0 6
KLP 0 40 4,70 % 40
Sum 262 135 397
%-andel 66 34

Låneopptak 2008: 
16,8 mill. i 
Kommunalbanken 
med fastrente 4,1 
% i 3 år 
 
4,6 mill. i Opplys-
ningvesenets fond 
med flytende rente
 
40 mill. i KLP med 
fastrente 4,7 % i 5 
år 

 
Fordeling av lånegjeld på fast og flytande rente (e kskl. START-/etabl.lån): 

  AKTIVASIDA : EIGEDELAR OG AVKASTNING  

  
Oppsummering frå tabell eigedelar og avkasting: 
  Kommunen sine samla renteberande eigedelar i 2008 har i snitt lege i underkant av 320 mill. 
  Knapt 170 mill. av dette er ansvarlege lån til Lyse og Klepp E. Desse utgjer grunnstammen i Klepp 

kommune sine renteberande eigedeler. Betingelsane er regulert i eigne avtalar = 3-mdr. NIBOR + 
2 % 

  Avkastning på dei samla midlane utgjer 5,6 % p.a. D et er her tatt omsyn til realisert kursfall på 
verdipapira. Utan verditapet ville den totale avkastinga ha vore 7,3 % p.a. ! meir enn 1 %-poeng 
over snittet på 3 mndr. NIBOR. 

  Avkastinga på verdipapira eksklusiv energiverka vert etter dette berre 2,8 % p.a. 
  Ca. 42 mill. i snitt - er klassifisert som langsikt ige aktiva, og er plassert i fondsobligasjonar og 

grunnfondsbevis 
  Avkastinga på desse langsiktige aktiva er på 5,0 % p.a. Det relativt låge snittet skuldast at to av 

obligasjonane er knytt til betingelser som gir lite n eller inga avkasting ! sjå eigen omtale 
nedanfor. 

  Øvrige midlar, ca. 108 mill. i snitt, har vore plas sert i bank  
  Pr. 31.12.2008 er desse kortsiktige midlane plassert slik: 
- Klepp Sparebank                  99,7 mill.:  3 m ndr. NIBOR  uten margin 
- Sparebank 1 !SR-bank         10,0 mill.:   3 mndr . NIBOR + 0,25 margin i 6 mndr. 
- DnB NOR                            10,4 mill.    3 mndr. NIBOR + 0,10 margin 
- Storebrand                         16,9 mill.      Kapitalkonto flytende rente (5,5 % pr. 31.12.0 8)               
 SUM                                    137   mill.  
 

Årsrapport  
    2008 
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Beløp i 1000 kr

Rentebærende eigedeler 2008 Snitt saldo       Avkastning

Gjennomsnittleg beholdning og avkastning 2 007 I kroner   % p.a.
Bankinnskot Klepp Sp.bank 100 506 6 895 6,9
Innskot andre banker/fin.inst. 8 098 648 8,0
Fondsobligasjoner/grunnfondsbevis       (*)  41 800 2 109 5,0
SUM bankinns. og fondsobl. EKSKL. realisert verdifall 150 404 9 652 6,4
Realisert verdifall 2008 -5 372
SUM bankinnskot og fondsobl. INKL. realisert verdifall 150 404 4 280 2,8

Lyse energi 126 870 126 870 10 299 8,1
Klepp energi 40 000 40 000 3 270 8,2
Sum energiverka 166 870 13 569 8,1

TOTALT INKL. realisert verdifall 317 274 17 849 5,6

Årsgjennomsnitt  3-mnd.NIBOR 6,2

(*) Saldo basert på pari kurs 
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Snitt rentenivå 2004-2008
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Langsiktige plasseringer i fondsobligasjoner og grunnfond 

 
  Obligasjon i Rindal Sparebank er knytt til fastrente på 3,8 % p.a. 
  Toten Sparebank er knytt til fast rente 5,8 % p.a. - men med klausul om rentekorridor. 

Renteendringane etter kjøpet har gått i vår disfavø r. I 2007 og 2008 har renta falt utanfor den 
definerte korridoren, og plasseringa har derfor git t null i avkastning desse åra. 

  Obligasjon i Sparebanken Nord-Norge på 5 mill. (pari) er kredittindeksert. I utgangspunktet gir 
den 3-mndr.NIBOR + 2,0 %, og sidan kjøpet i 2006 ha r den gitt god avkastning. Utan mislighold i 
den underliggande kredittportefølgjen, som består a v 150 selskap, så ville den ha gitt like god 
avkastning som dei ansvarlege låna til Lyse/Klepp Energi.  Men i nedgangstider er den sårbar. På 
slutten av 2008 blei tre impliserte selskap ramma av konkurs, herunder Lehman Brothers. 
Konkursene inntraff etter 15.08.08, og 2008-avkasti nga blei derfor ganske god: 6,8 % p.a. Men 
frå 2009 vil dei nemnde konkursane slå inn for full t. Avkasting på obligasjonen i jan.-februar 2009  
blei 2,62 %.  

 
Rådmannen tilrår at vi vert sittjande med portefølg jen. Å selge seg ut no, og ta verditapa synast ikkj e 
å svare seg. Utstederbankene vil alltid gå til forfall på kurs 100. Så lenge bankane ikkje går konkurs 
får vi hovudstolen tilbake. Ein av obligasjonane ! Klepp Sparebank - har ikkje forfall. Her må ein sit te 
på gjerdet og avvente ei oppskriving, og selge ut n år verdien kjem opp mot pari.  
Dei to kortaste (med fast rente) vert gjort opp i 2 009. Den fyrste hadde forfall i februar-09. Midlane  er 
allerede replassert i to nye fondsobligasjoner i Sparebanken Nordvest og Sparebanken Pluss til pari 
kurs på 8 mill. Vi har kjøpt desse to for om lag 5, 6 mill. = kurs ca. 70. Fram mot forfall gir dette e in 
effektiv rente på 3-mndr.NIBOR + ca. 7 % p.a. 
 
RENTEUTVIKLING  2004-2008 
Tabell  og graf som viser snitt 3 mnd. NIBOR, Klepp  kommune sine gjennomsnittlege renteutgifter og 
renteinntekter i perioden 2004-2008 i % p.a.: 

Fram til 2006 er differansen 
mellom våre renteinntekter og 
NIBOR godt over 1 %-poeng. 
Dette er tilfredsstillande. Frå 2007 
vert denne marginen svekka, og 
snur til negativ i 2008. Endringa 
skuldast nedskriving av verdien på 
obligasjonane, som altså vert reali-
sert som "trekk" i renteinntektene. 
Avviket mellom våre renteutgifter  
og NIBOR viser positiv utvikling. I 
2004 var renta på våre lån 0,8 %-
poeng høgare enn 3-mndr. NIBOR. 
I 2007 og 2008 er dette bildet 
snudd til 0,5 - 0,6 %-poeng lågare. 
 

Forfaller Pari kurs Verdi pr. Nye verdi- Verdi Verdiendring Renteinntekt 2008
år pr.31.12.07 papir i 2008 pr.31.12.08 2 008 I 1000 kr I %

Obl. Klepp Sparebank Uten forfall 7 000 6781 4641 -2 140 555 7,9
Obl. Kvinesdal Sparebank 2015 5 000 4690 2935 -1 755 381 7,6
Obl. Rindal Sparebank 2009 10 000 9747 9985 238 386 3,8
Obl. Toten Sparebank 2009 8 000 7400 7993 593 0 0,0
Obl. Sparebanken Nord-Norge 2013 5 000 4469 4255 -214 342 6,8
Obl. Vegårdshei Sparebank 2015 5 000 4768 3136 -1 632 402 8,0
Grunnfond Klepp Sparebank  880 880 640 -240 43
Grunnfond Klepp Sparebank 935 712 -223

40 880 38 734 935 34297 -5372 2 109 5,0

Årsrapport  
    2008 
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2004 2005 2006 2007 2008
Snitt 3 mndr.NIBOR 2,0 2,2 3,1 4,9 6,2
Snitt våre renteutgifter 2,8 2,0 3,1 4,4 5,4
Snitt våre renteinnt. (inkl. verdifall obl. i 2007 og -08) 3,4 3,6 4,2 5,5 5,6
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Årsverk og tilsette 

 
  Auken i årsverk og tilsette gjeld i hovudsak nye barnehagar, bufellesskap og barnebustad. 
  Sentraladministrasjonen: Lærlingane ligg inne i totaltalet. Reknast under vikarer og midlertidig 

tilsette. 
  Fast tilsette og permisjon utan løn = totalt tal fa st tilsette 
  Årsverk viser aktive/brukte årsverk. (Ledige heimlar skal i utgangspunktet utgjere skilnaden 

mellom summen av brukte årsverk for fast tilsette +  for dei i permisjon utan løn opp mot årsverk 
  Permisjon utan løn: Personar som jobbar i kommunen, men har permisjon utan løn (t.d. for å 

prøve anna stilling, omsorgspermisjon, annan form for permisjon etc.) 
  Ang. kolonna "ÅRSVERK" (926,23): I høve til å kunne talmaterialet her til rapporten om likestilling 

så klarer vi ikkje å bryte talla ned lenger enn på etatsnivå. Tabellen kjem ut med namn på heimel. 
I dag ikkje mogleg å bryte den ned korkje på person  (namn) eller kjønn. 

  Ang. kolonna "Årsverk" (854,98). Denne er ikkje mog leg å bryte ned på person (namn) eller 
kjønn. Likevel; denne oversiketn viser kva som er i bruk av heimel, og ikkje faktisk storleik på 
heimel ! og den blir feil å bruke i denne samanheng  

 
Likestilling 
Kjønnsfordeling på tilsett i kommunen fordelt på et at og stillingsnivå 

2007 2008 2007 2008 2007 2008
Fast ansatte 1075 792,56
Vikarer & midlertidig ansatte 202 161,42
Permisjon u/lønn 42 28,91

2007 2008 2007 2008 2007 2008 2007 2008 2007 2008
Fast ansatte 24 27 22,5 24,29 24,58 519 552 423,27 459,92 452,2 485,57
Vikarer & midlertidig ansatte 28 20 23,29 19,2 108 102 90,27 71,69
Permisjon u/lønn 17 25 12,91 16,31

2007 2008 2007 2008 2007 2008 2007 2008 2007 2008 2007 2008
Fast ansatte 423 442 257,14 273,59 291,65 309,12 109 114 89,65 96,29 104,54 106,96
Vikarer & midlertidig ansatte 53 89 39,06 41,87 13 11 8,8 6,71
Permisjon u/lønn 21 11 12,82 7,45 4 1 3,18 0,7

Lokal utvikling 

Antall ansatte Årsverk ÅRSVERK

Antall ansatte Årsverk ÅRSVERK Antall ansatte Årsverk ÅRSVERK

Årsverk ÅRSVERK
Skole og barnehage 

Helse og sosial 

Antall ansatte Årsverk ÅRSVERK

Antall ansatte

TOTALT I KOMMUNEN

Sentraladm. 

Årsrapport  
    2008

                                              Personal

2007 2008 2007 2008 2007 2008
Antall fast ansatte TOTALT 1118 929 189
Ledere 56 35 21  
Fast ansatte eks. ledere 1062 894 168

2007 2008 2007 2008 2007 2008 2007 2008 2007 2008
Antall fast ansatte TOTALT 24 13 11 11 536 478 92 100
Ledere 3 3 3 27 17 16 10 11
Fast ansatte eks. ledere 21 13 13 8 8 509 427 462 82 89

2007 2008 2007 2008 2007 2008 2007 2008 2007 2008 2007 2008
Antall fast ansatte TOTALT 444 429 28 30 114 58 58 57
Ledere 18 15 15 3 3 8 3 3 5 5
Fast ansatte eks. ledere 426 401 414 25 27 106 53 55 53 52

Helse og sosial Lokal utvikling 
Antall ansatte Kvinner Menn Antall ansatte Kvinner Menn

Sentraladministrasjonen Skole og barnehage 
Antall ansatte Kvinner Menn Antall ansatte Kvinner Menn

TOTALT I KOMMUNEN
Antall ansatte Kvinner Menn
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Antal fast tilsette er inkl. dei i permisjon med og  utan løn 
Gjennomsnittsløn for kvinner og menn 
Utgangspunktet for berekninga er grunnløn og talet på tilsette. 

 
Kjønnsfordeling blant nytilsette/internt avansement  

 
Medarbeidarar som har begynt f.o.m. 01.01.08 og fra m til 31.12.08 er tatt med i berekninga 
Både fast tilsette, vikarar og midlertidig tilsette  er tatt med i berekninga 
Lærlingar er ikkje rekna med. Det har begynt 9 lærl ingar i 2008 
 
Seniorar i Klepp kommune 
 
Tabell som viser talet på tilsette i kommune i aldersgruppa 60 år og eldre. Tilfeldige vikarer er 
ikkje med. 

 
Oversikt over antal medarbeidarar som har slutta etter fylte 62 år (gått av med alderspensjon/AFP 
eller slutta av andre årsaker) 
 

 
På tross av 10 % auke i antal i aldersgruppa 62-64 år er det ein nedgang på to som har tatt ut AFP, 
og i antal totalt som har slutta etter fylte 62 år 
Dette kan tyde på at kommunen sine seniortiltak har  effekt for å få tilsette til å bli verande lenger i 
arbeid  
 
 

2007 2008
Nyansatte totalt 185 170
Kvinner 153 143
Menn 32 27

Årsløn i kroner 2007 2008
Kvinner 280.042
Menn 339.296

Antal % Antal % Antal %  

60-61 år 58 43,94 32,90 52 36,62
62-64 år 43 32,57 66 42,58 70 49,30
65-67 år 22 16,67 24 15,48 15 10,56
over 67 år 9 6,82 14 9,03 5 3,52
TOTALT 132 100 155 100 142 100

Antal % Antal % Antal % Antal % Antal % Antal %

60-61 år 43 74,14 38 74,51 42 80,77 15 34,88 13 34,21 10 23,81
62-64 år 32 74,42 47 71,21 50 71,43 11 34,38 19 40,43 20 40,00
65-67 år 19 86,36 21 87,50 12 80,00 3 15,79 3 14,29 3 25,00
over 67 år 7 77,78 11 78,57 3 60,00 2 28,57 3 27,27 2 66,67
TOTALT 101 117 107 31 38 35

Alder

Alder

KVINNER MENN

2007 2008 2009 2007 2008 2009

TOTALT

2007 2008 2009

Totalt. Kvinner Menn Totalt Kvinner Menn Totalt Kvinner Menn
2008 8 5 3 24 17 7
2007 10 7 3 3 2 1 26 17 9
2006 6 6 5 4 1 18 15 3
2005 2 2 1 1 11 9 2

Årstal 
sluttet

KLP                    
(kommunal landspensjonskasse)

SPK                     
(statens pensjonskasse)

Totalt antall i aldersgr. som har 
sluttet i kommunen

328.058

51

375.136
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Rapportering skader/forulemping 2006 2007 2008
Totalt for heile kommunen
Etat for helse, sosial og omsorg 1727 2659
Etat for skule og barnehage 101 247
Etat for lokal utvikling

Attføringsarbeide 

 
I tillegg til desse er det fleire personar som har hatt periodar med langtidssjukefråvær utan at det b lir 
meldt til attføringsutvalet. Dei fleste av desse ti lbake i fullt arbeide igjen. 
 
 
Rapportering skademelding/forulemping 2008 

 
 
Det interne rapporteringsskjemaet 
inneheld fem kategoriar når det gjeld 
type skademelding/forulemping: 
 
 

  Verbale og fysiske truslar,spytting, forsøk på slag, spark, kloring etc. 
  Slag/spark/kloring utan påviseleg fysisk skade el spesielle psykiske reaksjonar 
  Alvorleg spark/skade/kloring med påvisbar skade, men treng ikkje behandling av lege. 
  Forulempings-situasjonen som fører til stor psykisk belastning. 
  Alvorleg fysisk eller psykisk skade som krev behandling av lege 
 
Tala viser at det er eit stort antal forulempingar,  men lite om den oppfølging som blir gitt. Auke er 
også i stor grad knytt til at avdelingane er blitt flinkare til å registrere hendingar. 
Innanfor helse, sosial og omsorg er det institusjonstenesta og heimetenesta som viser dei høgaste 
tala. Arbeidsmiljøutvalet får minimum kvart halvår rapportering på dette området, som da viser kva 
slags avdelinger som har flest meldingar.  
 
 

                      

ATTFØRING 2006 2007 2008
Antall saker totalt 54 67 59
Tilbake i fullt arbeid 9 2 8
Tilbake i delvis arbeid 6 12 6
Over til full uførepensjon 11 7 6
Omplassert internt 4 5 2
Ekstern/yrkesretta attføring - utprøving eksternt 1 2 2
Usikre, ikkje avslutta 10 16 15
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FOLKETALSTILVEKST 1998-2008

 
 
 
 
 
Folketalsutviklinga 1998-2008  
 
Den 1.januar 2009 var det 16 350 innnbyggjarar i Kl epp. Folketalet auka med 511 personar i 2008. 
Dette utgjer ein folketilvekst på 3,2%. Folketilveksten har vore 2,1% i gjennomsnitt dei 1 0 siste åra.  
 
I 2008 vart det fødde 239 barn i Klepp. Fødselsoverskotet var 154 (fødde-døde).  
Dei 10 siste åra er det fødde 220 barn i gjennomsnitt i kommunen. 
 
Netto innflytting var 357 i 2008. (1186 flytta inn og 829 flytta ut). Ein kan merka seg at 
nettoinnvandringa frå utlandet var 174 i 2008. Dett e utgjer 1,1% av folketilveksten. 
 
Gjennomsnittleg netto innflytting i 10-årsperioden var 136 personar.   
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                                      Folketalsutvikling

FØDSELSOVERSKOT - NETTO TILFLYTTING 1998-2008
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landet 
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Oslo

KOSTRA 2006 2007 2008 2008 2008 2008 2008
Befolkningsdata pr. 31.12.2008
Folkemengden i alt 15271 15839 16350 15836 15949 .. ..
Andel kvinner 48,9 49,0 48,8 49,4 49,1 49,8 50,0
Andel menn 51,1 51,0 51,2 50,6 50,9 50,2 50,0
Andel 0 åringer 1,5 1,5 1,5 1,7 1,7 1,3 1,2
Andel 1-5 år 7,5 7,5 7,9 7,2 7,8 6,7 6,1
Andel 6-15 år 17,6 17,1 16,3 14,7 15,6 14,3 13,3
Andel 16-18 år 4,4 4,6 5,0 4,7 4,4 4,4 4,2
Andel 19-24 år 7,3 7,5 7,4 8,7 8,9 7,0 7,4
Andel 25-66 år 52,9 52,9 53,4 53,2 51,6 55,1 54,6
Andel 67-79 år 6,2 6,1 6,0 6,7 6,4 7,6 8,5
Andel 80 år og over 2,6 2,7 2,6 3,1 3,6 3,5 4,6



                
 
2008 har vore eit travelt, men spanande år for sent raladministrasjonen. Vi har gjennomført, og vore 
pådrivar for tiltak for effektivisering, forenkling  og forbedring av tenester/service. Dette i samarbe id 
med etatane. Datautstyr til dei folkevalde, nettove rføring av kommunestyremøte, oppdatering av 
heimesida, innføring av skulesystem og nytt skattesystem, oppstart av e-handelsprosjekt m.v. 
Bemanninga er ikkje styrka i det siste ! og med tan ke på å møte nye forventninger og utfordringer er 
vi sårbare. Ikkje minst innanfor spisskompetansefelt som skatt og IT.  
Auke i rammene i HP-perioden 2008-2011 gjer at dei økonomiske utfordringane er til å leve med. IT-
drift t.d. har no ein brukbar økonomisk situasjon. Dette har bidratt til eit greit årsresultat. Til sa ldering 
(meirforbruk) i 2008 vart brukt ca. 0,1 mill. av se ntraladministrasjonen sitt disposisjonsfond. 
 
Økonomisk oversikt 

 
Administrasjon, styring og fellesutgifter i KOSTRA 

 
KOSTRA-versjonen pr. 15.03.09 omfatter tal frå 399 kommunar. Dette gjer at gjennomsnittstal for gruppe r og 
landet ikkje er heilt presise. Like fullt gir tala ein god indikasjon.  
Av dei 399 kommunane som er med så er det berre 13/14 som har lågare utgifter til administrasjon, styring og 
fellesutgifter enn Klepp ! h.h.v. brutto/netto drif tsutgifter. Dei aller fleste av desse er bykommunar , så som 
Halden, Gjøvik, Tønsberg, Sandnes, Bergen og Ålesund. Gjennomnsittet for desse kommunane er brutto kr 2.515 
og netto 2.418 pr. innbyggjar. Vi noterer oss at vå r gode nabo lengst sør, Hå kommune, har krope under våre 
netto driftsutgifter i 2008 ! etter å ha loge markert over tidlegare år. 
 
Vårt mål om å vera blant dei 10 % av kommunane i landet som bruke r minst til administrasjon  ser heilt klart ut til 
vera oppnådd, sjølv om det nok vil koma nokre kommunar til etterkvart som har l ågare utgifter enn oss.  
 
Andre nøkkeltal 

 

SENTRALADM. Rekneskap Rekneskap Rekneskap Budsjett Avvik kr. Avvik %
Beløp i 1000 kr 2006 2007 2008 2008 2008 2008
Brutto utgifter 25602 27524 31357 30524 -833 -2,7
Brutto inntekter 4178 4217 4537 3704 -833 -22,5
Netto driftsutgifter 21424 23307 26820 26820 0
Mer (-)/mindreforbruk 0 0 0 0 0

KOSTRA
ADM., STYRING OG FELLESUTG.  K  L  E  P  P GRUPPE 7 LANDS-
Beløp i kroner pr. innbgyggjar TIME HÅ KOMM. GJ.SNITT
ÅR 2006 2007 2008 2008 2008 2008 2008
Brutto driftsutgifter 2 327 2 624 2 770 2 940 2 781 3 009 3 289
Netto driftsutgifter 2 104 2 464 2 603 2 757 2 585 2 690 2 793

NØKKELTAL SKATT/REGNSKAP/LØN 2005 2006 2007 2008
Endr. samla skatte-/avg.restansar pr 31.12.  % (+)  34,0    (+) 14,5 (+)    6,1 (+)   6,0
Totalt utlign. skatt forskotsordn. mill.kr. 837 889 1042
Skatteytarar i likn.mantalet antal 12 188 12 482 13 292
Skatteytarar m/utlikna skatt antal 11 522 11 777 12 358
Tot.utlikna etterskotsskatt mill.kr 83,6 102,4 139,7
Antal firma/AS antal 435 453 528
Arbeidsgjevarkontrollar antal 24 29 30 26

Inngåande bilag antal 16 813 17300 18221
Utgåande faktura antal 32014
Andre utgåande bilag antal 9300
Utgåande faktura/bilag antal 34 000 31557
Utskrevne løns- og trekkoppg. antal 2 094 2322 2453

Årsrapport
    2008  
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Nøkkeltal Fellestenestene  2004 2005 2006 2007 2008 

Kommunestyret møte 7 7 7 9     7 
Kommunestyret saker 69 70 72 107   81 
Formannskapet møte 11 12 8 10     9 
Formannskapet inkl. øk. utv. saker 99 72 64 97   86 
Formannskapet / Klagenemnda  saker 2 1 6 3   17 
Administrasjonsutvalet møte   1 2     3 
Administrasjonsutvalet saker 11 9 4 7    12 
Arbeidsmiljøutvalet  møte   4 3      4 
Arbeidsmiljøutvalet  saker 26 25 22 21    30 
Fullmaktsvedtak ! rådmann saker 86 75 103 100    65  
Fullmaktsvedtak ! ordførar saker  25 28 29    23 
Hovudutval for levekår  møte 7 7 8 6  
Hovudutval for levekår  saker 48 57 56 64  
Hovudutval for skule og barnehage møte          7 
Hovudutval for skule og barnehage saker        40 
Hovudutval for helse og omsorg møte          7 
Hovudutval for helse og omsorg saker        39 
Hovudutval for lokal utvikling møte 10 10 10 11      9 
Hovudutval for lokal utvikling saker 144 160 176 16 4  141 
Råd for funksjonshemma  møte  3 5 4     4 
Råd for funksjonshemma  saker  10 16 13   14 
Seniorrådet  møte   5 5     6 
Seniorrådet  saker  12 15 17   25 
Registr. ut- og inng. dok  tal 20 000 21000 22 000 24 000 25 795 
Sysselsettningstiltak/Økonomisk 
rådgjeving/Lærlingar 

      

Personar tal 58 58 36 25  17 
Årsverk tal 9 10,5 7,2 6   3,3 
Arbeidspraksis mnd. verk 1 24 0 0 12 
Attføring mnd. verk 38 46 55,5 45   9,7 
Komm. sysselsett mnd. verk 42 44 13,6 20 13,8 
Økonomisk rådgiving nye saker 44 43 30 30 44 
Lærlingar ved utg. av året  tal 22 23 19 23 21 
 

                  

Håland, Klepp
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Fellestenestene/politisk sekretariat 
 
         Personal-/organisasjonssjefen  
           Personalavdelinga            Arkiv/sentralbord/fellesten.                Politisk sekretariat 

 
Generelt om måloppnåing  2008 og utfordringar 2009:   
Svært mange av dei som vend seg til kommunen går gjennom fellesekspedisjonen som omfattar 
sentralbord/ekspedisjon og post/arkiv. Vi har ei god responstid, men kan ikkje svara f or vidare 
reaksjonar frå etatane. Det er knapp bemanning med lågt sjukefråvær og stor inns ats. 
 
Dei viktigaste utfordringane i 2009 er: 
 
-     Stortingsval 2009 
- Ta i bruk Office 2007/tilpassing til sak/arkivsystem  
- Sikra korrekt sakshandtering og vera ein informasjonsbase som er oppdatert og tilgjengeleg for saksbehandling og 

offentleg innsyn 
- Tenester og service til publkum på web/internett 
- Elektronisk kommunikasjon mot dei folkevalde 
- God elektronisk dokumentflyt/mindre bruk av papir 
- Styra dokumentdistribusjon slik at relevant informa sjon/dokumentasjon når rette vedkommande på rett tid 
 

 

 
Avviksforklaring 
Utgiftene til KS-kontingent og tilskot til religiøs e lag og foreiningar har auka sterkt dei siste åra.   
 

 
 

 
BEMANNING    2006     2007     2008 
Tal på tilsette 16 16 17 
Tal på årsverk 12,08 12,08 12,08 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

SJUKEFRÅVÆR i % 2006 2007 2008
Politisk sekretariat 0,3 4,2 6,7
Sysselsetting/lærlingar 10,3 9,1 15,3
Personal 22,0 4,4 1,0

FELLESTENESTER/POL.SEKR. Rekneskap Rekneskap Rekneskap Budsjett Avvik kr. Avvik %
Beløp i 1000 kr 2006 2007 2008 2008 2008 2008
Brutto utgifter 16950 17679 21295 20507 -788 -3,8
Brutto inntekter 3024 2488 3243 2729 -514 -18,8
Netto driftsutgifter 13926 15191 18052 17778 -274 -1,5
Mer (-)/mindreforbruk 236 186
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Korleis kan di eining bidra til at Klepp 
kommune sitt omdømme vert enno betre, 
økonomisjef Viggo Johansen ?  
 
Økonomiavdelinga yter interne 
tenester til etatane innanfor IT, 
økonomi, budsjett og rekneskap/løn.  
Vårt siktemål er å dyktiggjere etatene 
på desse områda, og gjennom dette 
skape trygghet og forutsigbarhet i 
tenesteproduksjonen.  
Som støtteapparat ønsker vi å bidra til 
at dei kommunale einingane er best 
mogleg rusta til å !levere varene! til 
kommunen sine brukarar. Lukkast vi, 
vil dette gjenspeile seg i kommunen 
sitt omdømme.  
 
Vi yter også direkte tenester utad. I 
første rekkje som skatteoppkrevar-
kontor. Overfor skatteytarane ønsker vi 
å framstå som ein kommunal service-
instans med høg grad av lokalkunskap 
og kompetanse innanfor området.  

Økonomiavdelinga 
 
                   Økonomisjefen  
           Avd.leiar rekneskap/lønn                   Avd. leiar skatt                      IT-sjef 

 
Generelt om måloppnåing  2008 og utfordringar 2009:   
Vårt mål om å ha gode og sikre økonomistyringsverktøy/-rutinar vert i stor grad oppfylt ! inklusiv omlegging og 
sikring av utbetalingsrutinene. Desse fungerer no t ilfredsstillande.  
Innføring av følgjande nye datasystem/-verktøy blei  starta opp i 2008: 
- Nytt skolesystem i 2008. Deler av systemet vil styrke og på sikt forenkle ein del økonomi-/lønnsrutine r 
- E-handelsprosjekt. Også dette systemet vil styrke og forenkle innkjøps-/økonomirutiner.  
Rekneskapsrutiner og !avslutning 2007 er gjennomfør te innanfor fastsette frister. Revisjonsmerknader er avklart 
og retta opp. 
Tre av fire mål som skatteetaten har stilt overfor skatteoppkrevaren (innbetalt skatt i forhold t il krav pr. 1.halvår 
2008) er oppfylte. Fjerde målet som gjeld innfordri ng av restskatt er ikkje oppnådd . Dette heng saman  med 
strammare økonomiske tider og svekka betalingsevne. Vårt mål om min. 25 arbeidsgjevarkontroller er oppfylt. 
Innføring av det nye skatterekneskapssystemet (SOFIE) har vore eit tungt løft, og krevde stor innsats.  Systemet 
er framleis i "gå seg til"-fase. 
  
Innkjøpsstrategi skal vera på plass i løpet av 2009. E-handelsprosjektet vil vera ein del av handlingsplanen. 
Prosjektet er starta opp, og gjennomføring - med ef fektivisering av bestillingsrutinene - vil vera ei stor utfordring 
for økonomiavdelinga. Oppfølging av dei nye innkjøpsprosedyrene vil og kunne vera krevande for heile 
organisasjonen. Nye forskrifter for finansforvaltninga krev revisjon av reglementet og  endra/skjerpa rutiner for 
oppfølging og kontroll.  
 
IT-strategiplanen er under revisjon. Planen vil ver a retningsgjevande for utviklinga på IT-sida dei ne ste 4 åra. 
Forbedra drift og brukarstøtte, opplæring og bedre utnytting av dei systema vi har vil stå sentralt i dette. 

 
Avviksforklaring 
IT-drift utgjer den største økonomiske utfordringa for 
økonomi-avdelinga ! og sentraladministrasjonen. Det te har 
vore ein gjengangar i budsjetta og årsrapportane i ei 
årrekkje. I 2008 vart situasjonen endra, dels som f ølgje av 
rammeauke og dels fordi ein unngikk store uforutset te 
hendingar/utgifter. Realnedgang i telefonutgiftene og delvis 
linjeleie bidreg isolert sett til reduserte utgifte r. 
 
SJUKEFRÅVÆR    2006     2007     2008 
I %       4,1      2,3      3,1 
 
BEMANNING    2006     2007     2008 
Tal på tilsette 11 12 12 
Tal på årsverk 11,5 12,5 12,5 
 
 
 
 
 
 
 
 

HOVUDTAL Rekneskap Rekneskap Rekneskap Budsjett Avvik kr. Avvik %
Beløp i 1000 kr 2006 2007 2008 2008 2008 2008
Brutto utgifter 8652 9845 10062 10017 -45 -0,4
Brutto inntekter 1154 1729 1294 975 319 32,7
Netto driftsutgifter 7498 8116 8768 9042 274 3,0
Mer (-)/mindreforbruk -236 -186



                                                              Årsrapport 2008 

 32

 
 
 
 
 

Hovudtal 
Beløp: 1000 kr 

Rekneskap 
      2006 

Rekneskap  
   2007 

Rekneskap 
2008 

Budsjett 
2008 

Avvik kr 
2008 

Avvik 
% 2008

Brutto utgifter 
Brutto inntekter 

244 483 
  91 102  

 285 064  
 112 182 

323 978  
132 508 

304 756  
117 851  

- 19 222  
  14 657  

106,31 
112,44 

Netto driftsutgifter 153 381  172 882  191 470  186  905  -   4 565  102,44 

Meir(-)/mindreforbruk 0       - 180   - 4 565     

  
Budsjettet for 2008 vart lagt ut med ei ramme på 17 9 682 mill., men under budsjettbehandlinga vart  
det gitt eit rammetillegg på 1,2 mill. til auke av timetal og 1,8 mill. til måtiltak og barn med spesi elle 
behov. Budsjettramma vart då endra til 182,6 mill..   Under 1. tertial ! k.sak 39/08  - vart det bevilg a 
eit rammetillegg til løn på kr 2 275 000, og under behandlinga av 2.tertial vart det ytterlegare innvi lga 
kr 1 461 000 for lønsauke og kr 500 000 i rammeauke. Etaten enda då opp med ei ramme på 186,9  
mill. 
 
Etaten totalt kjem ut med eit underskot på 4,5 mill . Mesteparten av underskotet ligg på skulane ! 3,9 
mill, medan bare 0,4 mill. gjeld barnehagane. Alle udisponerte midlar frå disposisjonsfondet er brukt 
opp tidlegare år for å dekka opp/redusera underskot i etaten. 
 
Både skulane og etaten har nytta om lag alle fond f rå tidlegare år, det står nå att om lag kr 600 000 
som er øyremerka prosjektmidlar til ulike føremål.  
 
Det store underskotet skuldast fleire faktorar. Samla lønsutgifter til vikarar har dette året kome opp  i 
overkant av 15 mill., Her manglar 2 mill. for å gå i balanse med refusjon sjukeløn.  Løn inkl. sos. 
utg.(ekskl. vikarutgifter med refusjon) kjem ut med  ein manko på l,l mill.  Fleire skular har måtta  
tilsetja fleire personar i lærar/assistentstillinga r enn dei har hatt dekning for.  Grunnen til dette er at 
det kjem fleire elevar som krev ekstra ressursar. Det har og vore ein auke i elevar frå andre 
kommunar som krev spesialundervisning og assistenthjelp.  Samla utgiftsauke til fosterheimsbarn, 
elevar ved Auglend og andre private skular utgjer om lag 1,5 mill.  
 
Ekstra rekning frå KLP utgjer 1,4 mill., meirutgift er til skyss  kr 300 000, kjøp av lærebøker  kr 600  
000, skyss skuleelevar kr 300 000 og meirutgifter på straum kr 600 000.   
 
Meirinntektene i etaten kjem hovudsakleg frå auka statstilskot/ skjønsmidlar til barnehagane, auka 
foreldrebetaling/ kostpengar i barnehagar og SFO, refusjon sjukepengar, refusjon frå andre 
kommunar, bruk av fond og inntekter frå Fylkesmanne n som er knytta opp mot ulike prosjekt. 
 
Barnehage 
Hovudutfordringa for barnehagane er å få nok kvalif iserte søkarar. Fleire tiltak er sett i verk. Mellom 
anna er det gitt stipend til assistentar som vil ta  utdanning. Dei som er i gang, er likevel ikkje fer dige 
før om 3 år. Fagleg har utviklinga i barnehagane vore veldig god, og dei er godt i rute med innføring 
av Rammeplanen.  
Utbygginga av barnehagar ser ut for å ta unna for s økarmassen. Det er likevel behov for å oppjustera 
barnehagebruksplanen kvart år. 
 
Samla har etaten i 2008/09 hatt desse brukarane samanlikna med tidlegare år: 
 2005/06 2006/07 2007/08 2008/09 
Barnehageplassar 841 851 958 1.078 
     
Elevar/grunnskulen 2.632 2.630 2.654 2.614 
   Gutar  52,2 % 52,1 % 52,2 % 51,7 % 
   Jenter  47,8 % 47,9 % 47,8 % 48,3 % 
     

Årsrapport
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Korleis kan din etat bidra til at Klepp 
kommune sitt omdøme vert enno betre, 
kommunalsjef Trond Roy Pedersen? 
 

Kompetansehevinga vår gjer dei 
tilsette i stand til  å gjera ein endå 
betre fagleg jobb, særleg gjeld 
dette for satsinga på lesing og 
språk.  

 2005/06 2006/07 2007/08 2008/09 
   Nynorsk 70,0 % 68,9 % 68,1 % 66,8 % 
   Bokmål 30,0 % 31,1 % 31,9 % 33,2 % 
Skulefritidsordninga 446 418 501 482 
Spesialunderv. etter enkeltvedtak 70 55 77 108 
I % skulen 2,7% 2,1% 2,9% 4,1% 
 

   "Spor i sand", Borestranda  
 
Skule 
Resultata i Klepp har gradvis betra seg i forhold til målsetjinga om å ligga på eller over 
landsgjennomsnittet. Det er veldig godt i matematik k, medan kommunen ligg under i norsk. Lese- og 
språksatsinga i samarbeid med Universitet i Stavanger har vore ein suksess. 
 
Ei stor utfordring har vore å finna gode løysingar for elevar med store åtferdsvan skar. Det er å vona at Eirik 
Raude- senteret og avtalen med Time vidaregåande skule skal vera eit av svara framover. Likevel er meldingane 
frå skulane alarmerande: Klepp har nærma seg målet om lærardekning, samstundes opplever skulane at all 
ressursauke har gått til elevar med svært store hje lpebehov. Dei som treng meir hjelp i lesing og rekn ing, har 
ikkje fått teke del i dei ekstra stillingane som ha r vore sette inn dei siste åra.  
 
Utviklinga av vaksendekkinga i Klepp (elevar pr. læ rarstilling og pr. assistent).   
Oppsettet hentar tala frå GSI (Grunnskolens Informasjonssystem) og er dei faktiske tala skulane 
rapporterer pr. 01.10.  
 
Skuleår 2005/06 2006/07 2007/08 2008/09 
Elevtal 2.632 2.630 2.654 2.614 
Lærarårsverk  194,8 200,4 208,4 213,1 
Elevar pr. lærarårsverk 13,5 13,1 12,7 12,3 
Fylkesgjennomsnitt 12,1 12,0 12,0 11,9 
Plassering i Rogaland 27 av 27 25 av 26 24 av 26 22 av 26 
Assistentårsverk 27,5 24,8 24,7 30,4 
Elevar pr. assistentårsverk 95,6 106,0 107,4 86,0 
Fylkesgjennomsnitt 104,4 101,7 87,8 88,0 
Plassering i Rogaland 12 14 20 14 
 
Bore ungdomsskule står nå framfor utviding og omfat tande 
rehabilitering. Om nokre få år vil det vera behov f or å 
utvida eller bygga ny Tu skule. I tillegg er det på  Tu at 
behovet for å få fleire barnehageplassar er størst.  
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Korleis kan di eining bidra til at Klepp 
kommune sitt omdømme vert enno 
betre, styrar Torill Vika Damsgård? 
 
Det kan me gjera ved å snakke 
positivt om kommunen utad, både 
når me snakkar med media, 
brukarar og andre. 
Me kan bruke heimesida godt. Ta i 
mot besøk utanfra. 
Det viktigate er likevel at me er 
faglig dyktige og markedsfører 
arbeidsplassen vår på ein god måte 
i det daglige arbeidet. 
 

HOVUDTAL Rekneskap Rekneskap Rekneskap Budsjett Avvik kr. Avvik %
Beløp i 1000 kr 2006 2007 2008 2008 2008 2008
Brutto ut gifter 5 836 6 607 6 683 6 245 -438 107,01
Brutto inntekter 981 1 153 1 373 937 436 146,49
Netto driftsut gifter 4 855 544 5 310 5 308 -2 100,4
Meir (-)/mindreforbruk 130 214 -2

 
Bore barnehage 
 
 Styrar  

 Torill Vika Damsgård  

 
Generelt om måloppnåing  2008 og utfordringar 2009:   
 
Vi har jobba godt med  rammeplanen . Fagområda er godt dekka inn. Språk, tekst og kommunikasjon 
jobbar me veldig godt med. Me les mye, bruker mye, rim og regler og syng mye. Barna er glade i 
dette. Personalet er bevisste korleis dei samtalar med barna. Dei er aktive i leiken, observerer mye og 
godt. Me bruker mye tid sammen med barna. Me driv e in god barnehage og er stolte av 
arbeidsplassen vår. 
 Utfordringa vår er IKT. Me har og hatt stor utskif ting av personalet: Fleire er inne i midlertidige 
stillingar samtidig som vi har folk som har jobbea i mange år. Å halde faglig høg standard  og utvikle  
oss faglig er ei utfordring med eit stort sprik bla nt dei tilsette. Ei anna utfordring er å gi to- spr åklige 
barn eit godt tilbud  utan at det går ut over dei a ndre barna.  
 

 
Avviksforklaring:  Rekneskapet er i balanse sjølv om vi har toppa bemanninga for å få ned 
sjukefråværet. Fjorårets overskot er brukt til å de kke 
dette. 
 
 
SJUKEFRÅVÆR 2006 2007 2008 
 16,11 20,5 13,- 
 
BEMANNING 2006 2007 2008 
Tal på tilsette 12 15 10 
Tal på årsverk 12,30 11,30 11,30 

 
 
 
 
 
 

Borsheim barnehage 
 
 Styrar  
                   Margot Bekkeheien  

 
Generelt om måloppnåing  2008 og utfordringar 2009:   
 
Måloppnåing 
Kommunikasjon, språk og tekst 
Målet var å gi barna varierte og rike språklege erfaringar.  Alle i personalgruppa har sett seg grundig 
inn i innhaldet i Snakkepakken, og det har me nytta  systematisk i samlingsstundene, der barna blei 
delte etter alder. Me har også kjøpt inn ulike spel  og materiale til bruk i språktrening. 
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HOVUDTAL Rekneskap Rekneskap Rekneskap Budsjett Avvik kr. Avvik %
Beløp i 1000 kr 2006 2007 2008 2008 2008 2008
Brutto ut gifter 1 528 1 400 1 420 1 467 47 96,82
Brutto inntekter 40 37 53 55 -2 96,95
Netto driftsut gifter 1 488 1 363 1 367 1 412 45 96,81
Meir (-)/mindreforbruk 62 21 45

Korleis kan di eining bidra til at Klepp 
kommune sitt omdømme vert enno 
betre, styrar Margot Bekkeheien? 
 
  Leggja føringar for at 

personalet jobbar i ein lærande 
organisasjon. 

 
  Oppretthalda det gode psyko-

sosiale arbeidsmiljøet. 
 
 

 
Livslang læring 
Målet har vore å gi tilpassa opplæring til kvart ei nskilt barn.  Aldersdelte grupper for temaarbeid. 
Me har og jobba med å gi barna innføring i god åtfe rd. 
 
Organisasjonsutvikling 
Målet har vore å få fagleg kompetente vaksne som reflekterer over eigen praksis.  På personalmøta 
har me nytta praksisforteljingar og ulike læringsst rategiar i forhold til samlingsstund og temaarabeid . 
Personalet har delteke på Anne Høigård sine språksamlingar.  I etterkant har me drøfta og jobba med 
dette på personalmøta. Dette har ført til ei beviss tgjering i personalgruppa.   
 
 
Utfordringar 
Me vil blant anna jobba vidare med språkutvikling, livslang læring og organisasjonsutvikling. 
 

 
Avviksforklaring 
Økonomi 
God økonomistyring.  Brukt 97% av totalbudsjettet. 
 
Sjukefråvær 
Tabellen viser svært lite sjukefråvær. 
 
 
SJUKEFRÅVÆR 2006 2007 2008 
 2,7 1,5 0,2 
 
BEMANNING 2006 2007 2008 
Tal på tilsette 5 5 3 
Tal på årsverk 3,07 3,07 3,07 

 

Engelsvoll barnehage 
 Styrar  
                   Irene Havrevoll Refsnes  

 
Generelt om måloppnåing  2008 og utfordringar 2009:   
 
  Relasjonar har me jobba grundig og reflekterande omkring- gjennom vår visjon "Flaks i møtet"  
  Satsingsområde: IKT, språk, kropp/bev og helse har vore  satsinga dette år. Dei 2 sist nemnde er 

ein del av kvardagen. IKT vil me vidareutvikle enda meir. Utfordringar vidare: knytte 
språkutvikling imot barnas åtferd. 

  Utbygg/nybygg: Planlegging, tilsetjingar, utnytte d et fysiske miljøet og innkjøring. 
  Personalet har tatt ett stort medansvar i denne pro sessen. Utfordringar vidare: Heilskapstenkning: 

2 hus tett i tett og samla personalgruppa omkring v årt grunnsyn. 
 

HOVUDTAL 
Beløp i 1000 kr 

Rekneskap 
      2006 

Rekneskap  
   2007 

Rekneskap 
2008 

Budsjett 
2008 

Avvik kr
2008 

Avvik 
% 2008

Brutto utgifter 
Brutto inntekter 

6 199  
   594 

6 975 
   899 

7 714 
1 003  

7 534 
   918  

- 180  
    85 

102,39 
109,28 

Netto driftsutgifter 5 605 6 076  6 711  6 616 -   95 101,43 

Meir(-)/mindreforbruk     22      47  -  95    
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Korleis kan di eining bidra til at Klepp 
kommune sitt omdùmme vert enno 
betre, styrar Irene Havrevoll Refsnes:  
 
*Markedsfù ra og snakka posi t iv t  
om eigen arbeidsplass.  
 
*Dvd som er laga om barnehage 
og utarbeiding av ! rsplan p!  
heimeside for  !  synleggjera 
barnehagens fagl ige fokus.  

Korleis kan di eining bidra til at Klepp 
kommune sitt omdùmme vert enno betre, 
styrar Tone Krokeide? 
 

Vi vi l g je fo re ld re og barn e it godt 
ti lbod b ! de p !  den fag lege sidan 
oppfù lg ing med p lanar s l ik at de i f! r 
den info rmas jonen de i t reng t i l rett 
tid. "  vera t i lstades med rett le i ing og 
r ! d og ikkje minst p rù ve !  strekke oss 
innanfor de i rammene vi har med !  
g je kvar enke lt e it t i lpassa ti lbod.  
 
Eg m!  vere e in god leder som kan 
de legere  oppg! ver, vera lyttande og 
la de i t i lsette ta  aktiv de l i 
p lan legg ing  og g jennomfù r ing av det 
a rbe ide t vi utfù rer. N! r de i t i lsette e r 
nù gde, vi l de i snakke pos it ivt om 
arbe idsp lassen og arbe idsg jevar.  

Avviksforklaring 
Budsjett: -95 000     "RSAK: KLP rekning p! 75 000, lùnnsendringer undervegs- og svangerskapspermisjoner 
  
Sjukefr!vñr: Dette har hatt ei positiv utvikling.    
 
SJUKEFR"Vá
R 

2006 2007 2008 

 8 13,4 7,7 
 
BEMANNING 2006 2007 2008 
Tal p! tilsette 13 15 20 
Tal p! !rsverk 16,77 16,77 16,77 
 
 
 
 

Horpestad barnehage 
 
 Styrar  
                   Tone Krokeide  
 
Generelt  om m! loppn! ing  2008 og ut fordringar 2009:   
 
Vi har n!dd langt med organisasjonsutviklinga vi ha r i lag med skulen sjùlv om det ikkje g!r s! fort 
som vi skulle ùnskje oss. Vi vil jobbe framover med tiltak som vil styrke oss som eining d! vi ser at 
no som barnehagen er stùrre og at skulen held p! me d sitt, m! vi bruke tid p! ! finne nye veger ! 
mùtast p!. 
 
Vi jobbar med dei ulike fagomr!da, ofte i tverrfagl ege prosjekt noko som b!de dei vaksne og 
borna syns er kjekt. Vi har laga de progresjonsplanane vi hadde sett som m!l ! f! ferdige, og vil 
jobbe med ! f! implementert og tatt i bruk desse i 2009. 
 
HOVUDTAL Rekneskap Rekneskap Rekneskap Budsjett Avvik kr. Avvik %

Beløp i 1000 kr 2006 2007 2008 2008 2008 2008
Brutto utgifter 0 2055 2913 2989 76 97,45

Brutto inntekter 0 63 90 220 -130 40,98
Netto driftsutgifter 0 1992 2823 2769 -54 101,9 4

Meir (-)/mindreforbruk 0 63 -54

 

Avviksforklaring 
 
Underskotet skuldast feil i budsjett i forhold til lùn til dei 
fast tilsette. Vi har ikkje har g!tt over budsjette t p! nokon 
annan post. 
 
 
SJUKEFR"Vá
R 

2006 2007 2008 

 4.7%  
(felles m/ skule) 

1 % 1.7% 

 
BEMANNING 2006 2007 2008 
Tal p! tilsette  3 6 
Tal p! !rsverk 6,6 6,6 6,0 
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Klepp Familie- og Friluftsbarnehage 
 
 Styrar  
                  Grete Kristoffersen                     
 
Generelt om måloppnåing  2008 og utfordringar 2009:   
 
  Me har god stabilitet i personalgruppa, og mykje kompetanse. Dette har ført til at me har fått til mykje på 

satsingsområda våre. 
  Etaten har laga progresjonsplan på to av fagområda i Rammeplanen: språk og matematikk, og ein 

progresjonsplan for sosial kompetanse. Dette har gjort det enklare å tilretteleggja best muleg for det enkelte 
barn. 

  Me har fokus på teorien om dei mange intelligensar (MI). Me tek utgangspunkt i det barna meistrar, for di 
dette gjer dei pågangsmot for å gå vidare på det de i ikkje meistrar så godt. Fokus på meistring er god t 
forankra hos oss, og er "grunnmuren" for alt me gje r. MI som verktøy for å ivareta Rammeplanen har git t 
oss eit godt vektøy for å laga progresjon og finne det enkelte barnet sin "kongeveg til læring". 

 
Satsingsområde:  
Kommunikasjon, språk og tekst:  
  Målsetnad:  Barna skal få konkrete erfaringar og ulike opplevingar for å fremja språkutviklinga og deira 

språklege medvit. Barna skal få erfaringar med IKT og tekstskaping. 
  Måloppnåing:  Me har systematisert høgtlesing for alle barn, og  me sett av tid gjennom heile dagen til at 

barna skal få bruka språket sitt. Barnehagen som heilskap har hatt eit kjempe løft innanfor IKT i løpe t av 
2008 ! digitale verktøy er blitt inkludert i alt me  gjer.     

 
Antal, rom og form: 
  Målsetnad:  Barna skal få konkret erfaring med matematiske begrep og med eksperimentering. 
  Måloppnåing: Me har gjennom leik og ulike opplevingar gitt barna  kompetanse innanfor dei grunnleggjande 

matematiske begrepa. Både barn og vaksne er blitt meir medvitne om dette fagområdet. 
 
Barnehagen som lærande organisasjon: 
  Målsetnad: Ei personalgruppe som ser behovet for å vera i endring og læra noko nytt (livslang læring) og 

som ser verdien av å utveksla erfaringar, vera løysingsfokusert og gjera kvarandre gode. 
  Måloppnåing: Me drar stor nytte av at personalet har ulik spisskompetanse, og me har mykje 

internopplæring innanfor ulike område (m.a. IKT, forming, matematikk, MI, språk). MI  og "Alle med" som 
verktøy er tatt i bruk av heile personalet. Når me lagar planar og opplegg i barnehagen, er all e tilsette 
involverte, også når me vurderer det som er gjort. 

 
Organisasjon:  Barnehagen vår består av ein stor barnehage og 13 assistent heimar. Han er difor krevjande å 
drifta (styrar treffer bare personalet samla på per sonalmøte ein gong pr månad). Me setter stor pris på at 
administrasjonstida er auka til 160%. 
 
Utfordringar for 2009 
Me synst me gjer eit kvalitativt godt tilbod til br ukarane våre, og me ønskjer å oppretthalda dette. D ifor er det 
svært viktig for oss å oppretthalda god stabilitet i personalgruppa. I eit tid der det er vanskeleg å få tak i 
kvalifisert personale (både faste og vikarar), er det og ekstra viktig å jobba for å ivareta eit godt psykososialt 
miljø i personalgruppa. 
 
HOVUDTAL  
Beløp i 1000 kr 

Rekneskap 
      2006 

Rekneskap  
   2007 

Rekneskap 
2008 

Budsjett 
2008 

Avvik kr 
2008 

Avvik % 2008 

Brutto utgifter 
Brutto inntekter 

9 525 
   772 

11 119 
     764 

11 380 
     816 

10 848 
     252 

-  532 
   564 

104,91 
323,78 

Netto driftsutgifter 8 753 10 355 10 564 10 596      32   99,70 
Meir(-)/mindreforbruk    274      107        32    

Avviksforklaring: 
Sjukefråvær: Me har hatt fleire langtidsjukemeldingar dette året  og, i tillegg til vanleg korttidsfråver. 
Dette har i periodar vore belastande, fordi me ikkje har klart å skaffa nok vikarar. 
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Korleis kan di eining bidra til at Klepp 
kommune sitt omdømme vert enno betre, 
styrar Grethe Kristoffersen? 
 
Me har engasjerte foreldre som gjer 
uttrykk for at dei er fornøgde med det 
varierte tilbodet barna får, med fokus på 
meistring for det enkelte barnet. 
Dei tilsette gjer uttrykk for at det er godt 
å vera på ein arbeidsplass der dei 
utviklar seg og får nye utfordringar i ein 
lærande organisasjon. 
Nettsida vår er innhaldsrik og oppdatert, 
og ho er godt besøkt. Me vil også 
fortsetja å ta imot studiebesøk og ta 
ulike forelesnin gsopp dra g.  

Korleis kan di eining bidra til at Klepp kommune sitt 
omdømme vert enno betre, styrar Anne Kristine Bræin? 
 
Me tek vare på kvarandre på jobb, og er ein god 
arbeidsplass. Me er stolte over å jobbe i ein av 
barnehagane i Klepp kommune, og tek på alvor det 
å markedsføre kva kommune me arbeider i. Me vil 
fortsetje å ta i mot besøk av studentar og andre 
som ynskjer eit !studiebesøk!. 
Me held heimesida vår oppdatert både for foreldra, 
men og med tanke på andre som følgjer med. Me 
tek foreldra på alvor og lar barna få lov til å 
medverka i kvardagen deira. 

 
SJUKEFRÅVÆR 2006 2007 2008 
 8,5 8,2 8,2 
 
BEMANNING 2006 2007 2008 
Tal på tilsette 21 22 28 
Tal på årsverk 24,7 24,5 24,5 
 
 
 
 

Lyngmarka barnehage 
 
 Styrar  
                   Anne Kristine Bræin  

 
Generelt om måloppnåing  2008 og utfordringar 2009  
 
  Me har våren 2008 laga progresjonsplan for alle fagområda ,som me nyttar i planlegginga og 

gjennomføring av arbeidet i aldersgruppene. 
  Språk har vore eit av satsingsområda våre. Vi jobbar med dette i kvart av fagområda, og har eit 

av fagområda som utgangspunkt for kvar månad. 4-årskontrollen ved helsesyster har også fokus 
på språk, og observasjonskjemaet "Alle med ". 

  Har hatt fokus på tidleg oppdaging- tidleg igangset ting av tiltak. Samarbeider her godt med 
foreldre, PPT og helsesyster.  

  Lyngmarka barnehage er ein attraktiv arbeidsplass som er i utvikling, og som tek vare på dei 
tilsette , same kva alder dei har. Vi må fortsetje arbeidet med å få tak i dyktige f olk, sjå dei 
moglegheitene ein har ,og kva ressurs den einskilde er.  

  Utfordringa framover blir å ta vare på eit dyktig p ersonale, og støtte dei som ynskjer å ta 
høgskuleutdanning og fagbrev. 

 
HOVUDTAL 
Beløp i 1000 kr 

Rekneskap 
      2006 

Rekneskap  
   2007 

Rekneskap 
2008 

Budsjett 
2008 

Avvik kr 
2008 

Avvik 
% 2008

Brutto utgifter 
Brutto inntekter 

5 854 
   603 

6 515 
   948 

6 794 
   691 

6 654  
   799  

- 140 
- 108  

102,10 
86,47 

Netto driftsutgifter 5 251  5 567 6 103 5 855  - 24 8  104,24 

Meir(-)/mindreforbruk - 308    - 68  -  248    

 
Avviksforklaring 
Underskotet dei siste åra kjem av investeringar i forhold 
til nytt utstyr /inventar. Barnehagen vert 20 år ha usten 
2009 og noko utstyr er dermed klar for utskifting. I 
tillegg kjem endringar i bruk av rom som har ført t il 
behov for annan type utstyr. Barnehagen har slitt m ed 
høgt sjukefråvær og hatt mange gravide gjennom dei 
siste åra. Dei to siste åra har me vore sårbare i forhold 
til langtidssjukemeldingar, og sjølv om me har sett  inn 
litt ekstra til å dekke opp for fravær, har det i r ealiteten 
ikkje vore ekstra, fordi det har kome anna fråvær. 
SJUKEFRÅVÆR 2006 2007 2008 
 6,8 17,4 9,9 
 
BEMANNING 2006 2007 2008 
Tal på tilsette 12 11 11 
Tal på årsverk 13,93 13,93 13,27 
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HOVUDTAL Rekneskap Rekneskap Rekneskap Budsjett Avvik kr. Avvik %
Beløp i 1000 kr 2006 2007 2008 2008 2008 2008
Brutto utgifte r 6 275 6 555 8 020 7 600 -421 105,53
Brutto inntekter 811 893 1 374 1 206 168 111,93
Netto driftsutgifter 5 463 5 662 6 646 6 394 -253 103,95
Meir (-)/mindreforbruk -41 4 -253

Korleis kan di eining bidra til at Klepp 
kommune sitt omdømme vert enno betre, 
styrar Tone Hemmingsen? 
 
Vi skal tilby barn og foreldre eit allsidig 
tilbod med fokus på omsorg, oppleving 
og læring. Dei tilsette  i barnehagen vil 
bli rettleia og lært opp på ein skikkeleg 
måte.  
Foreldre skal kunne skryte av 
barnehagen til naboar og kjende for å 
spreia gode rykte, og heimesida til 
barnehagen skal vere vårt bilde ut til 
verda. 

Orstad naturbarnehage 
 
 Styrar  

 Tone Hemmingsen  

 
Generelt om måloppnåing 2008 og utfordringar 2009:  
 
Barnehagen har hatt mest fokus på språk, lesing og tidlig oppdaging og intervenering av 
problemåtferd. Vi dokumenterer alle glupområdene (MI) med eige skjema for kvart tema, og skriv 
månadsbrev med evaluering kvar månd. Dette er med å sikre kvaliteten og viser progresjon. Vi har 
gode rutiner på å fange opp barn med problemåtferd og tilrettelegge i gruppene, men ser at det ofte 
er vanskelig å følge dei godt nok opp på grunn av m angel på folk.  
Vi er på tur 3 gonger i veka og har fokus på varier te aktivitetar og opplevingar på turane. Dette er v i 
gode på#  
 
Utfordringar 2009 
Barnehagen har hatt ein del utfordringar i år på gr unn av høgt sjukefråvær og mangel på vikarar. Dei 
tilsette gjer ein fantastisk jobb, men eit stort arbeidspress kan føra til endå større man gel på kvalifisert 
personal etter kvart. Vi treng også fleire førskolelærarar  frå hausten av. 
 

 
 

Avviksforklaring 
 

Mange langtidssjukemelde og mykje fråvær generelt. Vi får 
ikkje refusjon for alt, og bruker mykje pengar på v ikarar. 
 
SJUKEFRÅVÆR 2006 2007 2008 
 13,5 17,1 17,2 
 
BEMANNING 2006 2007 2008 
Tal på tilsette 14 15 16 
Tal på årsverk 14,60 14,60 14,60 

 

 
 
Orre barnehage 
 

 Styrar  
 Trine Vika Tengesdal  

 
Generelt om måloppnåing  2008 og utfordringar 2009:  
  
I Orre har me  3 fagområde som me legg hovedvekta p å dette barnehageåret.  
- Kommunikasjon, språk og tekst 
- Tal, rom og form. 
- Nærmiljø og samfunn. 
Desse 3 fagområda arbeider me systematisk med i både små aldersinndelte grupper og i heile 
barnegruppa i saman. Me har oppnådd målet om at barna skal synast det er kjekt å leike med tal, og 
er interesserte i både rim, regler og bruke språket  aktivt. Me opplever og at barna har får utvida sitt 
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Korleis kan di eining bidra til at Klepp 
kommune sitt omdømme vert enda betre, 
styrar Trine Vika Tengesdal ? 
 
- Gjere overgangen frå liten til stor 

barnehage så lett som mulig, slik 
at barn, foreldre og nytilsette får 
eit godt inntrykk av  avdelinga. 

- Viktig å ha ei godt oppdatert 
internettside, der foreldre og 
søkarar kan finne mye informasjon. 

- Halda fokuset på god kvalitet i 
barnehagen for alle aktørane våre. 

- Arbeida aktivt mot å bli ein 
lærande organisasjon.  

ordforråd gjennom ulike aktiviteter i barnehagen. P ersonalet har fått auka sin kompetanse innan 
desse fagområda. 
 
Me legg og vekt på at glede og humor skal vera ein del av kvardagen vår her i Orre, og me arbeider 
heile tida med å oppretthalde ein god tone mellom a lle aktørane som er i barnehagen vår. Me har og 
jobba systematisk med at kvart enkelt barn skal få ein naturlig plass i barnegruppa, og at kvart enkel t 
barn skal gleda seg til å koma hit til Orre barneha ge.  
 
Me står foran store utfordringar her i Orre i det k omande året. Opninga av det nye flotte bygget vårt,  
fører til store omveltingar for både personalet, ba rn og foreldra. Det å gå frå ein liten ein -avdelin gs 
barnehage, til ein stor 4- avdelingsbarnehage kjem nok til å by på utfordringar for både store og små.  
Og korleis ein skal legge til rette for at nye og g amle medarbeidarar skal kunne bli eit samla team.  Ei 
av dei største utfordringene ser ut til å vera å få  tak i kvalifiserte pedagogiske leiarar.  
 
Ei anna utfordring er å bruke internettsida aktivt og heile tida halde den oppdatert, slik at den blir  
brukt aktivt av foreldre og andre interessenter.   
 
 
HOVUDTAL 
Beløp i 1000 kr  

Rekneskap 
      2006 

Rekneskap  
   2007 

Rekneskap 
2008 

Budsjett 
2008 

Avvik kr 
2008 

Avvik % 
2008 

Brutto utgifter 
Brutto inntekter 

1 896 
   353  

1 865 
   264  

1 972  
   218  

2 014  
   277  

  42 
- 59 

97,92 
78,77 

Netto driftsutgifter 1 543 1 601 1 754  1 737  - 17  100,97 

Meir(-)/mindreforbruk     28     23 -   17    

 
Avviksforklaring 
 

Økonomi: Auka lønskostnader på grunn av nødvendige stillingsendringar er årsaka til eit lite 
underskot.  
 
SJUKEFRÅVÆR 2006 2007 2008 
 10,3 7,8 2,7 
 
BEMANNING 2006 2007 2008 
Tal på tilsette 3 3 4 
Tal på årsverk 3,6 3,6 3,6 

 
 
 
 
 
 

Steingarden barnehage 
 
 Styrar  
                  Torill Eikeberg                     

 
Generelt om måloppnåing  2008 og utfordringar 2009:   
 
Personalet har særleg hatt fokus på å utvikla basisferdigheitane innanfor språk, matematikkfaget, 
kropp og helse og haldningsskapande arbeid.  
 
Etter fleire år med fokus på barn si medverknad i b arnehagekvardagen, er det positivt å merka seg at 
personalet har gjort det til ein del av sin arbeids måte å trekkje barna med i planleggingsarbeidet. Vi 
har ennå eit forbedringspotensiale reint organisatorisk når det gjeld å ta barna med i vurderinga av 
det pedagogiske innhaldet barn og vaksne legg opp til.  
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Korleis kan di eining bidra til at Klepp 
kommune sitt omdømme vert enno 
betre, styrar Torill Eikeberg? 
 
  Bevisstgjera personalet i 

barnehagen på at det er viktig å 
vere gode ambassadørar for 
kommunen utad " spreie 
positive !rykte! 

  Det faglege innhaldet har gjort 
foreldra nøgde. Det spreiar dei 
vidare.  

  Dela kompetansen vår med 
andre    

Korleis kan di eining bidra til at Klepp 
kommune sitt omdømme vert enno betre 
styrar Kari Tengesdal Wold? 
 
  Bruka heimesida aktivt i 

markedsføringa  
  Halda fokuset oppe på 

kompetanseheving  
  Oppretthalda eit godt arbeidsmiljø  

 
Resultatet av foreldrevurderinga viser at foreldra er særs godt fornøgde med barnehagetilbodet vi 
gjev barna. 
 
Vi har eit særleg anvar for å sjå til at barna med minoritetsbakgrunn blir godt ivaretatt og får den 
hjelpa dei treng til å utvikla sin to ! språklege k ompetanse. Dette vil kreve ytterligare bevisstgjeri ng 
av vaksenrolla og stille kvalitetskrav til det pedagogiske personalet. 
 
2008/2009 vil vera året da vi gjev barn og vaksne e it IKT ! løft. Vi skal auke IKT ! kapitalen både 
direkte og indirekte ved å investere i opplæring og  utstyr.        
 

HOVUDTAL 
beløp i 1000 kr 

Rekneskap 
      2006 

Rekneskap  
   2007 

Rekneskap 
2008 

Budsjett 
2008 

Avvik kr 
2008 

Avvik % 
2008 

Brutto utgifter 
Brutto inntekter 

3 819 
   162 

4 193  
   112 

4 485 
   237  

4 664  
   387  

 179  
-150 

96,16 
61,29 

Netto driftsutgifter 3 657 4 081  4 248 4 277    29   99,31 

Meir(-)/mindreforbruk        3   - 56       29     

 
Avviksforklaring 
SJUKEFRÅVÆR 2006 2007 2008 
 3,5 5,3 4,4 
Sjukefråvær: 
  Ei stabil personalgruppe, ingen 

gravide/langtidssjukemeldte, godt arbeidsmiljø og gode 
arbeidsforhold 
gjer at sjukefråværet ligg på eit lågt nivå. 

 
BEMANNING 2006 2007 2008 
Tal på tilsette 8 11 11 
Tal på årsverk 9,92 9,92 9,92 
 
 
Bemanning: 
  Bemanningsauka i 2008 har si forklaring i at Tusenbeinet 

opne barnehage blei lagt inn under Steingarden barnehage frå og med hausten 2008. 
 
 

Storhaug barnehage 
 
 Styrar  
                   Kari Tengesdal Wold  

 
Generelt om måloppnåing  2008 og utfordringar 2009  
 
Språk og matematikk : Alle blir lest for kvar dag og alle 
aldersgrupper har språkaktiviteter kvar veke. Personalet har 
fått heva kompetansen sin på dette området gjennom det 
siste året. 
Organisasjonsbygging : Dette er eit arbeid som tar lang 
tid. Det å gå frå ei lita personalgruppe til ei stor over kort tid 
er utfordrande. Det var særs krevjande å driva barn ehage i 
Klepphallen og samtidig byggja ny barnehage. Det tar lengre 
tid å bygga organisasjonen enn det tar å byggja ein  
barnehage# Me arbeider med å skapa ein felles kultur, få til 
eit godt samarbeid og utnytting av våre ressurser b åde materielle og menneskelege. 
Me står overfor nokre av dei same utfordringane i å r som vi hadde i fjor. Vi vil fortsetja med å satsa  
på språk og matematikk i tillegg til god åtferd.  
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HOVUDTAL Rekneskap Rekneskap Rekneskap Budsjett Avvik kr. Avvik %
Beløp i 1000 kr 2006 2007 2008 2008 2008 2008
Brutto utgifter 4 846 7 376 10 841 10 474 -367 103,51
Brutto inntekter 635 492 1 200 731 469 164,1
Netto driftsutgifte r 4 211 6 884 9 642 9 743 101 98,96
Meir (-)/mindreforbru k 87 -3 101

Frå hausten 2008 blei Tusenbeinet åpne barnehage lagt inn under Steingarden barnehage. 
 

Avviksforklaring 
 
Økonomi 
Overskota i 2006 og 2008 skuldast i stor grad at me ikkje har fått tak i vikarar. Våren 2008 sette me 
inn ein ekstra 60% stilling i Klepphallen. Dette fo r å avhjelpa den vanskelege vikarsituasjonen. 
Sjukefråvær . 
Hausten 2007 åpna me 3 småbarnsavdelingar i Klepphallen Me fekk mange nytilsette som aldri hadde 
arbeidd i barnehage tidligare og var utsette for my kje smitte. Me blei i tillegg ramma av ein Noroviru s-
epidemi vinteren 2008. Me har av ulike årsaker hatt  opp til fleire langtidssjukemeldingar. 
 
 
 
SJUKEFRÅVÆR 2006 2007 2008 
 2,7 11,3 11,6 
 
BEMANNING 2006 2007 2008 
Tal på tilsette 13 13 21 
Tal på årsverk 23,53 23,50 22,52 
 

 
Sørhellet barnehage 
 
 Styrar  
                  Grethe Barane                     

 
Generelt om måloppnåing  2008 og utfordringar 2009:   
Sørhellet har 3 satsingsområde: 
Språk:  Barna i Sørhellet skal oppleve glede og meistring i kommunikasjon med andre. Me har nådd 
våre prosessmål som å bruke "Alle med" og TRAS for å tilretteleggje tiltak som er tilpassa kvart 
einskild barn.  Sendt ut informasjon om tema og akt ivitetar til alle foreldra for at dei skal kunne st øtte 
barnets språkutvikling. Har gode rutinar for samarb eid med andre aktuelle instansar, og personalet 
har kunnskap om at samspel og inkludering er viktig  for barns språk utvikling.  
 
Tal, rom, form og teknikk : Me har nådd våre prosessmål gjennom å nytte barnas tekniske forståing 
som kjem til utrykk gjennom leik, samtalar og kvard agsaktivitetar.  Personalet har fagleg kunnskap på 
område og bruker dei grunnleggande matematiske omgrepa når me snakkar med barn om tal, rom og 
form. 
 
Organisasjonsutvikling:  Alle tilsette er medansvarleg for planlegging, observasjon  og evaluering.  Me jobbar 
godt mot vår visjon som er: "Me klare det i lag". S ørhellet er berre 1 ½ gamal, men me har kome langt i arbeidet 
med å finne vår felles plattform.  Personalet er pr ega av ein utruleg positiv og fleksibel innstilling  til å "ta tak", 
bruke dei ressursane me har, og er i stand til å sj å nye måtar å organisera seg på. Me har hatt ei stabil 
personalgruppe med høg fagleg kompetanse. 
 
I 2009 må me sette av meir tid til å vurdera og for betra pedagogisk innhald. Me må og alltid vera klar 
for driftsendringar og omorganiseringar dersom det kjem nye barn med ulike spesielle behov.  
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Korleis kan di eining bidra til at Klepp kommune 
sitt omdømme vert enno betre, styrar Grethe 
Barane? 
 
Me held fram med å skape Sørhellet sin 
eigenart og me trur det vil vera med på å 
gje Klepp kommune eit mangfald blant 
barnehagane.   
 
Vera ein god barnehage for alle barn og ha 
fokus på at den tilrettelegginga me gjer til 
barn med ulike behov, er godt for og 
gagnar alle barn. 
  

HOVUDTAL 
Beløp i 1000 kr 

Rekneskap 
      2006 

Rekneskap  
   2007 

Rekneskap 
2008 

Budsjett 
2008 

Avvik kr 
2008 

Avvik % 
2008 

Brutto utgifter 
Brutto inntekter 

0 
0 

3 884  
   177 

9 928 
   905 

9 729  
   774  

- 199 
  131  

102,04 
116,98 

Netto driftsutgifter 0 3 707 9 023 8 955   -  67  1 00,75 

Meir(-)/mindreforbruk  - 114    - 67    

 
Avviksforklaring: 
Økonomi : Underskot frå 2007 på grunn av nye investeringar og tilrettelegging av Sørhellet 
barnehage.  Me har spart dette inn igjen i 2008, og  underskotet som kjem fram i 2008, er ikkje reelt.  
Me manglar 68 000,- kroner som oppgjer frå ein anna n kommune vedrørande eit barn med særskilde 
behov.  
Sjukefråvær: 
Me har ei stabil personalgruppe med lite kortids fr åvær. Me har hatt 2 gravide som har vore 
sjukmelde deler av svangerskapa. Me har og tatt imot 2 personar på omplassering til Sørhellet, desse 
har på grunn av eigen helse vore delvis eller heilt sjukmeld. Ein tilsett har vore 50 % sjukmeld 
gjennom store deler av året.  Desse sjukefråvera vert no behandla i attføringsutvalet.  
Bemanning :  
Bemanningsauka i 2008 har si forklaring i fleire barn med 
ulike og spesielle behov. 
 
SJUKEFRÅVÆR 2006 2007 2008 
  9,1 9,3 
 
BEMANNING 2006 2007 2008 
Tal på tilsette   24 
Tal på årsverk 21,8 21,8 21,8 
 
 
 

Tu barnehage 
 
 Styrar  
                   Elisabeth Hauso  

 
Generelt om måloppnåing  2008 og utfordringar 2009:   
 
Tu barnehage har 3 satsingsområde dette barnehageåret : 
  God framferd,- sosial kompetanse, leik og trivsel 
  Kommunikasjon, språk og tekst 
  Tal, rom og form 
 
Me jobbar etter progresjonsplanane som er utarbeidd i forhold til desse områda, og som er inndelt 
etter alder. 
Måla er prosessmål som må jobbast med over tid. Men me ser likevel resultat i kvardagen: 
- gode relasjonar/venskap i aktiv og variert leik og samhandling med andre 
- barn som viser omsorg for og trøyster kvarandre 
- barn som kan dela med og hjelpa kvarandre 
- barn som trivst og opplever meistring og glede i kv ardagen 
- barn som har eit rikt songrepertoar, kan rim og reg ler, er glad i bøker, lærer nye ord og begrep, 

og bruker språket aktivt. 
  
På grunn av stor utskifting i personalet, har arbei det med organisering og struktur vore viktig for å 
oppnå resultat i det pedagogiske arbeidet. Det har og vore nødvendig å ha fokus på vaksenrolla i 
leiken. 
Utfordringa framover er å få personalet til å trekkja i same retning med same forstå ing for mål og 
progresjonsplanar. Denne utfordringa er endå større så lenge me er i to hus. 
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HOVUDTAL Rekneskap Rekneskap Rekneskap Budsjett Avvik kr. Avvik %
Beløp i 1000 kr 2006 2007 2008 2008 2008 2008
Brutto ut gifter 6 574 7 886 8 543 8 555 12 99,86
Brutto inntekter 344 562 519 471 48 110,29
Netto driftsut gifter 6 230 7 324 8 024 8 084 60 99,26
Meir (-)/mindreforbruk 88 80 60

Korleis kan di eining bidra til at Klepp 
kommune sitt omdømme vert enno betre, 
styrar Elisabeth Hauso ? 
 
* Me held på å jobba fram Tu 
barnehage sin profil/årsplan/brosjyre 
som me vil ha ferdig denne våren. Me 
håpar at det vil vera med å 
markedsføra både barnehagen og 
kommunen som ein attraktiv 
arbeidsplass og arbeidsgjevar. 
* Vidare er det viktig å bruka 
heimesida til positiv markedsføring, 
men og vår omtale av kommunen i  
ulike samanhengar(studentar/UIS/ 
kollegaer i andre kommunar, mv.) 

 
Avviksforklaring    
Grunnen til at sjukefråveret ligg under målsetjinga , er vanskeleg å gje eit eintydig svar på.  
Me har hatt lite langtidssjukefråver, me har jamnle g fokus på det psykososiale arbeidsmiljøet, og me 
vel å bruka pengar på vikar, viss me får tak i. Hau sten 2008 har me hatt folk "på toppen", noko som 
har gjort oss mindre sårbare og medført mindre slit asje på personalet. 
Men trass i god statistikk og ekstra personal, opplever dei tilsette at det er eit unntak viss alle er  på 
jobb. 
                   
 
SJUKEFRÅVÆR    2006     2007     2008 
 3.9 4.6 5.2 
 
BEMANNING 2006 2007 2008 
Tal på tilsette 13 17 15 
Tal på årsverk 19,82 19,67 19,67 

 
 
 
 
 
 

Vasshus barnehage 
 
 Styrar/rektor Ass.styrar 
                   Trygve Hauge Marianne Linjordet 

 
Generelt om måloppnåing  2008 og utfordringar 2009:   
 
Barnehagen har arbeidd målmedvite med språk og språkstimulering. IKT har vorte teke i bruk og 
borna gjer framsteg og trivst med det ! samarbeid s kule/b.hage. Satsinga på sosial kompetanse gjev 
god trivsel i barneflokken. Overgang b.hage/skule har vore svært positiv for oss. Bruk av naturen i de t 
utvida skuleområdet skaper stor variasjon i uteleiken. 
 
Utfordringane i 2009 vil vera utvida satsing på språk og "skulefaglege" aktiviteter i barnehagen. Me v il 
og halda fram, og om mogeleg verta endå flinkare i arbeidet og barnehage- skule, sidan tilhøva ligg så 
godt til rette for dette hjå oss. 
 
HOVUDTAL 
Beløp i 1000 kr 

Rekneskap 
      2006 

Rekneskap  
   2007 

Rekneskap 
2008 

Budsjett 
2008 

Avvik kr 
2008 

Avvik % 
2008 

Brutto utgifter 
Brutto inntekter 

0 
0 

1 492  
    47  

1 772 
   251  

1 522 
    43  

- 250        
208 

116,42 
583,80 

Netto driftsutgifter 0 1 445  1 521 1 479 -   42 10 2,83 

Meir(-)/mindreforbruk    - 32    -  42    
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Korleis kan di eining bidra til at Klepp 
kommune sitt omdømme vert enno betre, 
styrar/rektor Trygve Hauge ?  
 
Halda vedlike den nære kontakten med 
heimane som gjev både borna og  
foreldra tryggleik for det arbeidet som 
vert utført. 
 
Vera like medviten framover i arbeidet 
med språk og andre faglege sider i 
barnehagen. 
 
Det naturlege overgangsarbeidet 
b.hage-skule ved ei lita eining må 
gjerast godt kjent. 

HOVUDTAL Rekneskap Rekneskap Rekneskap Budsjett Avvik kr. Avvik %
Beløp i 1000 kr 2006 2007 2008 2008 2008 2008
Brutto ut gifter 2 168 2 512 3 252 3 171 -81 102,56
Brutto inntekter 170 131 477 299 178 159,48
Netto driftsut gifter 1 998 2 381 2 775 2 872 97 96,63
Meir (-)/mindreforbruk 84 0 97

Korleis kan di eining bidra til at Klepp 
kommune sitt omdømme vert enno 
betre, styrar Margot Bekkeheien? 
 
  Leggja føringar for at 

personalet jobbar i ein lærande 
organisasjon. 

 
  Oppretthalda det gode psyko-

sosiale arbeidsmiljøet. 
 
 

Avviksforklaring 
 

Har nytta ein del vikarar og hatt 
svangerskaps/fødselspermisjon utan heil refusjon. 
 
 
SJUKEFRÅVÆR 2006 2007 2008 
  3,5 3,9 
 
BEMANNING 2006 2007 2008 
Tal på tilsette  4 5 
Tal på årsverk 3,38 3,38 3,38 

 

 
 

Øksnevad barnehage 
 
 Styrar  
                   Margot Bekkeheien  

 
Generelt om måloppnåing  2008 og utfordringar 2009:   
 
Måloppnåing 
Kommunikasjon, språk og tekst 
Målet var å gi barna varierte og rike språklege erfaringar.  Alle i personalgruppa har sett seg grundig 
inn i innhaldet i Snakkepakken, og det har me nytta  systematisk i samlingsstundene, der barna blei 
delte etter alder. Me har også kjøpt inn ulike spel  og materiale til bruk i språktrening. 
 
Livslang læring 
Målet har vore å gi tilpassa opplæring til kvart ei nskilt barn.  Aldersdelte grupper for temaarbeid. 
Me har og jobba med å gi barna innføring i god åtfe rd. 
 
Organisasjonsutvikling 
Målet har vore å få fagleg kompetente vaksne som reflekterer over eigen praksis.  På personalmøta 
har me nytta praksisforteljingar og ulike læringsst rategiar i forhold til samlingsstund og temaarabeid . 
Personalet har delteke på Anne Høigård sine språksamlingar.  I etterkant har me drøfta og jobba med 
dette på personalmøta. Dette har ført til ei beviss tgjering i personalgruppa.   
 
Utfordringar 
Me vil blant anna jobba vidare med språkutvikling, livslang læring og organisasjonsutvikling. 
 
 

 
Avviksforklaring 
 

Økonomi 
God økonomistyring.  Brukt 97% av totalbudsjettet. 
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Korleis kan di eining bidra til at Klepp 
kommune sitt omdømme vert enno 
betre, rektor Reidar Harberg ? 
 
- Vi har som mål å få betre 

faglege resultat. 
- Vi har god trivsel på 

arbeidsplassen. 
- Vi trur og at programmet for 

god framferd (Pals) vil gjera 
vår skule til ein betre stad å 
vera. 

Ei avdeling med trivsel og gode 
resultat vil vera med og gje 
kommunen godt omdømme. 

Sjukefråvær 
Sjukefråværet har auka det siste året.  To langtids sjukemeldingar er hovudgrunnen.  
Elles har det ikkje vore meir sjukefråvær enn ein k an forventa i ein barnehage. 
 
 
SJUKEFRÅVÆR 2006 2007 2008 
 10,2 8,7 18,3 
 
BEMANNING 2006 2007 2008 
Tal på tilsette 5 4 4 
Tal på årsverk 5,94 5,94 5,94 
 

          Orrevatnet    
 

Bore skule 
 

Ass. rektor Rektor SFO-leiar 
Sigurd Rasmussen Reidar Harberg Yngve Guddal 

 
Generelt om måloppnåing  2008 og utfordringar 2009:   
 
- Vi har dette året innført Pals-programmet (sosial 

kompetanse) som allereie har gitt positive utslag både for 
elevar og personalet.  Vi har store forventningar f or året 
som kjem.  Utfordringa blir å få gode rutinar/tiltak for 
elevar med tilpasningsvanskar. 

- Leseprosjektet må framhevast.  Dette har og allereie vist 
resultat.  Vi har meir fokus på læring i leseprosessen og 
ulike lesestrategiar.  Vår utfordring  er at resultata må bli 
betre i engelsk og  matematikk  

- Bygningsmessig har skulen fått eit løft ved at hovudbygget 
er pussa opp.  Utfordringa er at det er for lite grupperom 
til elevar som treng ekstra hjelp.  Gymn.avdelinga treng og 
renovering. 
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HOVUDTAL Rekneskap Rekneskap Rekneskap Budsjett Avvik kr. Avvik %
Beløp i 1000 kr 2006 2007 2008 2008 2008 2008
Brutto utgifter 20 652 23 265 24 481 23 227 -1 254 105,4
Brutto inntekter 3 110 3 789 3 634 3 364 270 108,02
Netto driftsutgifter 17 542 19 476 20 847 19 863 -984 104,95
Meir (-)/mindreforbruk 89 -6 -984

 

Avviksforklaring  
Mange ting medverkar til årets økonomiske resultat:  
- Eit stort auka behov for hjelp til enkeltelevar  
- Lite refusjon for sjukefråvær Auka straumforbr.  
- Nokre store ekstraord. postar på drift 

 
SJUKEFRÅVÆR 2006 2007 2008 
 2 5,2 4,1 
 
BEMANNING 2006 2007 2008 
Tal på tilsette 42 47 55 
Tal på årsverk 42,43% 42,42% 39,67% 
 
 
 

Engelsvoll skule 
 

                  Ass. rektor                           Rektor                    SFO-leiar 
               Tor Åge Risnes                   Geir Råmund Løland                  Monika Særheim 

 
Generelt om måloppnåing  2008 og utfordringar 2009:   
 
Vi har i dei seinare åra hatt fokus på relasjonsbygging og klasseleiiing. Resultatet av dette er at  
skulesituasjonen til elevane er blitt meir målretta  i høve til innhald i arbeidsoppgåver og 
læringsutbytte.  Sentrale område i arbeidet ved sku len er å nytta MI i planlegging av undervisning og i 
veke- og arbeidsplanar, læra borna ulike læringsstrategiar og ha klare læringsmål for elevane kvar 
veke. Fysisk fostring har også fått meir plass i skulekvardagen.  
Plangruppa er drivkrafta i utviklingsarbeidet ved skulen, og vi har fokus på gjennomføring av vedtekne  
tiltak og måloppnåing. 
 
Utfordringar for 2009 er å kunna utnytta ressursane  på best mogleg måte for å kunna vidareføra 
arbeidet vi har lagt føringar for.   
  

 
HOVUDTAL 
Beløp i 1000 kr 

Rekneskap 
      2006 

Rekneskap  
   2007 

Rekneskap 
2008 

Budsjett 
2008 

Avvik kr 
2008 

Avvik % 
2008 

Brutto utgifter 
Brutto inntekter 

12 447 
  1 869   

13 655  
  1 829  

 15 077 
   2 127 

15 016 
  2 172 

 - 61  
 - 45  

100,41 
  97,92 

Netto driftsutgifter 10 578 11 826   12 950   12 84 4 - 106  100,83 

Meir(-)/mindreforbruk -10     322     - 106    

 
 
Avviksforklaring 
Underskotet i rekneskapen for 2008 har ulike årsaker, men manglande inntekter og uventa utgifter er 
hovudårsaka. 
 
Manglande inntekter:  Refusjonar på elevar som har flytta frå skulen med ekstraressurs på grunn av 
enkeltvedtak til fosterheimsborn. (budsjett på kr 2 90 000,fekk inn ca 
kr 180 000) Refusjonar p.g.a. sjukefråvær. (budsjet t kr 600.000, fekk inn ca kr 450 000) 
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Korleis kan di eining bidra til at Klepp 
kommune sitt omdømme vert enno 
betre, rektor Geir Råmund Løland ? 
 
Engelsvoll skule har klare 
føringar for arbeidet. Felles 
ansvar for elevane og godt 
samhald i personalet.  
Fokus på læring og lærings-
utbytte for elevane. Ei heime-
side som er oppdatert og fortel 
om arbeidet som blir gjort. 
Alt dette er faktorar som er med 
og gir skulen og kommunen eit 
godt omdømme. 
 

Korleis kan di eining bidra til at Klepp 
kommune sitt omdømme vert enno 
betre, rektor Dag-Tellef Risdal ? 
 
- Vera positive og sosiale i lag 
- Delta på fellesarrangement 
- Gå foran og vise veg kor bra 

det er å ha det tette 
samarbeidet mellom 
barnehage/skule 

- Verta ein endå betre leiar, 
slik at personalet trivst 

- Vise omverda at ungene er 
gode både innan sosiale 
ferdigheter og nasjonale 
krav 

Meir utgifter:  Elevar som treng oppfølging 1 ! 1. Dette har krevd  ekstra ressursar som ikkje var lagt 
ut i starten av skuleåret. Vi har frå skulestart dette året fått 10 nye elevar. Dette var det ikkje teke 
høgde for i budsjettet. 
 
Sjukefråværet.  Sjukefråværet har auka dei siste åra. 
Årsaka er at vi har hatt fleire i langtidssjukeperm isjon.  
Særleg i siste kvartal i 2008 har dette gitt utslag . 
 
SJUKEFRÅVÆR 2006 2007 2008 
 3,9 % 5,2% 6,0% 
 
BEMANNING 2006 2007 2008 
Tal på tilsette 23 28 28 
Tal på årsverk 26,24 26,24 24,82 
 
 

 
 
Horpestad skule 
 

Ass. rektor Rektor SFO-leiar 
Stig Morten Breiland Dag-Tellef Risdal Ingrid Årstad 

 
Generelt om måloppnåing  2008 og utfordringar 2009:   
Vi har kome eit stykke på veg i  organisasjonsutviklinga vi har i lag med barnehagen, sjølv om det 
ikkje går så fort som vi skulle ønskje oss. Vi vil jobbe framover med tiltak som vil styrke oss som 
eining, då vi ser at no som barnehagen er større og at skulen held på med sitt, må vi bruke tid på å 
finne nye måtar å møtast på.  
  
Utfordring:  
Spare inn underskotet frå 2008. Lage gode rutiner i  organisasjonen for å få positiviteten, tryggleiken , 
tilliten og trivselen tilbake igjen blant personale t. 
 
  

HOVUDTAL 
Beløp i 1000 kr 

Rekneskap 
      2006 

Rekneskap  
   2007 

Rekneskap 
2008 

Budsjett 
2008 

Avvik kr 
2008 

Avvik % 
2008 

Brutto utgifter 
Brutto inntekter 

6 889  
  914  

6 024  
   751  

7 320 
1 047  

7 450  
1 467  

 130  
-420 

98,25 
71,4 

Netto driftsutgifter 5 975  5 273 6 272  5 983  -28 9  104,83 

Meir(-)/mindre forbruk - 121   - 76  -  289     

 

Avviksforklaring 
Mykje av underskotet skuldast lønn. Elevar med ymse behov 
kom plutseleg til skulen hausten 2008 og måtte herm ed sette i 
gang tiltak direkte. Dette gjorde at eg måtte tilse tte to ekstra 
vaksne. I tillegg kjem noko tap ved svangerskapspermisjon. 
Straumutgiftene har auka. I tillegg har SFO også gått med 
underskot dette året. 
 
 
SJUKEFRÅVÆR 2006 2007 2008 
 4,7 % 2,2 % 5,0 % 
 
BEMANNING 2006 2007 2008 
Tal på tilsette 14 12 13 
Tal på årsverk 11,72 11,72 10,06 
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Korleis kan di eining bidra til at Klepp 
kommune sitt omdømme vert enno 
betre, rektor Astrid E Lunde? 
 
-Vi satsar mykje på eit godt 
foreldresamarbeid 
 -at foreldra opplev at dei når 
fram med synspunkt og at dei 
har tillit til skulen. 
-Vi jobbar systematisk med å 
forbetre det faglege arbeidet 
(spesielt  med lesing), noko vi 
trur vil gi betre resultat på ulike 
testar framover. 
-Vi har stabilitet i 
vaksenpersonalet,eit personal 
som har tett samarbeid og 
jobbar fagleg godt. 

Kleppe skule 
 

Ass. rektor Rektor SFO-leiar 
Magnhild Mellemstrand Astrid E Lunde Sylvia Gjersdal 

 
Generelt om måloppnåing  2008 og utfordringar 2009:   
 
-Leseprosjektet er på andre året på Kleppe skule, og det er stort fokus på lesing/lesestrategiar kring  i 
klassane.  
I 2008 starta vi jobbing med SOL(systematisk observasjon av lesing). Gjennom dette systemet vil 
eleven få rett oppfølging etter ei kartlegging i le sing. Dette gode arbeidet vil gi gode resultat ette r 
kvart. 
-Vi held på å lage eit årshjul/kalender for sosial utvikling som skal gjelde heile skulen. Kvar månad har 
sitt fokus(felles for 1.-7.trinn). 
-Både elev-og foreldreundersøkinga viste positive resultat. Elevundersøkinga ga resultat over 
landsgjennomsnitet(utanom punktet om mobbing)Mobbep roblematikken jobbar vi grundig med, og 
håper også dette vil gi gode resultat i seinare undersøkingar. 
-MI som elevsyn er viktig for Kleppe skule. Å sjå den einskilde eleven og gi han ein god skulekvardag  
er viktig. Dette viser igjen i ulike arbeidsmåtar o g ulike gruppetilbod ved skulen. 
-Vi vil halde same hovudfokus i 2009 som i 2008.(lesing og skulemiljø) Skal vi oppnå gode resultat, 
må vi ha same fokus over tid. Pga økonomi må kostnadene ned. Og det kan bli ei stor utfordring når 
vi samtidig skal dekkje inn  eit underskot. 
 
 
 
HOVUDTAL 
Beløp i 1000 kr 

Rekneskap 
      2006  

Rekneskap  
   2007 

Rekneskap 
2008 

Budsjett 
2008 

Avvik kr 
2008 

Avvik 
% 2008

Brutto utgifter 
Brutto inntekter 

22 730  
  3 898  

24 943 
  3 422  

26 889 
  3 399  

26 443 
  3 546  

- 446 
- 147 

101,69 
  95,86 

Netto driftsutgifter 18 832 21 521 23 489  22 897 -  592  102,59 

Meir(-)/mindreforbruk     - 97        - 2   -  592     

 
Avviksforklaring 
Pga store behov, har det gått ut meir til løn(+noko  tap 
v/svangerskapspermisjon). Lærebøker har tatt over 
hundre tusen meir enn budsjettert.. Straumutgiftene  har 
auka, og fleire kontoar under drift har hatt for st ore 
utgifter. I tillegg har SFO også gått med underskot  dette 
året. 
 
SJUKEFRÅVÆR 2006 2007 2008 
 4,6 4,2 3,7 
 
BEMANNING 2006 2007 2008 
Tal på tilsette 46 46 55 
Tal på årsverk 47,17 47,02 46,18 
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Korleis kan di eining bidra til at Klepp 
kommune sitt omdømme vert enno betre, 
rektor Njål Sikveland? 
 
-Me jobbar systematisk med å 
forbetre det faglege arbeidet, både 
når det gjeld lesing samt fokusere 
på måloppnåing i alle fag. Dette vil 
gjere at elevane får meir ut av tida 
på skulen og gje betre resultat på 
ulike testar framover. 
-Me kan visa til resultata me har fått 
på åtferdsutfordringane gjennom 
arbeidet med Pals.  
-Me satsar mykje på eit godt 
foreldresamarbeid og legge til rette 
og krev foreldreinvolvering.  

Tu skule 
 

 
Ass. rektor 

Rektor SFO-leiar 

Bjarne Kvadsheim Njål Sikveland Silje J. Anzjøn 

 
Generelt om måloppnåing  2008 og utfordringar 2009:   
 
Betra læringsresultat og innføring av Pals var måla me hadde størst fokus på dette året. Gjennom 
lesesatsinga til Klepp kommune har me fått mange innspel på korleis me kan gjere slik at elevane skal 
få meir ut av tekstane dei møter i alle fag. For os s er det spesielt viktig er det å auke lesedugleik og 
læringsresultat på mellomtrinnet. Me har her svake resultat på kartleggingar. Me har her gjort oss 
nokre tankar om vidare fokus:  
a) Har me eit system som gjer at me set inn tiltak for  elevane på det som kartleggingane avdekkjer? 

Avdekkjer kartleggingane at elevane ligg under krit isk grense, skal elevane få ekstra oppfølging.  
b) Kva kan me som skule gjera for at me i framtida ska l gje elevane best mogleg tilpassa 

undervisning? Underforstått i kartleggingsperspektiv: Kva kan me gjere for å ivareta dei flinke og 
få fleire til å score på høgaste nivå i kartleggingar? Korleis kan me gje dei som treng ekstra 
oppfølging dette, slik at færre presterer under kri tisk grense eller på lågaste nivå.  

 

Innføringa av Pals-programmet (Positiv Atferd, støttande Læringsmiljø og Samhandling) i arbeidet med 
læringsmiljø og god framferd har allereie gitt resu ltat. Me er i ferd med å redusere problematferd i 
skulen gjennom å utvikle positiv åtferd og å fremja  eit støttande læringsmiljø. Først i august 2010 kan 
me kalle oss Pals-skule. Då vil me etter planane vere ferdig med innføringa. 
 

Økonomi: Skulen får det stramt komande år. Underskotet frå 2008 må dekkjast. . Me ligg også etter 
med innkjøp av læreverk som samsvarar med K-06. I samband med lesesatsinga sitt fokus på lesing i 
alle fag, vert også dette ei prioritert oppgåve det te året. 
 
Skal me oppnå gode resultat, må me ha same fokus over tid. Pga økonomi må kostnadene ned. Og 
det kan bli ei stor utfordring når vi samtidig skal  dekkje inn eit underskot. 
 
HOVUDTAL 
Beløp i 1000 kr 

Rekneskap 
      2006 

Rekneskap  
   2007 

Rekneskap 
2008 

Budsjett 
2008 

Avvik kr 
2008 

Avvik % 
2008 

Brutto utgifter 
Brutto inntekter 

 9 467  
 1 601 

10 792 
  1 771  

 12 130 
   1 873  

11 859 
  1 871  

- 272 
      2  

102,29 
100,11 

Netto driftsutgifter  7 866   9 021   10 257    9 9 88 - 270 102,7 

Meir(-)/mindreforbruk - 284   -244  -  270    

 
Avviksforklaring 
Pga. behov har det gått ut meir til løn, spesielt våren 2008.(+ 
noko tap v/svangerskapspermisjon). Lærebøker har også tatt 
mykje meir enn budsjettert. Straumutgiftene har auka. I tillegg 
har SFO også gått med underskot dette året. 
 
SJUKEFRÅVÆR 2006 2007 2008 
 5,6 7,4 6,7 
 
BEMANNING 2006 2007 2008 
Tal på tilsette  20 17 23 
Tal på årsverk 19,59 18,93 18,49 
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Korleis kan di eining bidra til at Klepp 
kommune sitt omdømme vert enno 
betre, rektor Trygve Hauge ? 
 
Stor trivsel og entusiasme i 
personalgruppa. 
 
Skapa sunne og læreviljuge 
elevar som gjer målbar fagleg 
framgong. 
 
Ha eit nært og tillitsfullt tilhøve 
til heimane. 

Korleis kan di eining bidra til at Klepp 
kommune sitt omdømme vert enno 
betre, rektor Magnor Oma ? 
 
Vi kan skapa eit endå betre 
læringsmiljø og redusera konflikter 
og mobbing. Det er viktig å ta tak i 
saker med ei gong og gi heimane 
svar på spørsmål som blir tatt opp. 
Samspelet med FAU er bra og det er 
viktig å spela på lag og ha god 
forståing kring drifta av skulen. 
Godt samarbeid og forståing med 
heimane vil gi meir fornøgde elevar 
og føresette som vil tala vel om 
skulen.  Gevinsten av dette blir 
truleg betre resultat på prøvar og 
eksamen. 

Vasshus skule 
Ass. rektor Rektor SFO-leiar 

Marit Helgøy Byberg Njål Sikveland Laila Stangeland 

 
Generelt om måloppnåing  2008 og utfordringar 2009:   
 
Skulen har arbeidd målmedvite og godt med satsingsområda i kompetanseplanen 08/09. 
Lesinga/språksatsinga er i god gjenge både i skule og barnehage, likeeins kosthald og helse og sosial 
kompetanse. Uteområdet skaper aktivitet og trivsel som gjev gevinst i skulearbeidet. 
Læringsresultata tykkjest vera i framgong i matte o g norsk, spesielt 2. årssteg. 
 
2009 vil gje utfordringar i høve til å få heimane m eir med i bornas læringsarbeid. Skulen vil og freista 
betra lesing på 7. årssteg og resultata i dei nasjonale prøvane.  
Økonomisk innparing samanhalde med ønskje om kvalitetsauke vert ei enorm utfordring. 
  

HOVUDTAL 
Beløp i 1000 kr 

Rekneskap 
      2006 

Rekneskap  
   2007 

Rekneskap 
2008 

Budsjett 
2008 

Avvik kr 
2008 

Avvik % 
2008 

Brutto utgifter 
Brutto inntekter 

5 632  
   723  

4 411  
   378 

4 745 
   495  

4 367 
   404  

- 378 
    91  

108,65 
122,62 

Netto driftsutgifter 4 909 4 033  4 249  3 963 - 28 7 107,23 

Meir(-)/mindreforbruk - 194  - 120  - 287    

 
Avviksforklaring 
Auka behov for ekstrahjelp til einskildelevar både i skule og 
SFO.  
Refusjonsmanko ved svangerskaps/fødselspermisjon. 
Noko ekstra på straum og vedlikehald. 
Dette gjev store prosentvise utslag på eit elles li te 
driftsbudsjett. 
SJUKEFRÅVÆR 2006 2007 2008 
 4,2 1,5 5,1 
 
BEMANNING 2006 2007 2008 
Tal på tilsette 9 8 9 
Tal på årsverk 6,9 6,9 6,9 

 

Orre skule 
 

Ass. rektor Rektor SFO-leiar 
Tor Norland Magnor Oma Målfrid Gudmestad 

 
Generelt om måloppnåing  2008 og utfordringar 2009 
 
Måloppnåing: 
Skulen har gjennomført og arbeidd med dei satsingsområda som 
ligg i kvalitetsplanen. 
Det gjeld områda : Heim/skule samarbeid, leseopplæringa, IKT, 
læringsstrategiar, målark, mappe-portofolie og dei grunnleggjande 
ferdigheitane. Skulen har etterkvart bygt seg opp e it godt system 
på desse område I tillegg har ein arbeidd med område innan 
sosial kompetanse som mobbing og prosjektet god framferd og fin 
språkbruk. Det er og gjennnomført ulike testar, nas jonale prøvar 
og eksamen for 10.trinn. Resultata er noko svingande, på nokre 
område ligg ein  over gjennomsnittet i Kleppskulane på andre 
område under. Leseresultata på 5.trinn bør hevjast,  8.trinn har 
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svært gode resultat og matematikk eksamen 10.trinn må betrast. Engelskresultata er ein godt nøgd 
med. 
Utfordringar: 
Vidareutvikla og grunnfesta satsingsområda  IKT, leseopplæringa og læringsstrategiar. 
Betra resultata på testar, nasjonale prøvar og eksamen for å nå lokale, regionale og nasjonale nivå. 
God økonomistyring og halda budsjettet for 2009 og ta inn meirforbruket for 2008 
Knappe ressursar i forhold til å stetta alle elevane sine behov. 
 
HOVUDTAL 
Beløp i 1000 kr 

Rekneskap 
      2006 

Rekneskap  
   2007 

Rekneskap 
2008 

Budsjett 
2008 

Avvik kr 
2008 

Avvik % 
2008 

Brutto utgifter 
Brutto inntekter 

10 522  
  1 462  

11 457 
  1 421  

11 358  
  1 041 

10 824  
    803  

- 534  
  238  

104,94 
129,58 

Netto driftsutgifter   9 060 10 035  10 318 10 021  - 297 102,96 

Meir(-)/mindreforbruk    88         19    - 297    

 
Avviksforklaring 
Rekneskapet viser eit meirforbuk på 296 749 kr. I h ovudsak er det tre forhold som gir dette store 
utslaget. Det gjeld overforbruk på straum og kommunale avgifter på ca. 157 000, in nkjøp av 
lærebøker ca. 50 000 kr og vikar og sjukefråver på ca. 90 000 kr. Meirforbruket til lærebøker blir tat t 
inn på inneverande budsjett, vikar og sjukefråver v il vi prøva å få ned. Medan overforbruket på straum  
heng saman med ei varmpumpe som var ute av funksjon heile hausten.  
 
SJUKEFRÅVÆR 2006 2007 2008 

 6,4 7,1 4,8 
 
BEMANNING 2006 2007 2008 
Tal på tilsette 16 19 22 
Tal på årsverk 19,53 19,08 17,18 
 

Orstad skule 
 

Ass. rektor Rektor SFO-leiar 
Njål  Liland Knut  Norddal Edel  Gjøse  Strorhaug 

 ATO-leiar  
 Volker  Franzen  

 
Generelt om måloppnåing  2008 og utfordringar 2009:   
 
Viktige arbeidsområde har vore " lesing i alle 
fag ", rekning, sosial kompetanse og 
samarbeid heim ! skule.   Nasjonale lesetestar 
på 2., 7. og 9. trinn og nasjonale prøver viser 
at Orstad skule ligg godt an blant skulane i 
Klepp.  På 2. trinn er 4 % av elevane under 
kritrisk grense, og på 9. trinn gjeld  det 12 % 
av elevane.   Dette vitnar om godt arbeid og 
gjev inspirasjon til å stå på vidare.  
Eksamensresultata for 10. trinn våren 08 viser 
og resultat for Orstad skule på eller over 
gjennomsnittet for skulane i Klepp.  I dei tre 
skriftlege faga ligg skulen  0,1 og 0,2  
karakterpoeng over snittet i Klepp.   Det er 
skulen jamt nøgd med.    
Elevundersøkinga våren 08 viser resultat jamt 
over på nivå med landsgjennomsnittet.   Vi 
kjem dårlegast ut på det som gjeld skulebygg.  
Resultata viser og auka mobbing på 7. trinn.  

Det er spesielt for dette trinnet.  Skulen har 
jobba mykje med det sosiale miljøet i  elev-
gruppa, med einskildelevar og heimane og 
med å splitta ei gutegruppe.  Dette har gitt 
synleg betra resultat og verknad på 8. trinn. 
FAU vurderte samarbeidet heim ! skule våren 
08, og gav skulen gode tilbakemeldingar.  Her 
nytta vi kvalitetskrysset der vi fokuserte på kva 
som er bra og kva som kan verta betre. 
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HOVUDTAL Rekneskap Rekneskap Rekneskap Budsjett Avvik kr. Avvik %
Beløp i 1000 kr 2006 2007 2008 2008 2008 2008
Brutto ut gifter 27 473 30 838 33 153 31 675 -1 478 104,67
Brutto inntekter 3 378 3 737 4 034 3 180 854 126,85
Netto driftsut gifter 24 095 27 101 29 120 28 495 -624 102,19
Meir (-)/mindreforbruk 257 80 -624

Korleis kan di eining bidra til at Klepp 
kommune sitt omdømme vert enno betre, 
rektor Knut Norddal ? 
 
- rask tilbakemelding til foreldre og 

andre som vender seg til skulen 
- marknadsføre gode faglege 

resultat 
- framheva og fokusera på det vi 

får til  
- rektor synleg for foreldre, elevar,  

tilsette og i nærmiljøet og 
representera både skulen og 
kommunen  

Utfordringar  2009 :  
- dekka inn meirforbruk på om lag kr 600 000,- 
- følgja opp dei heller gode faglege resultata som vi har oppnådd dei par siste åra 
- pressa rombehov på ATO når vi no skal ha 12 arealkrevjande  elevar 

 
 
 
 
 

Avviksforklaring: 
Meirforbruk skuldast: 
- kjøp av teneste frå Møllehagen kr 554 000,- 
- ekstra assistent   kr 280 000,- 
- manglande refusjon svangerskap kr 200 000,- 
 
SJUKEFRÅVÆR 2006 2007 2008 
 5,3 6,4 6,3 
 
BEMANNING 2006 2007 2008 
Tal på tilsette 57 61 58 
Tal på årsverk 54,34 54,34 52,83 

 
 
 
 

Bore ungdomsskule 
 
 

Ass. rektor Rektor  
Leiv Steinar Hovtun Roar Johannessen  

 
Generelt om måloppnåing  2008 og utfordringar 2009:   
 
Måloppnåing:  
Skulen har arbeidd godt med satsningsområda i kvalitetsplanen.  Skule/heim-samarbeid opplever 
skulen som godt.  Vi har fokus på betre karakterar og læringsresultat hos elevane, og ser framgang.  
Vi er likevel ikkje nøgd med status ennå.  Nokre svært krevjande elevar trekkjer resultata ned, og 
øydelegg for god læring i si elevgruppe/sin klasse.   Lærarane arbeider godt med denne utfordringa.  
Situasjonen er ressurskrevjande. Lesekurset har vore lærerikt for dei tilsette ved skulen.  
 
Utfordringar:  
Nedgang i antal lærarårsverk frå hausten, utan nedgang i antal grupper, blir ei organisatorisk og 
administrativ nøtt.  Fokus på resultatframgang og r essursnedgang samstundes er ikkje greit for skulen 
sine tilsette. 
Skulen er også ein byggeplass komande året, så det gjev skulen sine elevar og tilsette ei stor 
utfordring på alle måtar.  Samstundes ser vi veldig fram til å få eit betre skuleanlegg.  Behovet for 
vikarar er i periodar stort og vanskeleg å finne go de løysingar. 
 
HOVUDTAL 
Beløp i 1000 kr 

Rekneskap 
      2006 

Rekneskap  
   2007 

Rekneskap 
2008 

Budsjett 
2008 

Avvik kr 
2008 

Avvik % 
2008 

Brutto utgifter 
Brutto inntekter 

13 243 
  1 714  

14 718 
  1 817  

15 742  
  1 808 

14 875  
     935  

- 867  
  873 

105,83 
193,32 

Netto driftsutgifter 11 529 12 900  13 935 13 940        6   99,96 

Meir(-)/mindreforbruk      158       124         6    
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Korleis kan di eining bidra til at Klepp 
kommune sitt omdømme vert enno 
betre rektor Roar Johannessen?? 
 
  Skulen skal ha gode resultat.
  Kjende som ein attraktiv 

arbeidsplass 
  Vi har godt skule/heim-

samarbeid . 

Korleis kan di eining bidra til at Klepp 
kommune sitt omdømme vert enno 
betre, fung. rektor Sivert Skår? 
 
Me kan bli endå betre til å bruka 
media for å fortelja om alt det 
positive som skjer på skulen: 
Det som eventuelt måtte 
!skurra!, høyrer ikkje heime på 
framsida i avisene. 

Avviksforklaring: 
Rekneskapen viser at det er god økonomistyring ved skulen.  Straumforbruk er den verste posten å ha 
styring på med eit gamalt teknisk anlegg. 
 
 
SJUKEFRÅVÆR 2006 2007 2008 
 8,1 6,7 6,7 
 
BEMANNING 2006 2007 2008 
Tal på tilsette 24 27 25 
Tal på årsverk 26,64 25,96 24,93 
 
 
 

Klepp ungdomsskule 
 

Ass. rektor Rektor   
Sivert Skår Egil Bore  

 
Generelt om måloppnåing  2008 og utfordringar 2009:   
 
Eksamensresultata både skriftleg og munnleg var gode i 2008, særleg når det gjeld engelsk og 
matematikk skriftleg. Utfordringa no er å få norsk opp på same nivå. Skrivekurs for norsklærarane ved 
inspiratoren Kjersti Dybvig er eit ledd i dette arb eidet. 
 
Skulen er med på kommunen si lesesatsing, og det blir arbeidd systematisk både i forhold til lærarane 
og elevane. Kartleggingsprøve lesedugleik på 9. trinn viste klar framgang samanlikna med liknande 
prøver dei siste åra, men dette er berre eitt steg i rett retning. Dei nasjonale prøvene på 8. trinn v iser 
at skulen står overfor store utfordringar, særleg n år det gjeld lesing og engelsk. 
 
Trivsel og god framferd er eit anna satsingsområde. Her har me hatt god nytte av at mange av 
lærarane deltok på ei kursrekke med Pål Roland. Pål Roland blei deretter engasjert av skulen med 
særleg tanke på å gi det nye 8. trinnet ein god sta rt. Dette har vore vellukka og har gitt ringverknad er 
til dei andre trinna. På elevundersøkinga kjem Klepp ungdomsskule godt ut på trivsel. 
 
Skule-heim samarbeidet fungerer godt rundt enkeltelevar og på klassenivå. FAU-samarbeidet enda 
med at dei la ned verva sine i mai. Dette er beklag eleg, og skulen ser på det som ei utfordring snarleg 
å få på plass eit nytt FAU og eit konstruktivt samarbeid med foreldra i samsvar med gjeldande 
spelereglar. 
  
HOVUDTAL 
Beløp i 1000 kr 

Rekneskap 
      2006 

Rekneskap  
   2007 

Rekneskap 
2008 

Budsjett 
2008 

Avvik kr 
2008 

Avvik % 
2008 

Brutto utgifter 
Brutto inntekter 

21 747  
 2 037  

24 910 
  3 084 

 27 143 
   2 656 

25 833  
  1 797  

-1 309  
    859 

105,07 
147,78 

Netto driftsutgifter 19 710 21 826  24  487 24 036   -  450  101,87 

Meir(-)/mindreforbruk    - 34     - 72  -    450     

 
Avviksforklaring 
- To basar har blitt oppdelte med mindre vegger og ei n 

større foldevegg, alt teke på drift. 
- Kjøp av eksterne tenester til krevjande elevar.  
- Høgt sjukefråver 
- 400.000 kr overført til Orstad skule midt i året pg a. ein 

elev som søkte overflytting. 
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HOVUDTAL Rekneskap Rekneskap Rekneskap Budsjett Avvik kr. Avvik %
Beløp i 1000 kr 2006 2007 2008 2008 2008 2008
Brutto ut gifter 3 076 3 640 4 114 3 932 -182 104,63
Brutto inntekter 849 1 307 1 209 1 100 109 109,92
Netto driftsut gifter 2 228 2 333 2 905 2 832 -73 102,58
Meir (-)/mindreforbruk -32 -55 -73

Korleis kan di eining bidra til at Klepp 
kommune sitt omdømme vert enno 
betre, rektor Jan Bekkum? 
 

- Driva god opplæring for elevane i 
kulturskulen. Stilla krav til øving, 
oppmøte og innsats.  
-Utadretta verksemd, konsertar, 
arrangement. Visa igjen i 
kommunen. 
-God informasjon/kommunikasjon 
til føresette og elevar. 
-Driva ein god kulturskule som gjer 
at dei tilsette trivs på arbeid. Gje 
tillit og ansvar til dei tilsette. Vera 
stolte av sin arbeidsplass . 

- Straumrekning på 195.000 kr kom for seint til å bli  bokført på rekneskapen 2008, men kjem i 
realiteten i tillegg til det negative resultatet i 2008. 

 
SJUKEFRÅVÆR 2006 2007 2008 
 4,9% 7,3% 7,5% 
 
BEMANNING 2006 2007 2008 
Tal på tilsette 42 44 51 
Tal på årsverk 43,17 43,17 41,02 
 

Klepp kulturskule 
 

Kontor Rektor Tillitsvald MFO 
Lillian Hjørnevik Jan Bekkum Linda Mattson 

 
Generelt om måloppnåing  2008 og utfordringar 2009:   
 
Starte opp Klepp kulturskulekor. Koret er i gang, men få medlemmer enda.  
Trygge og gode konsertopplevingar for elevane. Månadens konsertar, Utadretta verksemd på 
Jærhagen/sjukeheim. Alle gruppefag har utstilling/Forestillingar. 
Samspel på eige instrument. Me er godt i gang, men vil nytte dei erfaringane me har trekt vidare for å  
finne gode modeller for dette. 
Lærarane skal stille reelle krav. Fokus på lesing i kulturskulen.  Notelesing.  Øvebok som reiskap for 
lærar/elev/føresette. Spesifiserte mål for kvart ha lvår. 
Personalutvikling i samband med kvalitetsvurdering av kulturskuletilbodet. Kva kan vi verta betre på 
og kva treng me for å nå dette.  Kompetanseheving.  Me er ein skule, der læring står i fokus. 
Betre informasjon til elevar og føresette. Øveboka, heimeside og informasjonsavis frå kulturskulen. 
Prøve ut sjongleringskurs for elevar.  Kjørt kurs før jul og nytt kurs nå.  Når ein del elevar me elle s 
ikkje når. 
 
Utfordringar vil vere å tydeleggjere at Kulturskule n er ein skule, der læring står sentralt, og at me 
ikkje berre er ein fritidssyssel.   
Utfordringar i samband med flytting over i nye loka le.  Desentralisering eller sentralisering av tilbodet?  
Eller ein miks av dette?  
Utfordringar i samband med korpsa i Klepp.  Korleis få dirigentar, og behalda dei gode me har.   
 

Avviksforklaring  
Underskotet skuldast ei 20%stilling har vorte belasta 
kulturskulen. Dette viste seg å vera feil. Avdelinga går 
såleis i pluss likevel. Dette blir retta opp for 20 09.  
 
 
 
SJUKEFRÅVÆR 2006 2007 2008 
 4,3 2,9 2 
 
BEMANNING 2006 2007 2008 
Tal på tilsette 14 17 13 
Tal på årsverk 7,92 6,84 6,59 
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HOVUDTAL Rekneskap Rekneskap Rekneskap Budsjett Avvik kr. Avvik %
Beløp i 1000 kr 2006 2007 2008 2008 2008 2008
Brutto utgifter 3 321 3 778 4 283 4 297 14 99,67
Brutto inntekter 247 133 78 110 -32 70,9
Netto driftsutgifter 3 074 3 645 4 205 4 187 -18 100,42
Meir (-)/mindreforbru k 112 -69 -18

Korleis kan di eining bidra til at Klepp 
kommune sitt omdømme vert enno 
betre, leiar Marit Sandsmark Stabel ?
 
Fortsetja å vera synlege og 
tilgjengelege i barnehagar og 
skular.  
 
Vera pådrivar i høve systemretta 
arbeid.  
 
Unngå ventelister.  

KLEPP PPT 
 
 Leiar  
 Marit Sandsmark Stabel  

 
Generelt om måloppnåing  2008 og utfordringar 2009:   
 
Tidleg oppdaging av vanskar, vera synlege, tilgjengelege og rådgjevande i høve til  system og 
individretta arbeid  har vore  viktige mål i 2008. Gjennom faste besøksdagar i skular og barnehagar, 
har PPT vore synlege ute og hatt tett dialog med personalet. PPT har fått gode  tilbakemeldingar på at 
ein er tilgjengeleg og synleg. Tett dialog og syste matiske observasjonar i barnehagane, har ført til at 
vanskar  tidleg har blitt oppdaga. Den tverrfaglege  observasjonen kring 4 åringane i 2008, avdekka at 
vanskar i stor grad allereie var oppdaga og tiltak iverksette.  
 PPT sitt arbeid  som pådrivar i høve systemarbeid og tilpassa opplæring er noko vanskeleg å måla. 
Korleis dette  arbeidet vert gjort og skal gjerast vil variera fordi skulane og barnhagane  har ulik 
kompetanse, organisering og kulturar, og behovet vi l difor vera ulikt.  
PPT har som mål å unngå ventelister. Dei fleste tilvisingane vert i stor grad handsama etterkvart. Der  
det av ulike grunnar er ventetid,  er målsettinga at saksarbeidet skal starta etter 1 mnd. ventetid. 
 
Utfordringane for 2009 er rådgjevingsarbeid kring e levar med matematikkvanskar, analfabetar og 
framandspråklege barn og unge fordi  PPT treng høgare kompetanse på desse felta.  PPT har som mål 
å ha meir fokus på systemarbeid retta mot skular og  barnehagar. 
 

 
Avviksforklaring 
Utgifter i høve nytilsette: Utlegg til kontorutstyr , til 
rettleiing og profesjonsspesialisering av nyutdanna.  
 
SJUKEFRÅVÆR 2006 2007 2008 
 4,2 6,6 4 
 
BEMANNING 2006 2007 2008 
Tal på tilsette 6 4 8 
Tal på årsverk 7,3 7,3 7,3 
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                                Utvalde KOSTRA-tal skule og barnehage

Kostratal 2008 - grunnskuleopplæring Klepp  Klepp Klepp Time  Hå

 Gj.snitt  
kommune- 
gruppe 07

Gj.snitt  
landet eks. 

Oslo
2006 2007 2008 2008 2008 2008 2008

Prioritering
Netto driftsutg. Grunnskoleoppl. i %av samlede nett o driftsutg 40,2 40 38,8 35,7 33,1 35,4 30,2
Dekningsgrader
Andel elever i kommunens grunnskoler, av kommunens innb. 6-15 år 98 97,5 99,1 97,4 93,6 97,5 97,7
Andel elever i grunnskolen som får skoleskyss, prosent 10 9,9 10 8 13,1 23,2 24,4
Andel innbyggere 6-9 år i kommunal og privat SFO, prosent 38,7 46,3 47,1 37,5 35,3 59,9 58,7
Produktivitet / enhetskostnader
Korrigerte brutto driftsutgifter til grunnskole, pe r elev 60124 66661 71653 78354 73949 73820 78849
Driftsutgifter til inventar og utstyr, per elev i g runnskolen 799 1030 433 526 330 549 708
Driftsutgifter til undervisningsmateriell, per elev  i grunnskolen 1349 2302 1439 1389 2042 1618 1808
Elever per årsverk 11,7 11,4 10,7 10,5 10,7 11,3 10,5
Herav elever per undervisningsrelatert årsverk 13,1 12,7 12,3 11,6 12,1 12,9 12
Brutto driftsutgifter til skolefritidsordning, per komm. og priv. bruker 17658 17997 18875 25202 13092 21682 22070

Kostratal 2008 - barnehage

Prioritering
Netto driftsutg. barnehagesekt. i % av kommunens to t.nto.driftsutg. 3,5 3,9 4,5 2,7 2,9 2,8 2,9
Dekningsgrader
Andel barn 1-5 år med barnehageplass 74 78,3 80,8 88,2 76 87,8 88
Andel barn 1-2 år med barnehageplass i forhold til innbyggere 1-2 år 52,3 61,8 66,5 73,4 58,2 75,4 75,6
Andel barn 3-5 år med barnehageplass i forhold til innbyggere 3-5 år 87,3 90,1 90,6 98,5 88,5 96 96,1
Andel barn i barnehage med oppholdstid 32 tim. eller mindre per uke 34,2 27,3 20,7 12,7 27,6 9,4 12,3
Produktivitet
Korrigerte brutto driftsutgifter i kroner per barn i kommunal barnehage 92949 100495 122627 145676 109643 124700 126443
Korr. brutto driftsutg. til komm.barnehager pr. kor r. oppholdstime (kr) 40 38 46 51 41 43 44
Fordeling av finansiering for kommunale plasser:
Oppholdsbetaling 20,5 19 16,3 15 19,4 18,1 17
Statstilskudd 63,8 64,9 67,2 50,7 52,3 55,6 52,8
Kommunale driftsmidler 15,7 16,1 16,5 34,4 28,4 26,3 30,3
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Innleiing 
 
For helse, sosial og omsorgsetaten bar 2008 preg av eit høgt aktivitetsnivå. 
Etterspurnaden etter etaten sine tenester auka på samtlige tenesteområde. Samtidig opplevde etaten 
at det i 2008 kosta vesentlig meir å drive dei same tenestene enn det gjorde i 2007. Aukte 
lønskostnader stod for meste-parten av denne sterke kostnadsveksten. 
 
Generelt opplevde etaten i 2008 mange fornøgde brukarar. Det lukkast og dette året i hovudsak å gje 
brukarane dei tenestene dei hadde krav på. Til dømes fekk avdeling for heimetenester ca. 90 fleire 
brukarar i 2008 enn dei hadde utan at talet på stil lingar auka.  
Når Heimetenesta likevel makta å gje gode tenester til dei fleste, så skuldast dette to forhold: 
- Dei tilsette gjorde ein stor innsats. 
- Det blei brukt mykje ekstra ressursar til  
variabel løn (vikarar, ekstrahjelp etc) 

Nokre av dei sterkt hjelpetrengjande brukarane fekk  i 2008 oppjustert tenestetilbodet. Ein stor del av  
ekstrakostnadane i desse sakane blir imidlertid dekt av aukt refusjon frå staten. 
 
Institusjontenesta merkar at utskrivingspolitikken til sjukehuset har blitt strengare. Kostnadane til 
personalet og til dømes medisiner auker sterkt. Grunnbemanninga i Kleppheimen er nå for låg. Dette 
medfører eit sterkt press på budsjettet for variabe l løn. Kleppheimen er inne i ein positiv fagleg 
utvikling. Deltakinga i det nasjonale "Gjennombruddspro-sjektet" er eit døme på det. 
 
2008 var det siste året i den statlege opptrappingsplanen for kommunepsykiatrien. Denne tenesta 
fekk i 2008 eit løft i Klepp med at det blei teke i  bruk 6 bustader i eit nytt bufellesskap. Tenesta f ekk 
døgnbemanning knytta til desse bustadene.  
 
Klepp kommune har dei siste åra arbeidd aktivt med dei mest vanskeligstilde i høve til bustadar. 
Prosjektet "Bu trygt-Bu godt" er støtta av Husbanken og Departementet. 
Dette arbeidet er heit i tråd med kommunal departem entet si satsingpå dette feltet. Husbanken har nå 
gått inn med forlenging av prosjektet i Klepp. 
 
Kleppetunet II 
Planlegging av Kleppetunet II har gått i heile 2008 . Tilsagn om tilskot frå Husbanken låg føre på 
slutten av året. Prosjektet er ei satsing for å dekkje dei framtidige behova for heil døgns pleie og 
omsorg. I tillegg inneber prosjektet ei sterk satsi ng på rehabilitering, noko som vil vere ein styrke i 
samanhang med den store Samhandlingsreformen mellom kommunene og sjukehuset som er på 
gang. 
 
Status Økonomi Helse, sosial og omsorgsetaten 
Resultatet for 2008 bar preg av høg aktivitet i eta ten. Mange nye brukarar, høgare arbeidspress med 
følgande høgt sjukefråvær, innleiing av vikarar og eit stort lønsoppgjer førar etaten til overforbruk i 
høve til budsjettet. Den høge aktiviteten har og på virka inntektene til etaten i positiv retning. Dett e 
gjeld spesielt refusjon for sterkt hjelpetrengjande  brukarar. Brukarane har i 2008 fått fleire og meir  
omfattande tenester, noko som resulterer i høgare r efusjon. Refusjon frå NAV vart og auka p.g.a 
målretta arbeid for å krevja inn forfalte krav. Ned anfor følgjer ei oversikt.  
 
 
HOVUDTAL Rekneskap Rekneskap Rekneskap Budsjett Avvik kr. Avvik % 
Beløp i 1000 kr 2006 2007 2008 2008 2008 2008 
Brutto utgifter 197946 222876 253963 232634 -21329 9 
Brutto inntekter 50882 60144 76365 55036 21329 39 
Netto driftsutgifter 147064 162731 177598 177598 0 0 
Mer (-)/mindreforbruk 0 657     

Årsrapport
    2008  

                ETAT FOR HELSE, SOSIAL OG OMSORG 
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Korleis kan di eining bidra til 
at Klepp kommune sitt 
omdømme vert enno betre, 
leiar for helseavdelinga Rolf 
Bergseth? 
 
Dei tilsette skal ha ein inkluder-
ande haldning der dei tar 
brukarane sine synspunkt på 
alvor og er lyttande og i møte-
komande til deire behov. Rett 
helsehjelp til einkvar tid gitt av 
kompetente tilsette som blir sett 
og ivaretekne av sine leiarar for 
det arbeide som utførast. 

Etaten er i følgje oversikta i balanse. Då etaten i dei seinare åra har opparbeidd kapital på fond, blei 
etaten nødd til å bruke desse midla i 2008 for å de mme opp for overforbruket. Totalt blei det benytta 
2,2 millionar til dette formålet. Dette betyr at et atens virkelege overforbruk er 2,2 millionar. Det l igg 
dermed att 650 000 
kroner på etatens disposisjonsfond etter regnskapet er avslutta. 
 
SJUKEFRÅVÆR    2006     2007     2008 
 6,4 5,4 6,6 
 
BEMANNING    2006     2007     2008 
Tal på tilsette 486 423 442 
Tal på årsverk 278,74 291,65 309,12 
 

     !Spor i sand!      
 
Helseavdelinga 
 
Fysio- og ergoterapitenesten 
Seksjonen har  i 2008 vore  prega av stor omskifting i 
personalgruppa p.g.a. permisjon og vikariat. Det har vore 
fokus på å halde seksjonen samla til tross for skifte av 
leiar 3 gonger i løpet av året, samt at 5 nye terap eutar 
har vore innom seksjonen. Ny fysioterapeut tilsett våren 
2008 
 
Tenesta til brukarane 
Ergoterapeutane har hatt ein sterk auke i oppgåver i 
2008, særleg i høve til "Sterkt Hjelpetrengjande 
Brukarar(SHB)"  
I 2008 brukte ergoterapeutane 905 timar på SHB, det te 
er ca 50% stilling. I 2005 var talet 225 timar. Det  er ikkje 
auke i stillingar for ergoterapeutar sidan 1999. 
Tallene frå Profil viser: Brukarar 244. Tal på kontaktar: 
544 (må ikkje forvekslast med behandling- en 
henvendelse inneber ofte mange møter/kontakter) 
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Får ikkje god statistikk for kommunale fysioterapeu tar i 2008. Dette p.g.a. stort skifte i terapeutar og 
leiing. 
 
Privat fysioterapeutar har i 2008 desse behandlingstala: 
Institutt 2006 2007 2008 
Jæren SportsMed  

Beh 11794 
Pas 894 
Beh 11940 

Pas 1549  
Beh 12972 

Klepp fysioterapi 
 

Beh 6480 
Gr 2243 

Pas 674 
Beh 6898 
Gr 2382 

Pas  751  
Beh 7408  
Gr 2399 

Orstad Fysioterapi Beh 1280 
 

Avsluttet  

 
Fysioterapeutane i Klepp har høg kompetanse innafor fleire fagfelt som til dømes lymfedrenasje, 
manuellterapi, voita, inkontinens mm. Ein ser at ov er 60% av pasientgrunnlaget kjem frå 
nabokommune på det eine instituttet. Dette skuldast  at brukarane kun får dekkja kjøring til næraste 
fysioterapeut, og det er også ein generell dårleg f ysioterapidekking i nabokommunane. 
 
Utfordringer 2009:  
Sikre god kvalitet på tenestane til tross for stort  arbeidspress og flere oppgåver. Endringer i 
tenestetilbodet til ergoterapeutane 
Sikre gode arbeidstilhøve og ivaretaking av tilbud til innbyggjarar gjennom ombyggingsperioden i 
Kleppheimen 
 
Seksjon psykiatri 
Psykiatritenesta fekk i 2008 leiar i full stilling.  Dette har sikra ei god styring av endringane og au ken i 
tenestene seksjonen gjer. Talet på  tilsette auka med over 100% i 2008 då bufellesskapet blei opna. 
Det har vore ei stor utfordring i 2008 å finne nok kompetent personale, opplæring til ny jobb og ikkje  
minst ta imot brukarar til det nye bufellesskapet s om treng mykje tilsyn. Dei fleste tilsette har fått  
endra oppgåver i 2008. 
 
Tenesta til brukarane 
I 2008 var det 159 brukarar gjennom heile året, mot  120 året før. I tillegg kjem dei 8 som deltok på 
Kurs i depresjonsmeistring. 
I 2008 vart det lagt større vekt på å prioritere de i som treng det mest, og dessutan gi tilbod over 
kortare tid der det er mogleg. Dette har gjort at f leire personar har kunne nytta seg av tilbod enn 
tidlegare. 
 
I 2008 vart det gitt tilbod til 29 personar mellom 18 og 30 år. Denne gruppa har auka sterkt dei siste 
åra. I 2007 var talet 19. I 2006 var det 14, og 8 i  2005. Dette er ei rett og villa utvikling. Men det  gjer 
også at ressursane i seksjon psykiatri vert brukte annleis. Kvar einskild brukar får meir omfattande 
tenester no enn det som var vanleg tidlegare. Tenestene vert i sterkare grad gitt i heimen eller der 
personane måtte vera. 
 
Måloppnåing 2008: 
Stillinga som seksjonsleiar blei i praksis auka til heil stilling. Hausten 2008 auka antall tilsette m ed 
meir enn 100 %. 
Etablerte nytt butiltak med tilbod heile døgnet frå  2 halvår. 
Lage internundervisning og veiledningsordning for alle som er tilsette i seksjon psykiatri. 
Målet er delvis nådd. Internundervisninga er i gang  som eit samarbeid med Sandnes kommune. 
Veiledningsordning var på plass til september 2008. Nye veiledarar er ikkje på plass ved årsskiftet 
2008 # 09. 
 
Utfordringar 2009:  
Utvikle heilskapelege rehabilteringstenester med vekt på både det fysiske, psykiske og sosiale. 
Det er eit mål at fleire skal kunna skaffe/kjøpe ei gen bustad og kome i arbeid. 
Kurs i depresjonsmeistring vår og haust. 
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Skaffe nok fagfolk til å bemanne bufellesskapet i Fredtunvegen. 
Samarbeide med fastlegane og Jæren distriktpsykiatriske senter om å avklare kven som skal gi 
tenester til kven, for å unngå at personar med psyk iske lidingar som treng hjelp, fell mellom fleire 
stolar. 
Utvikle samarbeid med NAV. 
Vidareutvikle samarbeidet med barnevern, helsestasjon, PPT, skular og barnehagar om barn som har 
foreldre med psykiske vanskar.   
Kvalitetsikre tenestene som er bygde opp i opptrappingsplanen slik at dei er i tråd med lover og 
forskrifter og inkluderte i helse- og sosialetaten sitt kvalitetssystem. 
 
Legevakta 
Leiar av legevakta fikk auka stillinga med 0,1 i 2008. Denne stillinga er likevel for  liten til at de t 
kvalitetsarbeidet som Deloitte rapporten etterlyser kan gjerast godt nok. Leiar av legevak ta har i 2008 
fått større oppgåver i Krisepsykiatrisk innsatsteam. 
Legevakta har eit stabilt personale med 10 sjukepleiarar i faste stillingar. Sjukefråværet er 3.2 % fo r 
2008. Det er 19 legar som deltek i legevakt arbeid på kveld 
 
Tenesta til brukarane 
Statistikk registreringa ved legevakta er endra, og det vert no berre telt antal konsultasjonar hos le ge. 
Det er difor vanskeleg å samanlikne dette året med i fjor. Antalet telefonar har ikkje gått ned, snara re 
auka. Antal konsultasjonar ser ut til å halde seg stabilt. 2008 hadde ein særs travel januar og mars, 
samt desember. Desse månadene har over 50% auke i henvendingar i forhold til haustmånadane. 
Sjølv om talet på konsultasjonar ikkje har auka opplevest arbeidspresset større, noko som truleg 
skuldast fleire med rus, psykiske lidingar, rus og psykiatri, og fleire eldre med mange diagnosar og 
pleiebehov. Dette krev samarbeid med mange instansar for å finna løysingar, noko som er 
tidkrevjande  
Det er i 2008 motteke to tilsynssaker frå fylkesleg en. Den eine gjaldt ei henvending frå innbyggjar i 
Klepp/Time på natt som vart vurdert ved Sandnes legevakt av sjukepleiar og lege. Den andre var 
klage på vurderinga ved Klepp og Time legevakt. Klagar fekk medhald. 
Det er motteke nokre muntlege klager og tilbakemeld ingar.  
 
Måloppnåing 2008:  
Legevakta prioriterer no etter medisinsk indeks. Det skal sikre at dei sjukaste vert prioritert først.   
Det er månadlege møter for sjukepleiarane med fagleg fokus, undervisning, erfaring og  
kunnskapsutveksling. Jamfør kompetanseplan.  
Opplæring ein dag av nye turnuslegar to gonger årleg. 
Opplæring etter behov av nyleg tilsette legar. 
Personalet ved legevakta har fått meir utdanning og trening i krisepsykatrisk leiing og 
behandlingstilbod 
 
Utfordringar 2009:  
Legevakta er ikkje bemanna med tanke på beredskap ved kritiske situasjonar eller noko auka pågang. 
Liten administrativ stilling hjå seksjonsleiar. 
Det er for låg grunnbemanning for sjukepleiarane ve d vaktstart i vekene og på helg.   
Telefonsystemet er utdatert, og må endrast for å sikre at innbyggjarane ikkje møte r opptattsignal. 
Jmf. Deloitte sine anbefalingar. 
Akutt legehjelp ordninga på dagtid må evaluerast. Jmf. Deloitte. 
Kvalitetsarbeid. Systemboka må reviderast og prosedyrar utviklast. Betre bruk av avvik og 
skademelding systemet hjå lege og sjukepleiarar. 
Halde på kompetent personale.  
Kompetanseheving hjå Krisepsykiatrisk innsatspersonell og samarbeid med Sandnes og Time. 
Etablering av tilbod kommunane for unge som kontakt ar legevakta i forbindelse med rus. 
 
Skule- og helsestasjonstenesta  
 
Leiande helsesøster har hatt 1/2 stilling til leiing. Denne blei hausten 2008 utvida til ein full stil ling i 
samanhang med at helseavdelinga har fått et ansvar for å koordinere tilbodet til barn med særskilde 
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behov. Kontroll av 4 åringa i barnehagen har medført auka oppgåver for helsestasjonstenesta. 
Psykologen ved helsestasjonen er no i full stilling og saman med pedagogisk konsulent aukar dei den 
tverrfaglege kompetansen i helsestasjonen. Dette er nødvendig med tanke på utfordringane framover.  
 
Tenesta til brukarane 
Produktivitet 
 2006 2007 2008 
Fødslar 238 245 250 
Konsultasjoner på helsestasjonen 6085 5672 5774 
Konsultasjoner i skulehelsetenesta 6215 4619 5557 
Legekonsultasjoner på helsestasjonen 1096 1133 1174 
Konsultasjon for "utenlandsreisende"  1153 1207 
Kontakter på Helsestasjon for ungdom (HFU)  477 448 
Konsultasjon hos helsesøster (lege) ved HFU  383 365 (168) 
Konsultasjon hos jordmor 740 684 600 
I tabellen kommer ikke fram omfattende arbeid med I P veiledning og registrering i Sampro, avslutning 
av IHOB prosjektet, diverse gruppetilbod og interno pplæringar.  
 
Måloppnåing 2008: 
Konsultasjonar hos helsesyster, lege, jordmor holdes på samme nivå som tidlegare og i tillegg er det 
psykolog konsultasjonar og gruppetilbod  
20 par har deltatt på 3 foreldreførebuande kurs 
Ikkje alle har fått tilbod om barselgrupper, totalt  har 31 delteke 
Gjennomført grupper med barn av foreldre med psykisk liding 
Ei gruppe for jenter 15+ med risiko for rusproblem,  uønska svangerskap blei avslutta  
Psykisk forstring - alle på 9. trinnet fikk 2 timar  med helsesyster og fysioterapeut 
SALTO - 2 helsesyster og 2 fysioterapeutar hadde 4 samlingar for barn med overvekt. 
DUÅ (Webster Straton) gruppetilbod gjennomført i september til november 
Jordmor har ikkje hatt kapasitet til å ta imot alle som  ønskjer å gå til jordmo rkontrollar 
 
Utfordringar 2009:  
Mange nye tiltak i 2008 må evaluerast og foredlast i 2009 
Ammekyndig helsestasjon skal vidareførast 
Visjonen etter IHOB med tidleg oppdaging og ha tilt ak som verkar skal førast vidare 
Foreldreveiledningskurs Webster - Straton, det er øsnkeleg at fleire får kompetanse til å halde kurs. 
 
Helseavdelinga       
HOVUDTAL Rekneskap Rekneskap Rekneskap Budsjett Avvik kr. Avvik % 
Beløp i 1000 kr 2006 2007 2008 2008 2008 2008 
Brutto utgifter 26658 32560 37942 35303 -2639 9 
Brutto inntekter 11236 14540 16611 15669 942 6 
Netto driftsutgifter 15411 18019 21330 19634 -1697 9 
Mer (-)/mindreforbruk 13 258     
Status Økonomi Helseavdelinga 
 
Helseavdelinga gjekk i 2008 med eit underskot på 1,7 millionar.  
Dette skuldast i hovudsak: 
- Aukande utgifter til fastleger.  
- Aukande aktivitet legevakta har ført til høgare lønnsutgifter. 

 
SJUKEFRÅVÆR    2006     2007     2008 
 1,22 1,76 2,44 
 
BEMANNING    2006     2007     2008 
Tal på tilsette   63 
Tal på årsverk   42,59 
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Korleis kan di eining bidra 
til at Klepp kommune sitt 
omdømme vert enno betre, 
leiar for heimetenestene 
Nina Bolme Steinsholt ? 
 
1. Godt arbeidsmiljø, førnøgde 

arbeidstakarar og fleksible 
arbeidsordningar. 

2. Høg fagkompetanse 
3. God kvalitet og individuelt 

tilpassa tenestetilbod 
4. Ha ei avdeling som er i 

stadig utvikling 

Heimetenesta 
 
 
Administrasjon  
Heimetenesten er inndelt i 3 geografiske distrikt, det er 
seksjonsleiar i heimesjukepleien og i miljøarbeidertenesta i 
kvart distrikt. I tillegg er det ein seksjonsleiar for dag- og 
aktivitetsseksjonen og ein for barnebustaden i 
Kleppestemmen.  
Avdelingsleiar har 2 personer i stab, ein rådgjevar og ein 
merkantil person.  
 
IPLOS er eit nasjonalt helseregister kor helsepersonell 
registrerar funksjonsnivået til brukarane. Registeret 
rapporterar direkte til Helsedirektoratet. 
 
 
 
 
 Brukare Heimeten. IPLOS timer Brukare Heimehj. IPLOS timer Alarmer Årsverk 

2008 248 949 pr.veke 190 180t pr.veke 119 56,39 
2007 200 746 pr.veke 163 157t pr.veke 97 52,85 
2006 152  141  79 49,54 
2005 137  124  68 45,96 
2004 107  109  58 46,22 

 
Antall brukarar Heimesjukepleien 
Antall brukarar av heimesjukepleie har auka med ca 50 personer kvart år dei siste 3 åra. Omfanget av 
heimesjukepleie varierer i tidsbruk og antall besøk. Pr 31.12.08 er det i snitt innvilga 3,8 timer pr veke 
pr bruker av heimesjukepleie. Dei siste åra har det vore ein markant endring i utskrivingspolitikken f ra 
SUS. Brukarane er dårlegare når dei vert utskrevne fra sjukehus, har aukande behov for meir 
sjukepleiertenester, samt at det er ein aukande utskriving til heimen med avansert teknisk utstyr. Det  
siste året har heimesjukepleien merka at det er vanskelegare å få plass på Kleppheimen. Dette 
medfører at brukarar blir buande heime medan dei ventar på langtidsopphald, og brukarar med behov 
for korttidsopphald vert utskrevne til heimen.   
 
Eit distrikt i heimesjukepleien har det siste året hatt svært mange gravide arbeidstakarar, på det 
meste var det 8 stk samtidig. Dette medfører store utfordringar i drifta, då dei fleste må ha tilrette lagt 
arbeidssituasjon og ikkje klarer jobba kvelder og helger.  
 
Nytt butiltak for personer med psykiske lidingar bl ei teken i bruk i 2008. Dette er eit døgnbemanna 
tjenestetilbud der det er heimesjukepleien som har ansvar for natt-tenesta.   
 
 
Antall brukarar Heimehjelp 
Antall brukarar av heimehjelp har auka med ca 20 brukarar kvart år dei siste 3 åra. Omfanget av 
heimehjelp varierer noko, men i snitt har den einsk ilde brukar innvilga 1 time pr veke. Hjelpa vert so m 
oftast gitt kvar 2 eller 3 veke.  
 
Trygghetsalarm 
Antall brukarar som er tildelt trygghetsalarm har a uka med ca 20 brukarar kvart år dei siste 3 åra. 
Trygghetsalarm er med på å gjera det lettara å bu heime lenger for brukarar som av ein eller annan 
grunn er utrygge. Ved tildeling av trygghetsalarm k an ein i fleire tilfelle redusere tilsynsbesøk fra 
heimesjukepleien.  
 
Årsverk Heimesjukepleie og Heimehjelp 
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Heimesjukepleie og heimehjelp fekk i 2008 ein auke i bemanninga på 3,5 årsverk. Desse årsverka vart 
tildelt for å kunne etablere eit nytt nattevaktstea m som skal dekka nytt butiltak i psykiatrien. Utove r 
dette er det ingen auke i bemanninga sjølv om auken i brukarmassen er på ca 90 brukarar innan 
heimesjukepleie, heimehjelp og tildelt trygghetsala rm samanligna med året før. 
 
Dette har medført at arbeidsbelastninga på dei ansatte har vorte større, og det har ikkje vore mogleg 
å å klara seg med grunnbemanninga  for å kunne gje nødvendig helsehjelp til dei innbyggarane som 
har krav på dette. Det har vore ein utstrakt bruk a v ekstrahjelp og overtid det siste året.  
Kommunalsjefen vil peike på at etterspurnaden etter /behova for heimetenesten sine tenester er sterkt 
aukande. Dersom dette held fram utan at ressursane blir auka tilsvarande, vil konsekvensane kunne 
bli alvorlege, til dømes aukande sjukefråvær og svikt i sjølve tenestetilbodet. 
 
Utfordring for 2009:  
Oppretthalda same nivå på tenestene som i 2008 
Rekruttere fast personell og vikarer 
Oppretthalde eit nivå på heimehjelp der det vert gi tt hjelp kvar 14 dag   
Tildele trygghetsalarm til brukarar som kan redusera anna hjelp på grunn av alarm.  
Gje nødvendig helsehjelp til dei som har behov innafor tildelt økonomisk ramme 
 
 
Miljøarbeidertenesta 
 
 Brukare Miljøarb. IPLOS timer Barnebustad Omsorgsløn BPA Årsverk 

2008 48 1720 pr.veke 2 17 2 69,07 
2007 48 1667 pr.veke 1 11 3 69,27 
2006 46  1 8 2 66,34 
2005 44  2 8 3 65,82 
2004 43  2 8 3 66,59 

 
Miljøarbeidertenesta gjer tenester til personar med psykiske utviklingshemming og /eller andre 
funksjonshemmingar. Alle brukarane er under 67 år, ca 15 brukarar kjem innunder den statlege 
finansieringsordninga SHB. Når IPLOS timane har auka innan same andel årsverk, er dette på grunn 
av auka behov hjå fleire brukarar, og redusert beho v hjå andre.  Miljøarbeidertenesta har på nokre av 
arbeidsplassane store utfordringar i handtering av adferd til brukar. Det er tett samarbeid med 
spesialisthelsetenesta ift fleire av brukarane.  
 
Utfordring for 2009:  
Ha kompetanse i personalgruppene ift brukers behov 
Rekruttere kompetent personell 
Ha gode rammer for personal som jobber ift brukarar  med utagerande åtferd 
 
Barnebustad 
Klepp Kommune har barnebustad i Kleppestemmen og P. Krohns veg 27. I Kleppestemmen vert det i 
tillegg gitt avlastning via sosialtenesta og barnevernstenesta.   
 
 
Utfordring for 2009:  
Gi gode tenester og trygge oppveksvilkår til de barna som bor i barnebolig 
Ha godt samarbeid med foresatte til barna i barnebolig 
 
 
Omsorgslønn 
Omsorgslønn vert tildelt personar som har et særlig tyngande omsorgsarbeid. Det er stort sett 
foreldre eller ektefelle som har tildelt omsorgslønn. Omfanget varierte i 2008  fra 5 til 15 timar pr 
veke. Avdelinga har dei siste to åra sett ein auke i søknadane blant dei som har barn med store og 
omfattande funksjonshemmingar og ektefeller med kro niske lidingar ( kols, demens, psykiatri) 
 



                                                          Årsrapport 2008 

 65

Utfordring for 2009:  
Halda seg innafor tildelt økonomisk ramme 
 
Brukarstyrt personleg assistent 
Brukarstyrt personleg assistent kan tildelast brukarar som allereie er tildelt tenester i form av prak tisk 
bistand.  
 
Utfordring for 2009:  
Ha økonomiske midler til å innvilge BPA 
 
Aktivitetstenester 
Brukere dagsenter    Brukere aktivitetssenter,     Brukere , grønt arbeid,   Brukere kontaktsenter  
psyk. utv.hemma      eldre          psykiatri                   psykiatri 
2008 14 40        (23 på 

venteliste) 
5 ca 40 

2007 10 32 - tilbud dette året ca 50 
2006 8 30 5-6 ca 50 
2005 8 25 5-6 ca 50 
2004 7 19 5 ca 50  
 
Alle dag og aktivitetstenester ligg under ein seksjonsleiar. Dette ser vi er nyttig mht bruk av 
kompetanse og ressursar. Eit godt utbygd dag- og aktivitetstilbod reduserer behov for tenester i andre  
deler av omsorgskjeden. Kafeteriaen på Kleppetunet er lagt under samme leiar. Seksjonsleiar er også 
delaktig i det arbeidet som seksjon psykiatri utfør er i arbeidsentralen.  
 
Utfordring for 2009:  
Flytting av aktivitetssenter fra Kleppetunet til Kl eppheimen 
Klare å gi tilfredsstillande tenester til dei som står på venteliste til aktivitetssenter 
Delta i planlegging av utvida aktivitetstilbod for demente.  
 
Heimetenesta       
HOVUDTAL Rekneskap Rekneskap Rekneskap Budsjett Avvik kr. Avvik % 
Beløp i 1000 kr 2006 2007 2008 2008 2008 2008 
Brutto utgifter 82321 91908 102710 97014 -5696 -6 
Brutto inntekter 20019 24905 32898 21753 11145 51 
Netto driftsutgifter 62302 67002 69812 75261 5449 7  
Mer (-)/mindreforbruk 177 1815     
 
Status Økonomi heimetenesta 
Heimetenesta har i 2008 gått med overskot på 5,5 mi llionar. Til tross av auke i driftsutgifter i 2008,  
har inntektane vore store i form av: 
Stor auke i refusjon Sterkt hjelpetrengjande brukar ar(SHB). 
Auka inntekt i form av interne overføringar frå and re avdelingar. 
 
SJUKEFRÅVÆR    2006     2007     2008 
 7,7 5,6 6,6 
 
Sjukefråværet i avdelinga har stege i høve til tidl egare å p.g.a : 
Aukt antall tilsette som er gravide.  
Dette aukar belastninga på dei andre tilsette. 
Aukt arbeidspress i høve til stor auke nye brukarar 
 
BEMANNING    2006     2007     2008 
Tal på tilsette   233 
Tal på årsverk 140,58 149,65 154,23 
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Korleis kan di eining bidra 
til at Klepp kommune sitt 
omdømme vert enno 
betre, leiar for institu-
sjonstenesta Hanne 
Stusvik? 
 
1. Gi tenester av god kvalitet 
2. God personal ivaretaking 
3. Bruke media bevisst for å 

formidle positiv omtale om 
kva som foregår 

Institusjonstenesta 
 
Institusjonstenester består av Kleppheimen og Kleppetunet 
bukollektiv. På Kleppheimen  er det 2 sengeavdelingar med 27 
og 28 plasser. Bukollektivet er ei skjerma eining for 16 bebuarar 
med demens. I kvar av de 3 seksjonane er det en seksjonsleiar, 
en fagutviklingssjukepleier og sjukepleiarar, hjelpepleiarar/ 
omsorgsarbeidarar og reinhaldarar. Seksjonane deler en 80% 
stilling som hovudsakleg jobber med innkalling av ekstravakter 
og turnusarbeid. Avdelingane har ca 50% stilling ti l sammen for 
tilsynslege, fordelt på 4 leger. 
Administrasjonen består av en avdelingsleiar, ein rådgjevar, ein 
merkantil stilling og 40% reinhalder i 1 etasje. I stab er også 
kjøkkenet i 1 etasje og vaskeriet (som fysisk er plassert i 
Fredheimsbygget) .  
 
Kleppheimen  
Eit mål i 2008 var å oppretthalde tilstrekkeleg ant all  plassar for dei som søker opphald. Status er at 
det er heimebuande som har stått på venteliste sidan april 2008. Utskrivningsklare pasientar har blitt  
liggjande på sjukehuset fordi det ikkje har vore le dige plassar. Utgiftene  kommunen betaler til 
sjukehuset har igjen auke til nesten kr 100 000,-. Da har pasientane  vore på sjukehuset 10 døgn 
etter at dei er erklært !utskrivingsklare!. Fleire pasientar har blitt sendt direkte heim og dette auk ar 
presset på heimetenesten og pårørande. Kleppheimen tar imot pasientar til !akuttopphald! hvis det 
oppstår eit akutt pleiebehov eller at omsorgspersonen i heimen blir sjuk. Ca 6 personer har fått dette  
tilbodet, og da nyttar ein gangplass når det er ful lt i avdelingane. 
 
    2006  2007  2008 
Antall heldøgnsplasser 71 71 71 
Belegg % 99,72% 96,67% 98,77% 
SUS # utskriv.klare pas kr 96 000  kr 22 000 kr 94 400 
venteliste: antall pers. 
korttidsopphold 
langtidsopphold 
vekselopphold 

 
0 
4 
0 

 
0 
0 
1 

 
2 
6 
1 

dødsfall 33 39 31 
antall behandlet klager 3 3 3 
antall korttidsopphold 
av disse akutt innlagt 

  101 
ca. 6 

antall rehab opphold   52 
antall vekselopphold   93 
antall langtidsopphold   26 

 
 
Utfordringar 2009:  
Å kunne ta imot dei som har behov for sjukeheims op phald. 
 
2 etasje på Kleppheimen har 2 rom som skal brukast til lindrande behandling for alvorleg sjuke og 
omsorg ved livets slutt. Ein sjukepleiar i avdelingen har et utvida ansvar og er med i eit tverrfagleg  
team i kommunen.  Dei tilsette er blitt tryggare, h ar fått meir erfaring og økt kompetanse på dette 
området. 
 
Utfordringar i 2009:  
Det tverrfaglege samarbeidet må vidareutviklast ift  lindrande behandling. Målet er å etablere eit fast  
!team for lindrande behandling! for å gi pasienter både inne i sjukeheimen og i heimen et best 
mogleg tilbod. 
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3 etasje har styrka rehabiliteringstilbodet. Det ha r vore arrangert faglunsjer og halvdagssamling for 
alle tilsette i tema rehabilitering for å auke komp etansen. Ca 25 bebuarar har vore inne på sjuke-
heimen til rehabilitering i 2008. Ei utfordring er  at det skal være 4 rehabiliteringsplassar i avdelinga 
men p.g.a. det store presset frå sjukehuset ift uts krivningsklare pasienter og behov for langtids-
opphald for dei som bor heime og står på venteliste  er det svært sjeldan at alle 4 brukast målretta 
mot rehabilitering. Det begynte ny seksjonsleiar i 3 etasje i mai. 
 
Utfordringar i 2009:  
Det er behov for å vidareutvikle rehabiliteringstil bodet fagleg.  
Det er behov for meir kompetanse og vidare satsing på det tverrfaglege samarbeidet.  
 
Kjøkkenet på Kleppheimen 
Kjøkkenet har en dyktig stab som leverer mat av høg kvalitet. Middagar produseres etter !kok/kjøl! 
metoden og det leveres til heimebuande, Pensjonatet, Bukollektivet, kafeen på Kleppetunet og 
Aktivitetssenteret. I 2008 vant kjøkkenet anbudsrun den på levering av middagar til heimebuande i 
Time kommune. Dette ble igangsatt i september og in nføringane har gått helt knirkefritt og betjener 
68 personer frå Time. 
                                          2006            2007              2008 
Middagsombringing til 
hjemmeboende 
+ pensjonatet 
+ aktivitetssenter 
+ kafé Kleppetunet 

 
9 319 
4 380 
 

 
9 163 
4 380 

 
10 823 
  4 380 
  3 820 
  4 283 

 
Bukollektivet 
Dette er en avdeling for bebuarar med en demens diagnose. Når bebuarane blir svært pleietrengjande 
må nokre flytte til Kleppheimen for at dei som har et større behov kan få komme til Bukollektivet. 4 
bebuarar har flytta i 2008. Det har vore ein dagpas ient på overbelegg  2  dager i veka halve året.  
I 2008 fikk Bukollektivet en 10% stillingsutvidelse  for å kunne brukes  i !Hukommelsesteamet! . Dette 
er et tverrfagleg team som skal jobbe med demensutr edning.  
 
Utfordringar i 2009:  
Å  få !Hukommelseteamet! vidare i arbeidet med utar beiding av prosedyrar for demensutredning i 
kommunen og få informasjon ut til fastlegane og oms orgstenesten. 
 
Generelt om instistusjonstenesten 
 
Kleppheimen deltok i eit nasjonalt prosjekt i regi av den norske legeforening i 2008, 
!Gjennombruddsprosjekt sjukeheimsmedisin! med fokus på kvalitetsforbedring i sjukeheim. 
Prosjektgruppa valde !Brukarmedverknad og pårørande samarbeid.! som forbedringsområder. 
Kleppheimen  hadde som mål å betre kommunikasjonen med bebuarar og pårørande, å auke 
tilfredsheten og sikre kvalitet på tenestene.  
Ei prosjektgruppe beståande av tilsynslege,  2 fagutviklingssjukepleiarar, hjelpepleiarar/verneombod 
og avdelingsleder/styrer deltok på 3 nasjonale samlingar der vi fikk presentert reiskapar for 
forbedringsarbeid, andre prosjekt og der vi også måtte presentere vårt arbeid og progresjonen i 
prosjektet. Det blei gjennomført ein brukarundersøk else vår og haust 2008 med veldig høgt skår på 
tilfredshet med tenestene i begge , men med forslag  til forbedringsområder. Behov for meir 
informasjon var et forbedringsområde som brukarane tok opp .  
 
Konkret har deltaking i prosjektet resultert i at d et er utarbeida nye prosedyrar og rutiner for 
pasient/pårørande samtaler, inn- og utskrivningsprosedyrar. Det er også gjennomført 
informasjonsmøte for pasient/pårørande. 
 
Ei stor utfordring i sjukeheimen/bukollektivet er å  kunne gi pasientane innhald i kvardagen. Store 
pleiebehov hos bebuarane gjer at dei tilsette har f or liten tid til å være med å gi dei ein meiningsfu ll 
kvardag og komme ut. Frivillighetssentralen, lag og organisasjonar, barnehagar, !Den kulturelle 
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spaserstokk!,  enkeltindivid samt dei tilsette har alle bidradd.  Et nytt tilbod i 2008 er leseombod. 
Frivillige kjem fast kvar 14 dag og les for mindre grupper på både Kleppheimen og Bukollektivet. 
Det er innkjøpt ny minibuss slik at bebuarane kan komme seg ut på tur. Bussen benyttas også av 
aktivitetssenteret, og andre ift aktivitetar for fu nksjonshemma. 
Ifm ombygging av 1 etasje, som skal starte i 2009 i  Kleppheimen, er det også planlagt ein  ny 
sansehage bak sjukeheimen. Husbanken har bevilga ca kr 1 mill til dette formålet. 
 
Rekruttering til sjukepleiarstillingar har i løpet av 2008 blitt vanskelegare. Mange svært erfarne 
sjukepleiarar har gått av med pensjon og det er få søkjarar til ledige stillingar. 
Det er også vanskeleg å få besett alle helgestilligar. Det er mange ufaglærte som søker disse og det 
auker presset på de fast tilsette i store stillinga r. Turnover har vært på ca 26 personer 
 
Utfordringar i  2009:  
Å rekruttere og beholde sjukepleiere 
Å få besett alle helgestillingar  
Å redusere sjukefråværet 
Å styrke det frivillige arbeidet inn i sjukeheimen.   
Aukande pleietyngde 
Å innføre Kap 4A i Pasientrettighetslova (samtykke kompetanse/tvang) 
 
 
Institusjon       
HOVUDTAL Rekneskap Rekneskap Rekneskap Budsjett Avvik kr. Avvik % 
Beløp i 1000 kr 2006 2007 2008 2008 2008 2008 
Brutto utgifter 46774 49398 56989 49882 -7108 14 
Brutto inntekter 12461 13044 13701 10150 3551 35 
Netto driftsutgifter 34313 36354 43288 39732 -3556 9 
Mer (-)/mindreforbruk -424 -83     
 
 
Status Økonomi Institusjon 
Institusjonstenesta fekk i 2008 eit underskot på 3,5 m illionar. Til tross for auke inntekter for 
brukarbetaling på ca. 1 mill. og aukt inntekt på kj økken, har driftsutgiftene vore høge i form av: 
Aukte lønnskostnadar pga. ferieavvikling, sjukefråvær og overtid. 
Aukte utgifter medisin/medisinske forbruksvarar. 
Aukte utgifter opplæring av ufaglærte samt kurs fas t tilsette. 
 
SJUKEFRÅVÆR    2006     2007     2008 
 7.9% 7,4% 9,4% 
 
Sjukefråværet auker generelt i institusjonen. Det e r mange  langtidssjukemelde. Årsakene til det høye 
sjukefråværet varierer: 
- Fleire tilsette med fødselspermisjon.  
- Tilsette med langtidpermisjon p.g.a arbeidsrelatert e sjukdomer eller andre grunnar. 
- Alle sjukemelde blir oppfulgt av leiarane. Fleire har vore aktivt sjukemelde og gradert sjukemeld 

og det har blitt tilrettelagt slik at dei har kunne  gjøre andre oppgåver. 
 
BEMANNING    2006     2007     2008 
Tal på tilsette 145 145 129 
Tal på årsverk 76,77 76,77 77,77 
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Korleis kan di eining bidra til at 
Klepp kommune sitt omdømme 
vert enno betre, leiar for 
sosialtenesta Gunvor Holmen? 
 
På sosialavdelinga vil barne-
verntenesta starte opp med ei 
vakttelefon på dagtid for at 
bebuarane og samarbeidstakare i 
Klepp alltid kan få snakke med ein 
med barnevernfagleg komtetanse. 

Sosialtenesta 
 
I 2008 blei lokaliseringa av NAV kontoret avklart. Det blei 
beslutta at kontoret skulle vera på Kleppetunet. I 
avgjerda blei det vektlagt at hvis Kleppetunet blei  valgt, 
ville en få ei samorganisering med dei øvrige 
tenestetilboda i etaten. Ombygginga av Kleppetunet vil 
starte før påske 2009. Det vil då vere ferdigstilt i god tid 
før åpninga av NAV kontoret som er satt til siste halvdel 
av september 2009. 
 
Klepp kommune vil gå inn i NAV med økonomisk 
sosialhjelp. Det har vore, og er, ei utfordring å kartlegge 
kor grensesnittet skal være i forhold til dei tenes tane som 
fortsatt vil være kommunale.  Sosialtjenesten har 
tradisjonelt jobba ut fra ein generalistmodell, men  når det 
blir NAV kontor, vil arbeidet bli spesialisert både for dei som skal gå inn i NAV og for sosialtenesta. 
 
Lang behandlingstid hos NAV har ført til ei auke både i antall klientar og utbetalingar. Innbyggjarane  i 
kommunen har vore nødt til å oppsøke sosialtenesta for å få hjelp til livsopphald på grunn av den 
lange behandlingstida i NAV. 
 
Avlastning 
Sosialtenesta ser at det blir  vanskelegare å innvilge foreldrene det antall avlastningsdøgn som dei har 
behov for, dette til tross for at dei har eit retts krav på avlastning. Kommunen har ikkje tilstrekkeleg 
med avlastningsplassar. Dei institusjonane som kommunen har, er sprengt og kan ikkje tildele fleire 
avlastningsdøgn. Det er også blitt vanskelegare å rekruttere private avlastningsheimar. 
 
Utfordringar 2009:  
Det er fortsatt ei utfordring å få langtidsmottakar ar med samansette problem ut i arbeid eller over på  
trygdeytelsar. 
Samordning av dei kommunale og dei statlege tenestane i NAV og det merarbeidet det vil medføre 
Å kunne tilby avlastningsplassar til dei som har krav på det.      
 
 
Barneverntenesta 
Barneverntenesta har i 2008 hatt ei auke i aktivite t på dei fleste område. Spesielt har antall meldingar 
auka med 30% i 2008. 
Oversikt over nøkkeltal nedanfor: 
 
Status Barnevern 2008 2006 2007 2008 
Antall meldingar 99 84 118 
Barn i fosterheim 26 23 28 
Barn på institusjon 5 4 5 
Domstolsbehandlingar 0 4 5 
 
Barnevernstenesta har i 2008 hatt hovedfokus på det som er definert som kjernebarnevernet. Det vil 
si undersøkelsessaker og oppfølging av tiltak og dei fristar som lova sett. I tillegg har vi så langt det er 
mulig forsøkt å prioritere arbeidet knytta til IHOB . Det vil si oppfølging av 4-årskontoller. Siste halvdel 
av året har ein også deltatt på dette i begrensa gr ad. 
 
Barneverntenesta har berre delvis klart å overhalde myndighetskrava. Det vil si at vi i 17 % av sakane  
har gått over pålagte frister. Dette kan vi ikkje sei oss nøgde med, og må jobbe vidar e for å nå 
målsettingane om å overhalde alle dei myndighetskrav som lova sett.  
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Ved slutten av 2008 har barnevernet fått full beman ning, og i same periode har sjukefråværet sunket  
frå 1 kvartal til 4 kvartal frå 12% til 2%, og ligg  no godt under kommunegjennomsnittet. 
Barnevernstenesta er då godt rusta til å halde seg innafor fristane myndighetane har satt. 
 
Ungdomssaker :  
Barneverntenesta har i 2008 hatt ei klar auke i ant all sakar som dreiar seg om ungdom med alvorlege 
atferdsvanskar. Det vil si at dei dropper ut av sko len, det er store konfliktar heime og ute. Saman me d 
etat for skole og barnehage har vi deltatt i utredi ng av det som i dag har blitt Eirik Raudesenteret. Ein 
av barneverntenesta sine saksbehandlarar vil bli knyttet til senteret.  
Omfanget av ungdomssaker har inneværende år krevd store ressursar både med hensyn til personl og 
økonomi.  
Barneverntjenesten har i 2008 hatt eit forvaltnings tilsyn. Resultatet av dette vil foreligge våren 200 9.  
 
Utfordringar 2009:  
Gjennomgang av eigen organisering vurdert opp mot effektivitet og kostnadar. 
Jobbe for å utvikle eigne tiltak # fokus på utvikling av foreldrekompetanse  
Bevare personalgruppa for å sikre stabilitet og dermed ivareta og utvikle eigen kompetanse.  
 
Flyktningetenesta 
I 2008 var det 7 personar i introduksjonsprogram 1.  år og 16 personer i 2. år. Nokre av flyktningane 
avslutta sitt introduksjonsprogram i løpet av 2008.  Andre begynte på sitt andre år.   
 
Totalt slutta det 8 deltakarar i introduksjonsprogr am i 2008. Årsakene til slutt varierte. Av dei 8 va r 
det kun 1 person som gikk over til full sosialhjelp . 5 personar fikk inntekt som gjorde at dei blei 
sjølvhjelpte. 2 personar gikk over i NAV sitt system og mottek individstønad. Stønaden er ikkje 
tilstrekkeleg til at dei er sjølvhjelpte.  
 
Mottak: 
I følge vedtak fra kommunestyret skulle det bosettj ast 20 personar i 2008, inkl. familiegjenforeining.  I 
2008 utgjorde heile 70 % av dei som blei busett fam iliegjenforeina.  Dei som kjem direkte frå mottak 
blir busett etter anmodning frå Imdi.  
 
Introduksjonsprogram: 
Introduksjonsloven trådte i kraft den 01.09.04. Lov ens formål er å styrke nyankomne innvandrarar 
sine  høve til deltaking i yrkes- og samfunnsliv og deira økonomiske sjølvstende.  
 
I 2008 var det totalt 22 flyktningar som hadde tilb od om introduksjonsprogram. Ved utgongen av 
2008 var det 14 personer som var deltakarar i progr ammet. Av dei som slutta i 2008 ble heile 87,5 % 
kvalifisert for arbeid eller fekk ei ytelse via NAV.  
 
Programmet inneheld norskopplæring, samfunnskunnskap og språkpraksis/arbeidspraksis. 
Introduksjonslova følger langt på vei arbeidsmiljølova. Tanken er at programdeltakarane ved 
deltakelse skal bli kjent med regelverket for norsk  arbeidsliv.   
 
Utfordringar 2009:  
Eit stramare arbeidsmarked. Vi veit av erfaring at flyktningane ofte er dei første som fell ut 
Utflytting av kommunale boligar # kjøp av eigen bol ig. 
Opplæring kompetanse i forhold til tvangsgifte og k jønnslemlesting. 
 
Prosjektet !Bu trygt # bu godt! 
For å gi personar med rus- psykiske lidingar, samt sosialt og økonomisk vanskeligstilde høve til å 
meistre å bu i eigen bustad, er prosjektet !bu tryg t # bu godt! etablert. Prosjektet arbeidar i dag ak tivt 
for å utvikle metodar og modellar for å tryggje busituasjonen for menneske som slit.  
 
Ved å utvikle gode modellar vil ein sikre god forvaltning og samordning i bustadsaear.  
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I 2008 fikk 58 klientar burettleing. Burettleing er  eit vidt begrep som varierar mellom det å få prakt isk 
rettleing, til reingjering og matlaging og til å få  hjelp til å styre økonomien slik at husleia blir b etalt. Eit 
anna viktig mål i prosjektet er å bidra til at menn eske ikkje blir utkasta frå sine bustadar. 
 
Det siste året har bustadmarkedet vore særs stramt og ein har sett en kraftig auke i husleieprisane. 
Ein ser ein tendens til at nye gruppar får problem med å skaffe seg bustadar på eigen hand, ofte på 
grunn av økonomiske høve. 
 
Utfordringar 2009:  
Har kommunen nok eigna bustader ? 
Kva rolle skal kommunen ha med hensyn til boliganskaffelse ? 
 
Sosialavdelinga       
HOVUDTAL Rekneskap Rekneskap Rekneskap Budsjett Avvik kr. Avvik % 
Beløp i 1000 kr 2006 2007 2008 2008 2008 2008 
Brutto utgifter 35554 41468 47057 42603 -4453 10 
Brutto inntekter 6146 6045 8168 4740 3427 72 
Netto driftsutgifter 29407 35423 38889 37863 -1026 3 
Mer (-)/mindreforbruk 831 -1045     
 
Status økonomi Sosialtenesta 
Sosialtenesta fekk i 2008 eit underskot på 1 million. Dette til tross for auka inntekter i form av auk t 
tilskot frå staten og auke i refusjonar frå andre i nstansar(statlege, kommunale og private). Resultatet 
skuldast aukte utgifter i hovudsak hjå barnevernet til : 
- Avlastning   
- Fosterheimsgodtgjering 
- Institusjonar  
- Bidrag barnevern 

 
SJUKEFRÅVÆR    2006     2007     2008 
 8,6 7 5,7 
 
BEMANNING    2006     2007     2008 
Tal på tilsette   22 
Tal på årsverk   24 
 

           
             Revtangen 
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  Klepp  Klepp  Klepp  Time  Hå  Gj.snitt 

landet 
utenom 
Oslo 

 Gj.snitt 
kommun
e-
gruppe 
07 

 2006 2007 2008 2008 2008 2008 2008 
Netto driftsutg til diagnose, 
behandling og rehabilitering pr. 
innbygger 

713 734 843 904 846 1106 908 

 
Når det gjeld det kommunen brukar til diagnose, beh andling og rehabilitering varierer dette i høve til  
dei andre kommunane. Dette skuldast nok at  
kommunane er organisert på ulik måte og derfor rapp orterer dei ulike tenestene forskjellig. 
 
 
Netto driftsutgifter pr. innbygger i 
kroner, pleie- og omsorgtjenesten 

6993 7309 7700 9202 11781 9283 12325 

Netto driftsutg. pr. institusjonsplass .. 633734 704 608 756776 697195 650987 659769
Plasser i institusjon i prosent av 
innbyggere 80 år over 

18,7 17,3 17 18 21,1 17,5 18,5 

 
Pleie og omsorg har hatt ei auke i utgiftene frå 07  til 08. Kommunen ligg likevel relativt lågt i høve  til 
Time og Hå kommune. Dette til tross for at kommunen  har mindre institusjonsplassar enn dei andre 
kommunane til brukarar over 80 år. 
 
 
Netto driftsutg. til råd, veiledning og 
sos.forebyggend arb. pr. innb, 20-66 år 

769 980 996 474 452 578 797 

Netto driftsutgifter til økonomisk sosialhjelp 
pr innbygger 20-66 år 

640 520 488 752 853 787 1184 

Sosialhjelpsmottakere 244 210 225 298 211 253 216 
Netto driftsutgifter per innbygger 0-17 år, 
barneverntjenesten 

3157 3874 4745 5097 3663 4013 4889 

 
Sosialtenesta i Klepp har fått auka utgifter til rå d, rettleiing og førebyggjande arbeid dei siste åra . 
Kommunen ligg høgare enn det landsgjennomsnittet gjer. Sosialtenesta vurderer det som viktig å 
kome tidleg inn med desse tenestene. 
Når det gjeld netto driftsutgifter til øknonomisk s osialhjelp pr. innbyggar mellom 20-66 år, er 
kommunen sine tal mykje lågare enn Time, Hå og landsnittet.  
Sosialtenesta vurderer at råd og rettleiing til inn byggarane samt førebyggande arbeid gjer utslag i 
mindre utbetaling av økonomisk sosialhjelp. Klepp kommune ser ei auke i mottakarar av sosialhjelp i 
08, frå 210 i 07 til 225 i 08. Grunnen kan vera fin anskrisa. 
 
Netto driftsutgifter pr. innbyggar 0-17 år i barnev ernet auka vesentleg frå 07 til 08 pga. auka behov 
hjå befolkninga. Til tross for auken, ligg kommunen  under i høve til Time og landsnittet. 
 
 
 
 
 
 

                                Utvalde KOSTRA-tal helse og sosial
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Korleis kan din etat bidra til at 
Klepp kommune sitt omdøme vert 
enno betre, kommunalsjef Kåre 
Strand? 
 
Når medarbeidarane har godt 
humør og trivest i arbeidet,  
opplever innbyggjarane at dei 
blir lytta til og tekne på alvor. 
Då byggjer me omdømme 
!stein på stein.! 

 

              
 
Generelt om måloppnåing  2008 og utfordringar 2009:   
 
Hovudutfordringa for etaten i 2008 har vore å sikre  stabil og kvalifisert bemanning for å utføre dei 
oppgåvene me skal ta oss av. Ved utgangen av året kan me konstatere at det har lukkast rimeleg 
godt å halde på nøkkelpersonell, og me har fått tilsett nokre nye medarbeidarar som er posi tive bidrag 
til fagmiljø og oppgåveløysing. Me har ikkje kapasitet til å løyse alle oppgåver innbyggjarane har 
ønskje om. Ei viktig oppgåve framover er å formidle  kva som er realistisk å forvente at kommunen 
skal engasjere seg i. 
  

 
Avviksforklaring 
Etat for lokal utvikling hadde samla eit mindreforb ruk på over 700.000 kr. Desse midla er sett av på 
etaten sitt disposisjonsfond. Ellers viser tabellen at både utgifter og inntekter er 27 millionar høga re 
enn budsjettert. Dette har fleire årsaker, men den viktigaste er at ein del kostnader er førte 2 gonge r 
for å få fordelt kostnadane på rett kostnadsstad. Andre større beløp gjeld: 
 
5 mill på avdeling for strategi # dette er bustadti lskott frå husbanken som ikke var budsjettert. 
2 mill på fritidsavdelinga er formidling av spelemi dlar til Orstad il sin kunstgrasbane. 
 
Byggjeaktivitet  
Det har vore stor byggjeaktivitet i Klepp dei siste  åra.  303 nye 
bustader blei tatt i bruk i 2008. Det blei bygt nye  einebustader, 
rekkehus og blokkleiligheter av ulik storleik på Kleppe, 
Kjøpmannsbrotet, Sørhellet, Klepp st/Kvednadalen, Tu og 
Tjøttakrossen.  
 
Ein vesentleg del av utbygginga er konsentrert busetnad. 42 
kommunale einebustadtomter på Orstad  blei selt i 2008. Dei 
fleste bustadene på dette feltet er under oppføring .  
 
 
Kommunen disponerer Husbankmidlar til delfinansiering av 
bustader.  
 
 2006 2007 2008
Tal søknader startlån 49 37 40
Samla utlån 16 816 000 14 652 000 18 192 000
Søknader bustadtilskot 8 13 12
Samla tilskot 1 035 000 827 000 647 000
 
Overordna plandokument  
  Kommuneplan 2010 # 2021. Planprogram vedteke 
  Kommunedelplan # Tjøtta. Planforslag blir lagt fram til politisk behandling i2009. 
  Kommunedelplan for klima. Arbeidet er i gang. Behandling samordna med kommuneplanen. 
  Kommuneplankart II. Arbeid er i gang  
  Næringsstrategi. Forslag er vedteke lagt ut til høyring.  

LOKAL UTVIKLING Rekneskap Rekneskap Rekneskap Budsjett Avvik kr. Avvik %
Beløp i 1000 kr 2006 2007 2008 2008 2008 2008
Brutto utgifter 89724 104273 117270 89417 -27853 -31,1
Brutto inntekter 44536 50081 61934 34081 -27853 -81,7
Netto driftsutgifter 45188 54192 55336 55336 0
Mer (-)/mindreforbruk 282 831

Årsrapport
    2008  

                       ETAT FOR LOKAL UTVIKLING
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                                     !Damebesøk! fr å Stavanger Europeisk kulturhovedstad 2008 

Biblioteket 
Generelt om måloppnåing  2008 og utfordringer 2009:   
 
Klepp vart kåra til det beste Bok til alle-bibliote ket i 2008. Ved tildeling av prisen var det lagt ve kt på 
formidling, marknadsføring og leseombud. Biblioteket har 12 leseombud i samarbeid med 
Frivillighetssentralen. 
 
Besøket har auka med 1,4 %. Utlånet har gått ned me d 5,9 % frå 2007 til 2008, men då er tal for 
utlån av pc i biblioteket tatt ut i år. Det er utlå n til barn, og av film som går mest ned. 
 
Biblioteket har hatt 6 arrangement for barn med ove r 400 frammøtte. De er lånt ut 87 bokkassar til 
skular og barnehagar. 48 klassar har vore på biblioteket og fått brukarorientering og 
litteraturformidling. Biblioteket lånte ei internas jonal utstilling om Anne Frank i 14 dagar i samarbeid 
med  skule og fritid, 18 klassar såg utstillinga.  
 
Alle barn som deltek på 2,5 års kontroll på helsestasjonen får eit gavekort på ei gratis bok dei kan 
henta på biblioteket. I underkant av halvparten nyt tar seg av tilbodet. 
 
Oppstart av forsøk med barnehagebibliotek i Steingarden, Engelsvoll og Bore barnehage. Bytte av 
bøker 3 gonger i året. Bokbyttedag=festdag med arra ngement av barnebibliotekaren. Bøkene kan 
lånast med heim og er elles til bruk i barnehagen. 
 
 
 Klepp 

2006 
Klepp 
2007 

Klepp 
2008 

Time 
2007 

Hå 2007 Gj.snitt 
kommune 
gruppe 07 

Gj. snitt 
landet 
utenom 
Oslo 

Totalt utlån 132 464 130 426 122 618 87 567 139 528  

Totalt besøk 74 342 67 314 68 261 44 650 96 615  

 Utlån alle medier fra folkebibliotek per innbygger 8,7 8,2 7,5 5,7 9 4,1 5,2

 Bokutlån fra folkebibliotek per innbygger i alt 5,9 5,7 4,9 3,8 7 3 3,7

 Utlån, andre media i alt fra folkebibliotek per 
innbygger 

2,8 2,5 2,6 1,9 2 1,1 1,5

 Omløpshastighet barnebøker i folkebibliotek 2,3 2,3 2,4 1,5 2,1 1,3 1,2

 Omløpshastighet skjønnlitteratur for voksne i 
folkebibliotek 

1,3 1,3 1,2 0,8 0,8 0,8 0,7

 Tilvekst alle medier i folkebibliotek per 1000 
innbygger 

276 258 280 168 250 217 263

 Besøk i folkebibliotek per innbygger 4,9 4,2 4,2 2,9 6,3 3,8 4,7

 Årsverk, antall innbyggere per årsverk i 
folkebibliotek 

3054 3168 3270 2693 1838 3463 2678
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HOVUDTAL Rekneskap Rekneskap Rekneskap Budsjett Avvik kr. Avvik %
2006 2007 2008 2008 2008 2008

Brutto utgifter 3 368 835 3 631 056 3 864 881 3 770 115 94 766 103
Brutto inntekter 446 962 651 692 574 717 405 000 169 717 142
Netto driftsutgifter 2 921 873 2 979 364 3 290 164 3 365 115 74 951 98
Mer (-)/mindreforbruk 52 127 207 536 74 951

Korleis kan di einin g bidra til at 
Klepp kommune sitt omdømme 
vert enno betre, biblioteksjef 
Marianne Hov? 
 
Ved å gi god service og ha ei  bok- 
og mediesamling som er allsidig og 
aktuell. 

Korleis kan di eining bidra til at 
Klepp kommune sitt omdøme vert 
enno betre, sjef for bygning- og 
regulerings-avdeling Egil Inge 
Brunes? 
 
- rask tilbakemelding ved 
mangelfulle søknader 
- sakleg og grundig  
grunngjeving ved avslag  
- midlertidig svar i alle saker, 
med antydning om forventa 
saksbehandlingstid? 

Utfordringane er å snu nedgangen i  utlånet og gjer a biblioteket og tilboda kjent for nye innbyggjarar  i Klepp. 
Skifte ut publikumsnettverket og hjelpe skulane med  å få til gode skulebibliotek. 

 
SJUKEFRÅVÆR    2006     2007     2008 
 5,9 13,3 1,8 
 
BEMANNING    2006     2007     2008 
Tal på tilsette   6 
Tal på årsverk 5 5 5 
 

 
Bygnings- og reguleringsavdelinga 
 
Generelt om måloppnåing  2008 og utfordringar 2009:   
 
Talet på byggesaker har utvikla seg slik: 
 
BYGGESAKER    2006     2007     2008 
Søknader 356 390 287 
Meldingar 142 150 195 
 
Det er 100 færre byggesaker i 2008 enn 2007. Talet på meldesaker 
har gått opp.  
 
Bustadbygging     2006     2007     2008 
Godkjente 279 207 156 
Tatt i bruk 179 236 303 
    
 
OPPMÅLING    2006     2007     2008 
Nye målebrev 145 131 142 
 
Delesaker og nye målebrev er på omtrent same nivå som før. Dette året er det lagt ned betydelege 
ressursar ved innføring av ny matrikkellov.  
 
Utfordringar 2009:  
Gjennomføre brukarundersøkingar  på minst eitt av områda arealplan, byggesak og oppmåling. Auka 
tilsyn i byggesaker.  Stimulera til at fleire bruka r elektroniske søknader. 
 
Arealplanar: 
Det er fortsatt stor aktivitet med 12 reguleringspl anar under arbeid ved årsskiftet. 4 av planane er i  
eigen regi og  8 er private forslag. Det er lagt ne d eit omfattende arbeid med private 
reguleringsplanar for næringsområde på Øksnevad (Næringsområde N15 - Kverneland AS), Tjøtta 
(Kverneland - Bil) og Tu (Næringsområde N13). I desse planane  er det lagt stor vekt på medverknad  
og informasjon. I alle reguleringsplanane blir det føreteke risiko- og sårbarhetsanlysar (PlanROS), der 
det spesielt blir tatt omsyn til universell utformi ng.   
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HOVUDTAL Rekneskap Rekneskap Rekneskap Budsjett Avvik kr. Avvik %
2006 2007 2008 2008 2008 2008

Brutto utgifter 5 991 206 6 203 398 7 386 394 6 582 260 804 134 112
Brutto inntekter 4 611 603 4 259 859 5 956 226 4 722 000 1 234 226 126
Netto driftsutgifter 1 379 603 1 943 540 1 430 168 1 860 260 430 092 77
Mer (-)/mindreforbruk 297 397 -56 540 430 092

Korleis kan di eining bidra til at Klepp kommune 
 sitt omdøme vert enno betre, fritidssjef Ulf Ludvi gsen? 
  Avdelinga skal i 2009 ha minimum 10 positive 
      oppslag i lokalaviser som gjenspeglar mangfal d i  
      aktivitet og eit positivt brukar/publikumsori entert 
      fokus 
  Auka tilgjenge på nett på 3 eller fleire konkrete 
      områder i løpet av året (e-adressar, elektron iske  
       søknadsskjema eller liknande) 
  Informasjonen på nettsida til Axis skal vidareut- 
      viklast og gje ei brei, konkret presentasjon av       
      arbeidet ved senteret 
  Ungdom i risikosonen, flyktningar og personar 

med funksjonsnedsettingar skal oppleva at 
tenestetilbodet blir utforma på ein måte som 
bidrar til ein meir positiv kvardag og betre fritid s-
/ kulturopplevingar gjennom auka innsats, betre 
kontakt og god tilretteleggjing. 

I 2008 er 6 reguleringsplanar vedtatt av kommunesty ret:  Parkvegen, utviding av Kleppetunet, 
Gangbru # Frøylandsvatnet, utviding av Orre barnehage, Coop, Klepp stasjon (butikk og bustadar) og 
Bustadområde Sele 
 
Avviksforklaring  
Auka utgifter skuldast i hovudsak lønnsauke, samt ekstrakostnader ved opplæring i nye programvarer 
(E-sak og ny web-matrikkel) Høg aktivitet medfører auka inntekter, dette gjeld talet på  byggjesaker, 
nye målebrev og fleire omfattande reguleringsplanar.  
42 kommunale tomter på Orstadforen har medført stor  aktivitet.  

 
SJUKEFRÅVÆR    2006     2007     2008 
 2,1 2,2 2,7 
 
Bemanning     2006     2007     2008 
Tal på tilsette 9 9 9 
Tal på årsverk 10 10 10 
 
 

Fritid 
Generelt om måloppnåing  2008 og 
utfordringar 2009:  
 
Fritid driv ungdomstilboda Axis, Små-
jobbsentralen og Storhaug Musikk-
senter. Det siste er tilbod til både 
ungdom og vaksne. Drifta ved Kjelleren 
fritidsklubb har loge nede i 2008, som 
følgje av rekrutteringsproblem. 
Ressursane ved klubben, samt stillinga 
ved småjobbsentralen blei i 2008 
vedtatt omdisponert til oppsøkande 
ungdomteneste f.o.m. 2009. 
Småjobbsentralen har hatt full drift i 
2008. 
 
Drift av ungdomskultursenteret Axis har 
vore ein suksess, med høge besøkstal, 
høg aktivitet og eit variert tilbod. 
Besøkstala har stabilisert seg. Trass i auka deltidsressurser, slit ein med bemanningssituasjonen. Det 
blei lagt fram politisk sak om situasjonen på Axis våren 2008 og vedtatt styrking av senteret. Dette e r 
følgt opp med løyving i handlingsplanen for 2009.  
 
Aktiviteten i Frivilligsentralen er stabilt høg, og  aktiviteten er stadig i utvikling. Ein har særleg satsa på 
målgruppa flyktningar/innvandrarar. 
 
Det er stadig utvikling av bredden i tilbodet til b rukarar av tilrettelagte fritids- og ferietenester.  Særleg 
gjeld det personar med psykiske lidingar, og barn med AD/HD problematikk 
 
Det har elles vore arrangert/lagt til rette for 15 turar, konsertar, dansekveldar, ba ding for 
rullestolbrukarar, diverse gruppeaktivitetar og kur s. Avdelinga samarbeidar med nabokommunane om 
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HOVUDTAL Rekneskap Rekneskap Rekneskap Budsjett Avvik kr. Avvik %
2006 2007 2008 2008 2008 2008

Brutto utgifter 13 727 840 15 499 431 16 232 475 14 057 820 2 174 655 115
Brutto inntekter 5 500 039 4 884 318 7 340 425 5 074 000 2 266 425 145
Netto driftsutgifter 8 227 801 10 615 112 8 892 051 8 983 820 91 769 99
Mer (-)/mindreforbruk 198 199 -52 012 91 769

drifta av Humla fritidsklubb for utviklingshemma. I  2008 har det vore iverksett 4 aktivitetsgrupper fo r 
barn/ungdom med 24 deltakarar. 
 
Avdelinga har og gjennomført ei rekke prosjekt, fullmånekonsertar og sommarkonsertar, kurs og 
kveldskonferansar. 
 
Nøkkeltal: 
 
Ungdomstilbod Totalt besøk 2008 Totalt besøk 2007 

Axis 10871 10844 

 
Frivillighetssentralen 2008 2007 2006 2005 

Tal på henvendelsar: 908 900 1263 1103 
Tal på frivillige hjelparar: 232 227 227 232 
Tal på brukarar: 329 319 329 419 
 

2008 2007 2006 2005 Frivillig uløna arbeid i frivilligsentralen  
målt i årsverk 6,7 6,5 6,6 5,2 
 
Tiltak for funksjonshemma 2008 2007 2006 2005 
Registrerte brukarar av fritidstiltak 180 180 180 1 60 
Bruk av ferietenester 
(Alle som søkte fekk innvilga tur) 

30 53 50 50 

Kostnader med ferieturar 75000 95500 104.000 130.000 
 
Avdelinga gjer tilrettelagte ferie- og fritidstilbo d  til slikt 
antall personar: 

Registrerte brukarar 
2008 

Registrerte brukarar 
2007 

Psykisk utviklingshemming 75 77  
Fysisk funksjonshemming 20 21  
Psykisk liding 38 30  
AD/HD 47 52  

 

Avdelinga har eit avvik på nettoramma på 1 %. Samst undes er det bruttoavvik på over 2 millionar på 
både inntekter og utgifter. Dette skuldast i hovuds ak tilskot til Orstad il kunstgrasbane og tilsvarande 
refusjon frå fylkeskommunen.  
 
Nokre utfordringer framover: 
  Oppstart av prosjektet !Oppsøkande ungdomsteneste! hausten 2009 
  Vidareutvikling ungdomskultursenteret Axis i forhold til metodikk og bredde i kulturaktivitet  
  Arbeida for stabilitet og kompetanse særleg blant deltidstilsette 
  Utvikling av avdelingen sitt arbeid retta mot perso nar med psykiske lidingar/gjennomføring av 

delar av psykiatriplanen 
  Tilretteleggja for at flyktningar/innvandrar skal f inne seg til rette og bli godt inkluderte i kultur-  og 

organisasjonsliv i kommunen 
  Utvikla det tverrfaglege oppvekstsamarbeidet overfor ungdom i risikosonen (SLT) 
  Utvikling av arrangementstilbod og publikumstenester særleg mot frivillige lag og foreiningar 
 
SJUKEFRÅVÆR    2006     2007     2008 
 5,7 1,9 1,6 
Det har vore lågare sjukefravær i Fritid enn forrig e år. Det er få søkarar til stillingar i 
ungdomssektoren og vanskeleg å få inn kvalifiserte folk i desse stillingane. 
BEMANNING    2006     2007     2008 
Tal på tilsette   15 
Tal på årsverk 8,71 8,71 9,21 
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HOVUDTAL Rekneskap Rekneskap Rekneskap Budsjett Avvik kr. Avvik %
2006 2007 2008 2008 2008 2008

Brutto utgifter 1 960 059 1 938 346 2 083 818 2 065 000 18 818 101
Brutto inntekter 448 996 506 245 243 212 20 000 223 212 1216
Netto driftsutgifter 1 511 063 1 432 100 1 840 606 2 045 000 204 394 90
Mer (-)/mindreforbruk 107 937 440 900 204 394

Korleis kan di einin g bidra til at 
Klepp kommune sitt omdøme 
vert enno betre, landbrukssjef 
Atle Barkve? 
 
- Ha kort saksbehandlingstid. 
- Gi forståelege forklaringar der 
søknader må avslåast. 
- Landbruksavdelinga må vera godt 
oppdatert innanfor dei områda og 
ordningane me forvaltar. 

Landbruksavdelinga 
 
Generelt om måloppnåing  2008 og utfordringer 2009:    
 
Landbruksavdelinga sitt første mål har vore å få unna faste, pålagde oppgåver samt innkomne saker 
på ein god måte og innanfor ei rimeleg saksbehandlingstid. Arbeidet med bruksrasjonsliseringssakene 
har vore omfattande og arbeidskrevjande også i året som har gått. 
 
Me i landbruksavdelinga vil strekkja oss for å oppnå 2008-måla også i 2009. 

Avviket (meirinntektene) skuldast i hovudsak: 
- stor refusjon av sjukepengar 
- at midler (kr 50.000) frå disposisjonsfond vart inntektsført 
  og deretter overført til prosjektet Folkefjoset p å Jæren 
 
SJUKEFRÅVÆR    2006     2007     2008 
 3,5 18,3 4,8 
 
BEMANNING    2006     2007     2008 
Tal på tilsette   4 
Tal på årsverk 4,5 4,5 4,5 
 
Den kommunale landbruksvikarordninga vart avvikla våren 
2008. Dèt reduserte såleis talet på tilsette i avdelinga med 1 
årsverk. "Tal på årsverk" i tabellen ovanfor viser talet på stillingsheimlar, ikkje faktiske utførte å rsverk. 
 
I 2008 overtok kommunane den statlege veterinærvakt ordninga. Kommunane på Nord-Jæren har 
samarbeidd om ordninga. Sandnes kommune har administrert ordninga. 
 
Det var 40 samdrifter i mjølkeproduksjonen med tils aman 99 medlemmer. 30,5 % av kyrene i Klepp 
står i ei samdrift. 
 
I 2008 vart det behandla 722 søknader om produksjonstillegg. Dei gav ei samla utbetaling på             
kr 58.915.818. I tillegg kjem 323 søknader om avløy sing med ei samla utbetaling på kr 15.415.040. 
Søknader om etter SMIL-, RMP- og BU-ordninga m.fl. kjem i tillegg. 
 
71 daa jordbruksareal vart godkjent for nydyrking. 
 
5 bruksrasjonaliseringssaker vart behandla. Tilsaman vart 672 daa jordbruksareal frådelt og vidareselt  
til andre gardsbruk. Av dette var 397,5 daa fulldyr ka jord, 147 daa innmarksbeite og 127,5 daa anna 
areal. Ordinære delingssøknader kjem i tillegg. 
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HOVUDTAL Rekneskap Rekneskap Rekneskap Budsjett Avvik kr. Avvik %
2006 2007 2008 2008 2008 2008

Brutto utgifter 31 319 208 41 944 726 42 083 573 32 875 600 9 207 973 128
Brutto inntekter 20 609 417 25 631 127 27 250 247 18 525 000 8 725 247 147
Netto driftsutgifter 10 709 791 16 313 599 14 833 325 14 350 600 -482 725 103
Mer (-)/mindreforbruk -176 791 -627 049 -482 725

Korleis kan di eining bidra til at Klepp 
kommune sitt omdøme vert enno betre, 
park- og vedlikehaldssjef Kirsten 
Olafsrud Vestvik? 
 
Ved å vere tydeleg både internt og 
ekstern på kva ein kan forvente av 
avdelinga, når ein kan forvente det 
og kva ein kan oppnå i samarbeid. 
Eit døme er samarbeid med vellag 
og idrettslag om leikeplassar og 
nyanlegg. 

Park- og vedlikehaldsavdelinga 
 
Generelt om måloppnåing  2008 og utfordringar 2009:   
Klepphallen  
Symjehallen har i 2008 hatt 31476 besøkande på 
offentleg bading. Det er det høgaste besøkstalet på dei 
åra hallen har vore i drift og ei auke på 26 % frå toppåret 
2007. 
 
I idretts- og symjehallen er kapasiteten heilt spre ngt både 
på dag- og kveldstid til trening og kampavvikling. 
Idrettslaga får på langt nær den treningstida i Kle pphallen 
som er ønskjeleg. Det er ei utfordring å ta i mot s tadig 
fleire brukarar samtidig som kvaliteten på bygget o g ikkje 
minst badevatnet skal vere tilfredsstillande. 
 
Parkavdelinga 
Park har 7,7 heimlar. I store delar av 2008 har bar e 5,25 
heimlar vore bemanna grunna permisjonar, vakanse og langtidssjukefråvær. Avdelinga har dermed eit 
etterslep på planlagt vedlikehald,- særleg i friomr åda og ikkje minst når det gjeld kontroll og 
vedlikehald av leikeplassar. Ein nytta innleidde arbeidsfolk til å montera leikeplassutstyr tildelt et ter 
søknadsrunden i april 2008. Avdelinga ferdigstilte våren 2008 minnelunden ved Klepp kyrkje og 
utearealet ved Klepp alderspensjonat. Ein har gjennom året vidareutvikla samarbeidet med Klepp 
næringsforening om sommarblomar og pynting til jul.  
 
Kommunen har dei siste 3 åra overteke eller skal i løpet av 2009 overta 67000 m2 leikeplassar, 
friareal samt uteareala rundt den nye delen av Horpestad skule og Sørhellet barnehage. Park har 
lenge klart å skjøtte aukande areal med å bruke meir effektive/større maskinar til beskjering, graving  
og klipping av gras. Dette kan til tider gå på beko stning av den gartnarfaglege kvaliteten. Utfordring a 
nå er i tillegg til mange nye område at dei er vans kelege å skjøtte effektivt p.g.a. at det er bratte 
skråningar, små "flekker" eller av andre grunnar va nskeleg å komme til med stort utstyr.  
 
I løpet av 2009 må ein i samarbeid med fellesrådet starte opp arbeidet med å planleggje korleis 
utvidinga av gravplassane ved Bore og Klepp kyrkje skal gjerast. 
 
Vedlikehaldsavdelinga 
I tillegg til løpande drift er det i 2008 utført pl anlagt vedlikehald i fleire kommunale bustader, på 
skulane Vasshus, Orre og Bore, Klepp rådhus, Fredheim og i Klepphallen. Det er montert seriekopla 
brannmeldarar i omsorgsbustadene på Fredtunfeltet og kartlagt behov for førebygging av brann i dei 
andre omsorgsbustadene. 
 
Det har vore ei stor utfordring å skaffe eigna bust ader, anten utleigebustader som kommunen eig, 
eller innleigde bustader tilpassa den enkelte bebuar sine behov og åtferd. Rutinane for tildeling av 
kommunale bustader er endra. I samarbeid med helse- og sosialetaten prøver ein å bevisstgjere 
bebuarane om korleis dei skal ta vare på tildelt bustad. Det er i løpet av året utarbeida rutinar for 
busetjing og oppfølging av flyktningar.  
  
I tillegg til auka planlagt vedlikehald som følgje av regjeringa si tiltakspakke, vil avdelinga i 2009 ha 
fokus på førebygging av legionella og brannsikring av kommunale bygg og omsorgsbustader. Det er 
eit mål å få oppdatert SD-anlegga på fleire bygg slik at dei kan koplast opp mot Klepp rådhus. Meir 
opplæring av vaktmeistrane i energistyring og innek lima er nødvendig. 
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Avviksforklaring 
Regnskapet for 2008 viser at både brutto inntekter og brutto utgifter er høgare enn budsjettert. Den 
viktigaste årsaka er at fordeling av fellesutgifter -teneste 1904, administrasjon og drift av kommunale  
eigedomar ikkje har vore budsjettert på tenestestad ene, berre samla på tenesteområdet (4,7 mill).  
 
Det var heller ikkje budsjettert med refusjon sjuke løn (645.000,-), bruk av flyktningefond (727.000,-)  
eller bruk av driftsfond (467.000,-). Leigeinntekter  kommunale budstader har vore om lag som 
budsjettert mens besøkstala og dermed inntektene frå Klepphallen er høgare enn forventa (407.000,-
). 
 
Dei høge brutto utgiftene skuldast i hovudsak overskridingar på tenesteområda 2210 lokale til 
barnehagebarn og 2220 lokale til barn i skulealder og gjeld bygningsvedlikehaldet. Teneste 3104 
innleidde bustader har òg eit overforbruk. Dette sk uldast at kommunen ved opphør av leigeavtalar 
eller ved skifte av leigetakar har betalt erstatnin g til utleigar eller foretatt omfattande rehabilite ring av 
bustadene. 
 
Totalt sett har avdelinga eit overforbruk på kr. 482725,-. 
 
SJUKEFRÅVÆR    2006     2007     2008 
 4,8 3,4 7,9 
 
Sjukefråværet har gått mykje opp frå tidlegare år. Dette skuldast 4 langtidssjukemeldingar. 
 
BEMANNING    2006     2007     2008 
Tal på tilsette   32 
Tal på årsverk 30,15 30,15 30,15 
 

Reinhaldsavdelinga 
 
Generelt om måloppnåing  2008 og utfordringar 2009:   
 
Totalt har avdelinga ansvar for å reingjera ca 49 0 00 kvadratmeter. 
 
Strategiske mål: 
Vera den foretrukne leverandør av reinhalds- og miljøtenester gjennom å utvikla ein høg kompetanse-
, miljø- og verdiprofil. 
 
1. Høg kompetanse- og utviklingsprofil( miljøreinhaldar som merkevare) 
2. Høg kvalitetsprofil ( innemiljøstandar) 
3. Høg miljø- og verdiprofil ( helse, miljø, trivsel, haldningar, vedlikehald, totaløkonomi) 
4. Høg serviceprofil 
5. !Rett pris!- skal kunna redusera kostnader hvis nødvendig 
 
Dei strategiske måla skal ein oppnå gjennom å byggja opp ein lærande organisasjon som er i konstant 
utvikling og forandring. 
Organisasjonen tar sikte på å utvikla den enkelte medarbeidar sin handlingskompetanse og størst 
mogleg grad av sjølvleiing. 
 
Vi hadde i 2008 eit vellykka besøk frå Karmøy kommune. Reinhaldsavdelinga var interessert i å få 
informasjon  om organisering av arbeidet, opplæring  og utstyr.  
 
Utfordringar: 
Få ned sjukefråværet. 
Arbeida vidare med organiseringa og ha fokus på sjølvleiing.  
Språk er ei  utfordring. 
Fleire store barnehagar: Finne hensiktsmessig tidspunkt for reingjering.   
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HOVUDTAL Rekneskap Rekneskap Rekneskap Budsjett Avvik kr. Avvik %
2006 2007 2008 2008 2008 2008

Brutto utgifter 16 061 312 17 255 542 19 141 329 9 755 880 9 385 449 196
Brutto inntekter 8 486 262 9 147 203 10 086 080 350 000 9 736 080 2882
Netto driftsutgifter 7 575 049 8 108 340 9 055 249 9 405 880 350 631 96
Mer (-)/mindreforbruk 214 951 166 660 350 631

Korleis kan di eining bidra til at 
Klepp kommune sitt omdøme vert 
enno betre, plansjef Frank Bjørnø? 
 
Betre samarbeid med vella g for 
å få skape tryggare bumiljø.   

     

 
Avviksforklaring 
 
Dei store avvika i 2008 skuldast at fordeling av reinhald ikkje blir budsjettert på d ei ulike 
tenesteområda. Ser ein bort frå dette, har reinhald savdelinga eit mindreforbruk på løn på rett under k r 
600.000. Utgiftene til kurs/opplæring har vore næra re kr 250.000 høgare enn antatt. 
 
SJUKEFRÅVÆR    2006     2007     2008 
 10,4 13,5 12,9 
BEMANNING    2006     2007     2008 
Tal på tilsette   29 
Tal på årsverk 23,75 23,75 23,75 
 
Sjukefråvær er høgt. Vi har fleire medarbeidarar med kroniske sjukdomar og  fleire gravide med 
sjukemeldingar. Det var periodar vanskeleg å finna vikarar og spesielt personar som kan norsk. 
 
 

Kommunalteknisk avdeling - samferdsel 
 
Generelt om måloppnåing  2008 og utfordringar 2009:   
 
Ein stor del av året gjekk  med til klargjering av dei 
kommunale tomtene på Orstad. Ein mindre strekning gang- og 
sykkelveg langs Heiane på Pollestad og langs Stasjonsvegen 
på Kleppe blei ferdigstilt. . Reasfalteringa var konsentrert om 
søre del av Postvegen og bustadgatene i Tuskogen. Det 
største arbeidet på plansida var revisjon av 
kommunedelplanen for trafikk, og innhenting av grun nlagsdata 
for Kleppe sentrum og for to trafikkplanar på Klepp e. På grunn av stort arbeidspress hos 
entreprenørane blei nokre prosjekt ikkje utført i 2 007. Desse blei tatt i 2008, noko som ga eit negati vt 
utslag i forhold til økonomien.  
 
Utfordringar for 2009 er bygging av gang- og sykkel veg frå Orre skule til Salteskogen og andre tiltak i 
kommunedelplanen for trafikk. 
 
Samferdsel Enhet 2006 2007 2008 
Kommunale veier, grus km 11,7 11,7 11,7
Kommunale veier, asfalt km 70,6 71 75
Gang- og sykkelveger km 19,3 21,6 25,5
Fortau km 10,4 10,8 8,4
Sum  km 112 115,1 120,6
Totale driftsutgifter kr   2 929 015      2 753 052     4 337 114 
Investeringer kr   6 534 809    24 187 373   18 909 251 
Totale driftsutgifter/km kr/km       26 152           23 919         35 963 
Gatelys  km 113 115 120
Totale driftsutgifter kr   2 153 735      2 214 083     2 880 648 
Investeringer kr      375 000         521 781        363 316 
Totale driftsutgifter/km kr/km       19 060           19 253         24 005 
Sum driftkostnader samferdsel kr    5 082 750      4 967 135    7 217 762 
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HOVUDTAL Rekneskap Rekneskap Rekneskap Budsjett Avvik kr. Avvik %
2006 2007 2008 2008 2008 2008

Brutto utgifter 4 328 872 4 968 486 7 217 762 6 446 000 771 762 112
Brutto inntekter 1 420 204 1 181 277 1 663 382 1 722 000 58 618 97
Netto driftsutgifter 2 908 668 3 787 259 5 554 380 4 724 000 -830 380 118
Mer (-)/mindreforbruk 16 332 -189 259 -830 380

                        
                             Trafikksikringstiltak Klepp stasjon 
 

 Avviksforklaring 
 
Avviket skuldast to prosjekt som begge skulle vore utført i 2007, men som blei utsett pga situasjonen i 
entreprenørbransjen.  
 
 
 
 
 

Kommunalteknisk avdeling - VAR 
 
Generelt om måloppnåing  2008 og utfordringar 2009:   
 
Det største anlegget i 2008 var sanering av vatn og avløp langs Fjogstadvegen, frå tettbebyggelsen og 
til Særheim. På plansida blei  det brukt store ressursar i arbeidet med å revidera hovudplanane for 
vatn og avløp, og planlegging for sanering av ein lengre strekning med vassledning og utskifting av 
delar av hovudkloakken mot renseanlegget på Bore. Frå 2007 vart det innført innsamling av plast. 
Sjølv om dette første året ga svært gode resultat i  forhold til landsgjennomsnittet, var det ein 
ytterlegare auke på 30 % i 2008. Det var ikkje full t så gode resultat på innsamling av glas og metall.  
Før årsskiftet vart det sett ut 40 behaldarar for å redusere forsøpling i tettstadene. Det var ikkje 
registrert større fysiske avvik innan det som omfat tar vatn, avløp eller renovasjon i 2008. Økonomiske 
avvik skuldast noko høgare aktivitet enn det var lagt opp til i budsjettet, særleg innan avløp. 
 
Dei største utfordringane i 2009 er sanering av hovudleidninga for vatn frå Rosland til Vik, utskiftin g 
av hovudkloakken frå Grude til rensenalegget på Bore, ny kloakkleidning langs gang- og sykkelvegen 
frå Orre skule til Salteskogen og sanering av leidningsnettet i Orre sentrum. For å få redusert mengda  
av glas og metall i restavfallet er det kjøpt inn f leire konteinarar. Dette må også marknadsførast. Ein 
kjem også til å ha ei tett oppfølging for å hindre forsøpling i tettstadene.      
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Korleis kan di eining bidra til at 
Klepp kommune sitt omdøme vert 
enno betre, teknisk sjef Frank 
Bjørnø?  
 
Låge gebyr innan vatn, avløp 
og renovasjon og mindre 
forsøpling i tettstadene. 
 

 
Vannforsyning Enhet 2006 2007 2008 
Vannledninger km 183,5 185,9 190,1
Vannledningsbrudd stk                6                   7                10 
Vannforbruk m3   2 476 115     2 546 839     2 575 840 
Abonnenter stk         4 900            5 023           5 304 
Vannforbruk/abonnent m3/ab.            505               507              486 
Totale kostnader kr   7 902 625     8 171 349   10 104 019 
Inntekter kr 12 091 603   12 953 209   12 127 542 
Investeringer   kr     2 272 044     1 721 080 
Investeringer tomtefelt kr 
Sanering og rehabilitering         81 952        494 848        986 206 
Totale driftsutgifter/km ledning kr/km       43 066         43 956         53 151 
Totale driftsutgifter/abonnent kr/stk         1 613            1 627           1 905 
Overskudd til investering kr 
Bruk / avsetting(-) fond kr   -4 107 120     -4 305 659   -1 057 768 
 
Avløp Enhet 2006 2007 2008 
Kloakkledning km 104,3 106,6 112,3
Pumpeledning km 26,3 26,6 28,6
Fellesledninger km 3,5 3,3 1,6
Overvann km 78,2 82,2 86,5
Sum km km 212,3 218,7 229
Abonnenter stk 4430,0 4540,8 4654,3
Pumpestasjoner stk 44,0 46,0 47,0
Totale driftsutgifter kr   7 836 113       8 456 599   10 311 406 
Inntekter kr 11 738 650       12 732 298   12 449 729 
Investeringer kr   3 085 360       1 504 398     2 069 599 
Investeringer tomtefelt kr 
Sanering og rehabilitering    1 568 382       3 323 253     3 428 636 
Totale driftsutgifter/km ledning kr/km       36 911            38 668         45 028 
Totale driftsutgifter/abonnent kr/stk         1 769             1 862           2 215 
Overskudd til investering kr 
Bruk / avsetting(-) fond kr -2474031 -932 504 1 440 119

  
Renovasjon Enhet 2006 2007 2008 
Restavfall tonn         2 133              1 365           1 460 
Våtorganisk avfall tonn         1 056              1 537           1 589 
Papir, papp og kartong tonn         1 095              1 157           1 159 
Drikkekartong tonn              23                  18                19 
Glass/metall tonn              83                102              106 
Plast tonn              50                155              215 
EE avfall tonn            238  Ingen oppgave  
Kuldemøbler stk 
Totalt tonn 4678             4 334           4 548 
Abonnenter stk         4 938              5 061           5 384 
Totale driftsutgifter kr   8 808 286       9 507 891   10 686 271 
Inntekter kr   9 064 618       9 743 112     9 984 877 
Investeringer kr 
Totale driftsutgifter/abonnent kr/stk         1 784             1 878           1 985 
Overskudd til investering kr 
Bruk / avsetting(-) fond kr     -246 849          -240 926      -701 075 

 
Avviksforklaring 
Høg aktivitet og mange store prosjekt, særleg innan 
avløp. 
 
SJUKEFRÅVÆR    2006     2007     2008 
 3 2,6 1,3 
 
BEMANNING    2006     2007     2008 
Tal på tilsette   15 
Tal på årsverk 16,50 16,50 16,50 
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Kostratal 2008 Lokal utvikling Klepp  Klepp Klepp Time  Hå

 Gj.snitt  
kommune-  
gruppe 07

 Gj.snitt  
landet eks.  

Oslo
2006 2007 2008 2008 2008 2008 2008

VAR

Årsgebyr for avfallstjenesten (gjelder rapporteringsåret+1) 1654 1654 1820 1850 2144 1998 2157
Årsgebyr for avløpstjenesten (gjelder rapporteringsåret+1) 1380 2100 1380 1910 1830 2952 2923
Årsgebyr for vannforsyning (gjelder rapporteringsåret+1) 1005 1475 936 1210 1045 2118 2515
Kommunale boliger
Brutto investeringsutgifter til boligformål per innbygger i kroner 347 653 1095 669 610 371 609
Kommunalt disponerte boliger per 1000 innbyggere 12 12 12 13 16 13 19
Brutto driftsutgifter per kommunalt disponert bolig 43640 44734 43816 42845 28238 31720 33062
Landbruk
Dyrket jord godkjent omdisponert etter jordloven/plan- og bygningsloven 126 122 201 86 32 27 21
Antall søknader om omdisp av dyrka/dyrkbar jord innvilget helt/delvis. 32 12 9 0 3 4 4
Enkeltsaker om omdisponering av dyrka/dyrkbar jord: 
innvilgede søknader i % av søknader i alt 86,5 57,1 81,8 .. 75 80,6 89,3
Antall søknader om omdisponering av dyrka eller dyrkbar jord avslått. 5 9 2 0 1 1 1
Natur og kultur
Leke- og rekreasjonsareal i tettsteder. 1000 innb. i tettsteder 22 22 24 28 489 23 35
Turstier og løyper tilrettelagt for sommerbruk per 10 000 innbygger 12 12 12 29 26 73 80
Samlet lengde av turveier, turstier og skilløyper  (km) 19 19 19 46 41 .. ..
Netto driftsutgifter for kultursektoren per innbygger i kroner 1244 1473 1293 1704 1767 1182 1554
Brutto investeringsutgifter til kultursektoren per innbygger 306,8 73,4 26,7 250,1 61,4 469,5 725,8
Netto driftsutgifter til kommunale musikk- og kulturskoler, per innbygger 6-15 829 997 1108 1621 1845 1512 1744
Netto driftsutgifter til folkebibliotek per innbygger 210 209 229 275 263 210 248
Bokutlån fra folkebibliotek per innbygger i alt 5,9 5,7 5,3 3,9 7,9 2,9 3,7
Energibruk
Kommunale utgifter til fyring og belysning. 7209 7022 8099 9105 11674 9232 9370
Samferdsel
Netto driftsutgifter i kr pr. innbygger, samferdsel i alt 411 509 646 678 527 615 689
Netto driftsutgifter i kr pr. innbygger, komm. veier - miljø- og trafikksikk. 38 38 79 14 132 74 106
Gang- og sykkelvei i km som er et kommunalt ansvar pr. 10 000 innb. 11 11 11 19 34 16 12

                              Utvalde KOSTRA-tal for lokal utvikling 
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  Den norske kyrkja 
  Klepp kyrkjelege fellesråd 

 
Generelt  
 
Året 2008 har vore eit svært aktivt år for kyrkjene  i Klepp og medlemstalet har vore stabilt. I 2008 v ar 
det 199 gudstenester. I løpet av 2008 har det vore 218 døypte, 252 konfirmantar, 56 vigsler og 93 
gravferder. Desse tala viser at mange søkjer til kyrkjene og til samlingane. Utanom vigsel og gravferd  
har det vore omlag 30.000 personar til gudstenester .  
 
Det er omlag 550 frivillige som er med på å arrange ra alt frå gudstenester til dugnad av ymse slag. 
Omlag 2,6 millionar kroner vart samla inn i kyrkjen e til eige arbeid. Utanom kjem innsamla midlar til 
kyrkjebygg i Frøyland og Orstad sokn. Totalt var det omlag 5 årsverk tilsette på innsamla midlar. I 
2008 hadde Klepp kyrkjelege fellesråd 7 møter. Det vart i alt handsama 21 vedtakssaker og 51 
meldingssaker. 
 
Administrasjonen/staben 
  
I staben på Klepp kyrkjekontor har det dette året v ore nokre endringar. Fellesrådet har tilsett Anne 
Marie Røise Østevik i nyoppretta stilling som sekretær. Knut Terje Noraberg begynte i stillinga som 
klokkar i Orre kyrkje etter Arne Johnsen som pensjonerte seg. Johannes Byberg jr. vart tilsett som 
kyrkjetenar i Bore kyrkje etter Morten Byberg som s lutta. Bodil Fagerheim har blitt tilsett som kantor . 
Ho skal vere vikar for Laila Gravdal, som skal ha eit års permisjon.  
 
Ingelin Hatteland Norbakken slutta som diakonvikar for Kjellaug Marie Steinskog når ho kom tilbake 
etter eit års permisjon. Daniel Lyngstad begynte som eittåring.  
 
I staben på Frøyland og Orstad kyrkjekontor har det også vore litt endringar. Åsa Thorstvedt va rt 
tilsett som adm.leiar. Ho skal vere vikar for Marie  Grastveit, som skal ha eit års permisjon. Anders 
Ueland vart mellombels tilsett som assistent med ansvar for konsertar/arrangement i Frøyland og 
Orstad kyrkje.  
 
Barnearbeidet 
 
I 2008 var det fjerde gongen vi inviterte til dåpss kule. Dåpsskulen er eit tilbod som blir gitt til 6-7 
åringar i sokna. Kvar samling har eit tema som går igjen i bibelforteljing og aktivitet. Målet er at b orna 
skal lære meir om Gud og kva dei er døypte til. Opplegget har som byggjesteinar dei fire orda: sjå, 
gjere, høyre og smake. Kvar samling har aktivitetar knyta til desse fire stikkorda.  
Dåpsskulen har 6 samlingar årleg og føregår rett etter skuletid. I 2008 var det dåpsskule for Bore og 
Vasshus, Tu og Horpestad, Orre, Engelsvoll og før jul for Kleppe. Til saman deltok 71 born på 
dåpsskule. 
 
Konfirmant- og ungdomsarbeidet  
 
I !konfirmantåret! 2007/2008 blei 252 konfirmerte i  heile Klepp prestegjeld. Det blei arrangert 4 
konfirmanthelger og 11 konfirmasjonsgudstenester. I  april 2008 reiste 23 konfirmantleiarar og 9 
rettleiarar på tur til Chicago til Willow Creek kon feranse for opplæring og inspirasjon.  
I Frøyland og Orstad er det eit eige ungdomsarbeid kalla Fokus og på desse møta/gudstenestene kjem 
i snitt 100 ungdommar annankvar fredag. I 2008 star ta Frøyland og Orstad opp eit arbeid for unge 
vaksne i alderern 18+. Dette arbeidet involverer 50 -60 personar.  
Leiartreningskurset Klekk som er på Klepp, er for fjorårets konfirmantar. Her er det med 39 personar. 
Det er mange leiarar med i konfirmantarbeidet, og totalt var det 41 leiarar  som deltok i leiartenesta i 
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løpet av året. Tre gonger arrangerte vi !godhetsdag er!, der ungdommar reiste heim til folk og hjelpte 
dei med det dei måtte trenge, heilt gratis.  
Diakonalt arbeid  
 
Ein gong i månaden har diakonen ansvar for !torsdagstreffet" for menneske med utviklingshemming. 
Her er stabilt oppmøte og dette er eit særs viktig tiltak. Omsorg-/samtalegrupper til etterletne og 
sørgjande vert drive som tidlegare år i samarbeid mellom kommunane Time, Hå, Sola og Sandnes. 
Tilboda til dei eldre er månadlege møter på Kleppetun, eldrefest og eldretur ein gong i året og 
andaktar på institusjonane.  
 
Bønearbeidet held fram som tidlegare blant einskildpersonar og i grupper. Den årlege fasteaksjonen er 
eit samarbeid mellom diakon, kateket og kyrkjelydane. I kyrkjelydane er det tilbod om 
fellesskapsgrupper/ husfellesskap. Mykje av det diakonale arbeidet er retta mot einskildmenneske som 
er i ein livssituasjon kor dei treng nokon å snakke med. Diakonen var også med på nokre 
gudstenester dette året. 
 
Bore sokn  
 
Aktiviteten i Bore sokn er stor og både form og inn hald i gudstenestene har blitt vesentleg endra i 
2008. Tilbodet både til born og vaksne har blitt fo rbetra og vi ser ein betydeleg vekst i frammøte til  
gudstenestene. Aktivitetar som er verdt å nemna er det populære arrangementet !Kulturkvelds!. Det 
er eit arrangement med stor oppslutnad og som gjer kyrkja kjent utover soknegrensene.  
 
I Bore sokn er det også eit stort engasjement av fr ivillige, 80 personar deltek fast i frivillig arbei d. I 
soknet vert det framleis arbeida med å få utvida ka pasiteten til Bore kyrkje. Det er for få sitjeplass ar 
og det vert planlagt ei utviding av kyrkja og eit p åbygg i forlenginga av inngangspartiet. I 2007 blei  
det utarbeida planar for dette, men det er ein pros ess som tar lang tid. I mellomtida planlegg ein 
overføring av lyd og bilete frå kyrkjeromet til kyr kjelydsalen.  
 
Frøyland og Orstad sokn 
 
2008 har vore eit innhaldsrikt år for kyrkjelyden p å Frøyland og Orstad. Dei store hendingane var 
grunn-steinsnedlegginga i mai og kyrkjevigslinga i desember. Det er ein viktig merkedag som vert 
passert når soknet har fått eiga kyrkje. Soknerådet i Frøyland og Orstad sokn har i mange år nytta 
prinsippa i naturleg kyrkjelydsutvikling som verktø y for å utvikle kyrkjelydsarbeidet og hatt fokus på  
evangelisering.  
 
Eit viktig element i dette er arbeidet med musikale n !Spor!, der bygda er invitert til å vere med og 
setje opp ein musikal laga for og om dei spora vi set etter oss, mellom anna i arbeidet m ed ny kyrkje. 
Det var 32 gudstenester med totalt 8.654 deltakarar , og dette gjev eit gjennomsnitt på 270. 15 born 
vart døypte på gudstenestene på Samfunnshuset, og det tyder at dei fleste av dåpsborna i soknet blei 
døypte i Klepp og Time kyrkjene.  
 
Nytt i fjor var Safari, eit kor for born. Det er de lt inn i fleire mindre kor, tilpassa ulike aldersgr upper. 
Kyrkjelyden sin sundagsskule er kalla Jungelgjengen. Det var 89 som blei konfirmert i vår. Det første 
brudeparet vart via i kyrkja like før jul. Soknet h ar gitt ut sitt eige kyrkjelydsblad, !Pust!. I offe r under 
gudstenestene blei det gitt 353.000 kroner, og det gir ein gjennomsnitt på 11.000 kroner pr. 
gudsteneste. Til kyrkjelyden sin gjevarteneste kom det inn 818.000 kroner.  
 
Trass i dette, var økonomien svært vanskelig mot slutten av året. Soknet har sjølv måtta bere ein 
svært stor del av dei totale utgiftene. Kyrkjelyden  har saman med bygda elles gjort ein solid innsats i 
samband med bygginga av kyrkja. Det er fram til års skiftet lagt ned omlag 11.000 dugnadstimar og 
det er samla inn totalt 10,5 mill kroner til kyrkje bygget. Nokre personar i kyrkjelyden har gitt priva te 
garantiar for eit lån på omlag 4 millionar i samban d med kyrkjebygget. 
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Frøyland/Orstad kyrkje under oppføring i 2008 
 
Klepp sokn 
Det er mange aktivitetar i Klepp sokn. Det har ført  til at Klepp sokneråd også i 2008 har ein eittårin g 
som jobbar mot born og unge i kyrkjelyden. I Klepp kyrkje driv ein med barnearbeid parallelt med 
gudstenestene. Borna nyttar nå dei ny-oppussa romma i kjellaren. Nytt for året er ei uformell samling 
av menn i alderen 30 år og oppover i kyrkjelydssalen.  
 
Kyrkjelydssalen har fått ny projektor og nytt lerre t, og kyrkja har også samla inn midlar til nytt 
slagverk som skal brukast  mellom anna i ungdomsgudstenestene. Sommaren 2008 gjekk soknet ut 
med ei oppmoding om å få fleire til å melde seg som  faste gjevarar og dette gav utslag i fleire nye 
faste gjevarar.  
 
I Klepp sokn er det behov for ny kyrkje. Ved fleire  ulike arrangement viser det seg at kyrkja er for 
liten. Det er derfor lagt planar om å byggje ei ny kyrkje i soknet. Det inneber også ny gravplass. Ein 
eigen komite har arbeida med å skaffe høveleg tomt.  Det er nå på plass ein intensjonsavtale for ei 
tomt til den nye kyrkja. På kyrkjelydsmøtet i novem ber vart det vedtatt at Klepp sokneråd skulle 
opprette ein stiftelse for Klepp kyrkje og i desemb er blei Stiftelsen !Klepp nye kyrkje! oppretta.  
 
Klepp stasjon Kyrkjelyd  
2008 er det femte året til Klepp stasjon kyrkjelyd.  Klepp stasjon kyrkjelyd vert kalla ein 
områdekyrkjelyd i Klepp sokn. Gudstenesta og cellegruppene er dei berande elementa. Det er ein 
tilsett, og denne stillinga som prest er basert på gjevarteneste.  I dag er det 46 personar med i dei 6 
gruppene, og annankvar sundag samlast nå i snitt 90 personar til gudsteneste på Engelsvoll skule. 
Omlag halvparten er born og dei har si eiga gudsteneste i Kraftgjengen. Mange er involverte i 
førebuing og gjennomføring av gudstenestene. To av bebuarane i stasjonsmeisterbygninga er også 
med i konfirmantarbeidet. Ved å vere sjølvfinansiert får folk ei sterk eigarkjensle til kyrkjelyden.  
Stasjonsbygningen er kyrkjelyden sitt kontor og samlingsstad. Det er mange og gode rom på 
stasjonen, og ei gruppe starta opp arbeidet med å f inne ut korleis ein kan gjere stasjonen og 
pakkhuset til ein endå betre stad for kyrkjelyden o g bygda. 
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Orre sokn  
Orre kyrkje har ikkje kyrkjelydsal og det er nå ved teke i soknerådet å starte opp arbeidet for å byggja 
ein kyrkjelydssal som ein del av kyrkja. Soknerådet i Orre har lenge peika på at lydanlegget og 
kyrkjeorgelet i Orre er i dårleg stand men det er f ramleis ikkje løyvt kommunale midlar til nytt orgel . 
Lydanlegget fell heilt  
ut til tider. Ein komite jobbar med å få støtte og finansiering til eit nytt lydanlegg. Det er kjøpt i nn CD-
spelar, projektor og lerret til kyrkja.  
Orre sokn har ein prestestilling i 50 %, basert på gjevartenesta i sokna Klepp, Bore og Orre. Denne 
prestestillinga har først og fremst arbeidet retta mot gudstenester og konfirmantar i Orre. Hausten 
2008 vart det søkt om å få denne stillinga utvida t il full stilling og lønna av Stavanger bispedømme. 
Søknaden er framleis til handsaming. I barnekoret i Orre deltek om lag 20 born.  
 
Klepp kommune gav klarsignal og løyvte våren 2008 pengar til restaurering av Orre gamle kyrkje og til 
rehabilitering av steingarden/støttemuren rundt kyr kja. Prosjektet er godkjent av Riksantikvaren. 
Prosjektoppstart var i mai og til det vidare arbeid et med restaureringa/renoveringa vart det oppretta 
ei prosjektgruppe. Heile restaureringsarbeidet vil truleg ta om lag tri år rekna frå prosjektoppstart, og 
kyrkja vil i heile denne perioden vere stengt for p ublikum. 
 
Anna arbeid  
Sommaren 2008 vart det arrangert konsert kvar onsdagskveld i Klepp kyrkje. Alle musikarane gjorde 
dette på frivillig basis utan å ta honorar. Minnepl assen utanfor kyrkja vart opna av ordføraren i 
samband med den fyrste orgelkonserten. Tilsaman vart det arrangert 15 konsertar i Klepp kyrkja. Om 
instrumenta i kyrkjene er det å seia at orgelet i B ore og Klepp kyrkje er i god stand, medan orgelet i  
Orre kyrkje er i svært dårleg forfatning, og det er  difor lite inspirerande for organistane å spele der. 
Det er organistane i Bore og Klepp som spelar på alle kyrkjelege handlingar i Bore, Klepp og Orre.  
 
Det er utført årleg storreingjering i alle kyrkjene og d et aller meste som dugnadsarbeid. Ved 
kyrkjekontoret på Klepp var det tilløp til brann. B rannen var påsett. Den årlege 
brannvernopplæringa/øvinga for tilsette vart i 2008  gjennomført på kyrkjekontoret på Klepp. 
Menighetsbladet kom ut i seks nummer i 2008. Alle sokna i Klepp prestegjeld samarbeider om 
menighetsbladet. Kyrkjelydssbladet vert sendt ut kostnadsfritt til alle husstandar i Klepp prestegjeld . 
 
Økonomi 
Året 2008 har vore å rekna som eit normalt driftsår  med stram økonomi. Vedlikehaldet av kyrkjene 
har også dette året vore prioritert i den grad økon omien har gitt rom for dette. Kyrkjene treng meir 
omfattande utvendig vedlikehald og det må setjast a v pengar til dette i neste budsjett. Kyrkjegardane 
er godt vedlikehaldne. Rekneskapet for 2008 er enno ikkje ferdig, men driftsresultatet for fellesrådet  
ser ut til å bli omlag kr 0. 
 
 
Klepp kyrkjelege fellesråd, 19.02.2009 
______________________     ______________________ 
Alf M Anda        Per Gaute Liland 
leiar fellesrådet       kyrkjeverje 

Utvalde KOSTRA-tal kyrkja Klepp Klepp Klepp Time Hå

Gj.snitt 
kommune
gruppe 07

Gj.snitt 
landet 

utenom 
Oslo

2006 2007 2008 2008 2008 2008 2008

Prioritering
Netto driftsutgifter til funksjon 390,393 pr. innbygger i kroner 329 348 349 369 452 360 470
Netto driftsutg. til funksj. 390,393 i % av samlede netto driftsutg. 1,3 1,2 1,2 1,2 1,4 1,2 1,4
Brutto investeringsutgifter til funksjon 390,393 pr. innbygger 52 38 826 324 114 233 154
Brutto driftsutgifter til funksjon 390, 393 pr.innbygger i kroner 329 348 362 382 452 368 490

Utdypende tjenesteindikatorer
Medlem av Dnk i prosent av antall innbyggere 87,1 85,6 84,2 85,4 87,4 84,4 83,3
Døpte i prosent av antall fødte 91,6 92,1 91,2 68,9 84,9 77,3 77,2
Konfirmerte i prosent av 15-åringer 95,3 86,1 101,2 50 86,6 68,1 68,1
Kirkelige gravferder i prosent av antall døde 96,3 92,3 109,4 90,6 77,2 96,4 94
Kirkelige handlinger pr. 1000 medlem 44 44 45 31 42 34 35
Deltakelse, gudstjenester søn- og helligdag pr. innbygger 1,8 1,7 1,7 1,7 2,2 1 1,1
Gudstjenester pr. 1000 innbygger 14 13 12 13 12 11 15
Konserter og kulturarrangementer pr. 1000 innbygger 0,5 0,7 1,7 0,8 1,1 1,1 1,8
Kirkeofringer pr. medlem 138 168 190 175 112 64 66
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Personal-/fellestenester
Jan Arvid Børnes

Økonomi
Viggo Johansen

Sosialavdeling

Institusjonstenestene

Heime-
tenestene

Helseavd.

Etat for helse
og sosial

Kommunalsjef
Kåre Bøen

Kommunalteknikk

Reinhaldsavd.

Landbruksavd.

Fritidsavd.

Bibliotek

Park- og ved-
likeholdsavd.

Bygnings- og
regul.avd.

Etat for
lokal utvikling
Kommunalsjef

Kåre Strand

Kulturskule

Ped./psyk.
teneste

14 komm. barnehager
9 private barnehager

6 barneskuler
2 komb.b/u-skuler

2 ungd.skuler

Etat for skule
og barnehage
Kommunalsjef

Trond Roy Pedersen

Rådmann
Ivar Undheim



www.klepp.kommune.no
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